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سخنگوی وزارت امور خارجه:
اقدام نظامی علیه مرکز وابسته 

به موساد در راستای
 دفاع از امنیت کشور است

 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در 
خصوص اقدام نظامی جمهوری اسلامی ایران 
علیه مرکز وابســته به موســاد در اربیل و مقر 

وابسته به تروریست ها در ادلب گفت...

رئیس مجلس:
 مدت هاست »دوران بزن در 

رو« تمام شده است
 محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
 اســلامی در مطلبــی در صفحــه  خــود 
در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: دست و 
بــازوی برادرانم در ســپاه پاســداران انقلاب 

اسلامی و مجاهدان نستوه در سراسر...

 رئیس جمهور:
دولت مردمی آماده همکاری 

با هنرمندان است
ابراهیم رئیســی، رئیس جمهــور در  ســید 
جریــان نظارت ســتادی از وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی، ضمن بازدید از معاونت امور 
ســینمایی این وزارتخانه، دیــداری با دبیر، 

هیئت انتخاب و هنرمندان دست اندر...
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لاهه 
بعــد از عملیــات طوفان الاقصــی و ضربه 
کاری  و ناگهانــی نیروهــای مقاومــت به 
رژیم اشــغال گر صهیونیســتی، با پدیده ای به نام خیزش 
جهانی علیه صهیونیسم روبه رو شدیم؛ رویدادی که ناشی 
از بیداری وجدان انســانی نسبت به مظلومیت مردم غزه 
بود. این رخداد زمانی با شــدت ادامــه یافت که مقامات 
ارشــد ایالات متحده آمریــکا درحالی کــه بارها تلاش 
کرد بودند تا میان خود و رژیم اشــغال گر صهیونیســتی 
در قبال جنگ غزه تفکیک قائل شــوند اما به هر ترتیب 
تببیــن مواضع آنها بســیار زودتر از آنچه تصور می شــد 
نشــان داد در ابعاد جنگ غزه نیز هر دو کاملًا همســان 
و در هم پوشــانی مطلق با یکدیگر عمــل می کنند. امروز  
بعد از گذشــت بیش از صد روز و به راه انداختن ســیلاب 
خون در باریکه غزه، بدون تردید در جهان کمتر کســی 
 است که اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه را مصداق بارز 

نسل کشی نداند.
کوچ اجبــاری به مناطق جنوبی، مــورد هدف قرار دادن 
بیمارســتان و به ویژه کشــتار غیرنظامیان و به خصوص 
کــودکان و زنان موجب شــد یکی از دولت هــا در یک 
اقدام کاملًا شــجاعانه و انسان دوســتانه از طریق دادگاه 
بین المللــی اقدام کنــد. دولت و مردمی که خودشــان 
ســال ها قبل دوران آپارتاید و نژادپرستی را سپری کردند 
با مصائب این سیســتم آشــنا هســتند، از این رو به طور 
ملموس، جنایات و آســیب هایی را کــه به دلیل تبعیض 
 نــژادی بر مردم وارد می شــود حس کردند و برای شــان 
امری آشناســت. بالاخره و پس از گذشــت بیش از ســه 
مــاه دولت آفریقــای جنوبی برخلاف دیگــر دولت ها که 
به چند تذکر بســنده کرده بودند با محرز شــدن تمامی 
شواهد مبنی بر کشــتار غیرنظامیان به دادگاه بین المللی 
لاهه شــکایت کرد و دســت و پا زدن رژیم صهیونیستی 
برای دفاع از مواضع خود بار دیگر نشــان داد که برخلاف 
برخی تفکرات مبنی بر بی اعتبار خواندن این ســازمان ها 
در مســائل بین المللی مختلف و زحمــت ندادن به خود 
 بــرای بررســی و پیگیری و ارجــاع بســیاری از امور به 
این ســازمان ها، »گرچه نمی توان منکر تسلط چند کشور 
ابرقدرت و مهم تریــن تأمین کننده مالی آنها شــد«؛ اما 
می توانند همچنان نقش مهــم و بازیگر مهمی در جهان 
ایفا کنند همانطور که رأی برخی از آنها موجب وارد شدن 

بزرگ ترین تحریم ها در کشورمان شد.

تولید نفت و گاز در ایران تا ۱۰۰ سال 
آینده ادامه خواهد داشت

مهر- مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران گفت: با توجه 
به حجم کنونی ذخایر نفت و گاز ۹۰ تا ۱۰۰ سال آینده 

تولید نفت و گاز در ایران ادامه خواهد داشت.
محســن خجســته مهر در نشســت معرفی فرصت ها و 
چارچوب ســرمایه گذاری در تأمیــن خدمات دکل های 
حفاری در قالــب قراردادهای خریــد تضمینی خدمت، 
اظهار کرد: رشــد اقتصادی در گرو رونق اقتصادی است 
و رونق اقتصادی با رونق کســب وکار محقق می شود، اگر 
صاحبان کسب وکار وجود نداشته باشند نمی توان به رشد 

اقتصادی دست یافت.
وی با اشــاره به اینکه گام های مهمی برای رونق اقتصاد 
و مردمی ســازی آن برمی داریم، گفــت: در برنامه هفتم 
توســعه به رشد ۸ درصدی اشاره شــده است و باید در 
پایان این برنامه به آن دســت یابیم و باید مشخص شود 
چه طرح هایی قرار است این رشد اقتصادی را محقق کند.
خجســته مهر با تأکید بر اینکه مجموع ذخایر نفت خام و 
گاز طبیعی ایران 3۴۰ میلیارد بشــکه معادل نفت است 
و ذخایر نامتعارف هنوز به این ذخایر اضافه نشــده است، 
تصریح کرد: طــی مطالعات اولیه در حال آماده ســازی 
شرایطی هستیم تا ذخایر نفت و گاز شیل و هیدرات های 

گازی به ذخایر نفت و گاز ایران اضافه شود.
وی با اشــاره به اینکه با همین ذخایر ۹۰ تا ۱۰۰ ســال 
آینده تولید نفــت و گاز در ایران ادامه خواهد داشــت، 
گفت: ایران از نظر منابع زیرزمینی ســرزمین ثروتمندی 
 اســت و باید اهــداف بلندمدت بــرای اســتفاده از آن 

تعیین شود.

امکان بازگشت پول متقاضیان عمره 
فراهم  شد

فارس- با توجه به افزایش تقاضا برای بازگشــت هزینه 
عمره از سوی برخی متقاضیان این سفر معنوی، سازمان 
حج و زیارت می گوید که این مبلغ حتی برای افرادی که 

برایشان ویزا صادر شده، کامل پرداخت می شود.
بیــش از یک هفته اســت که هر روز زائــران عمره از ما 
پولشان را می خواهند. این را یکی از مدیران دفاتر زیارتی، 
علیرضا پاکدل می گوید. امکان بازگشت پول زائران عمره 
از روز گذشــته ۲۶ دی فراهم شده است و زائران که ۴۰ 
تا ۴۴ میلیون تومان بابت این سفر پرداخت کرده بودند، 
می توانند با مراجعه به دفاتر زیارتی درخواست سفر خود 
را لغو کنند. سیدعباس حســینی، رئیس سازمان حج و 
زیارت می گوید که »پس از بازگشــت هزینه، مشکلی در 
فیــش و اولویت ودیعه گذاران پیــش نمی آید.«عمره که 
قرار بود ۱3 دی برقرار شــود، به دلیل »مشــکل فنی و 
تکنیکال « شــروع نشده، لغو شــد و همچنان هم خبری 
زمان برقراری اعزام ها اعلام نشده است.  بر همین اساس، 
بســیاری از زائران خواســتار انصراف از سفر و بازگشت 

هزینه هستند.
این در حالی اســت که بیش از ۱3 هزار ویزای عربستان 
صادر شــده که با دلار ۵۰ هزار تومانی مبلغ آن بیش از 
۷۵ میلیارد تومان می شود. مسؤلان سازمان حج و زیارت 
می گویند که هزینه عمره حتی برای زائرانی که برایشان 

ویزا صادر شده، کامل پرداخت می شود.

پایان رسمی یک دستاورد خیالی برای برجام؛

قرارداد ایرباس با ایران لغو شد
ایســنا- بعد از توافق برجام در ســال ۲۰۱۵ میلادی و 
برداشــته شــدن تحریم های اقتصادی، شرکت هواپیمایی 
ایران ایر قرارداد خرید و تهیه ۲۰۰ فروند هواپیما را با برخی 
هواپیماسازهای جهان همچون بوئینگ آمریکا، ایرباس اروپا 
و شرکت فرانسوی- ایتالیایی ای تی آر به امضا رساند. یکی 
از این قراردادها، مربوط به واردات ۱۰۰ هواپیمای ایرباس 
بود که در نهایت تنها سه عدد ایرباس وارد کشور شد و حالا 
از ســوی ایرباس خبر رسمی لغو قرارداد برای واردات باقی 

هواپیماها منتشر شده است.
فلایت گلوبال به تازگی در گــزارش خود اعلام کرد توافق 
تاریخی شــرکت هواپیمایــی ایران ایر بــرای ۱۰۰ فروند 
هواپیمای ایرباس، از فهرســت ســفارش های این سازنده 
هواپیمایی اروپایی حذف شــده است. این سفارش در سال 
۲۰۱۶ پــس از امضای توافق برجــام و رفع تحریم ها، داده 
شــده بود. شرکت ایران ایر برای ۹۸ فروند جت شامل ۱۶ 
-A33۰ ۱۰۰۰ و ۲۸ فروند مدلs-A3۵۰ فرونــد مــدل

۹۰۰s و همچنین هشت فروند مدل ۲۰۰s-A33۰ به همراه 
3۲ فروند A3۲۰neos، هشــت فروند A3۲۱s و ۶ فروند 

A3۲۰s سفارش داده بود.
همچنین ۲ فرونــد ۲۰۰s-A33۰ که در ابتدا قرار بود به 
شرکت آویانکا تحویل داده شود، به این شرکت هواپیمایی 
 ۲۰۰s-A33۰ اختصاص یافته بود. اما در حالی که ۲ فروند
و یک فروند A3۲۱ به ایران ایر تحویل داده شد، ۹۷ فروند 
هواپیمای دیگر پس از خروج آمریکا از برجام و بازگشــت 
تحریم ها در سال ۲۰۱۸، در فهرست سفارش های انباشته 
ایرباس باقی ماندند. کامل شدن توافق ایرباس، به دریافت 
مجوز صادرات از ســوی دولت آمریکا مشروط بود، زیرا در 
ســاخت هواپیماهای ایرباس، قطعات ساخت آمریکا به کار 
رفته است. آمار سفارشات انباشته ایرباس برای سال ۲۰۲3 
که به تازگی منتشــر شده است، نشــان می دهد این ۹۷ 
فروند هواپیما که قرار بود به ایران ایر تحویل داده شــوند، 
حذف شــده اند. بر اساس گزارش فلایت گلوبال، اصلاحات 
صورت گرفته برای ایران ایر، معادل ۴۰ درصد از ۲۲۵ مورد 
سفارش لغوشده توســط ایرباس در سال میلادی گذشته 
اســت و روی ســفارش ها برای خانواده A33۰neo تأثیر 
می گذارد که به هشت فروند کاهش پیدا کرد. فلایت گلوبال 
به تازگی در گزارش خود اعلام کرد توافق تاریخی شــرکت 
هواپیمایی ایران ایر برای ۱۰۰ فروند هواپیمای ایرباس، از 
فهرست سفارش های این سازنده هواپیمایی اروپایی حذف 
شده است. این سفارش در سال ۲۰۱۶ پس از امضای توافق 
برجام و رفع تحریم ها، داده شده بود. شرکت ایران ایر برای 
۹۸ فروند جت شامل ۱۶ فروند مدل ۱۰۰۰s-A3۵۰ و ۲۸ 
فروند مدل ۹۰۰s-A33۰ و همچنین هشــت فروند مدل 
۲۰۰s-A33۰ به همــراه 3۲ فروند A3۲۰neos، هشــت 
فروند A3۲۱s و ۶ فروند A3۲۰s ســفارش داده بود. حسام 
قربانعلی، مدیر روابط عمومی شرکت هواپیمایی جمهوری 
اســلامی ایران درباره لغو قرارداد ایرباس با ایران ایر گفت: 
قرارداد بیــن ایران ایر و ایرباس بــرای واردات ۱۰۰ فروند 
هواپیما بعد از برجام امضا شــده بود امــا هیچ پولی برای 
آن پرداخت نشده بود و ما فقط ثبت سفارش کرده بودیم. 
وی ادامه داد: این ثبت سفارش زمانی معتبر بود که برجام 
باشد؛ زمانی که آمریکا به صورت یک جانبه در سال ۱3۹۷ از 
برجام خارج شد و برجام به حالت تعلیق درآمد، این قرارداد 

هم معلق شد.

ایرنا- ســردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای ســپاه 
گفت: رزمندگان ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در یک عملیات 
ترکیبی در پاســخ به جنایــات گروه های داعشــی تکفیری که عده 
کثیری از هموطنان ما را در کرمان به خاک و خون کشیدند توانستند 
از جنوبی ترین نقطه کشــور یعنی از فاصله ۱3۰۰ کیلومتری یکی از 
مقرهای مهم گروهک های تکفیری را در منطقه تحت اشغال آن ها در 

ادلب سوریه مورد اصابت قرار بدهند.
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در تشریح 
حملات موشــکی سپاه پاســداران به مقر تروریست ها گفت: با دعای 
ملت شــریف ایران دســت انتقام الهی گریبان جنایتکاران را گرفت.
وی افزود: رزمندگان سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در یک عملیات 
ترکیبی در پاســخ به جنایات گروهک های داعشــی تکفیری که عده 
کثیری از هموطنان ما را در کرمان به خاک و خون کشیدند توانستند 
از جنوبی ترین نقطه کشــور یعنی از فاصله ۱3۰۰ کیلومتری یکی از 
مقرهای مهم گروهک های تکفیری را در منطقه تحت اشغال آن ها در 
ادلب ســوریه مورد اصابت قرار بدهند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
تأکید کرد: رزمندگان ســپاه پاســداران به صورت همزمان توانستند 
گــروه دیگری را در منطقه شــرق فرات که مرکز داعش اســت مورد 

اصابت قرار داده و تعدادی از داعشی ها را به درک واصل کنند.
وی افــزود: همچنیــن بصورت همزمان در پاســخ بــه جنایات رژیم 
صهیونیســتی در سوریه موفق شــدیم با ۱۱ فروند موشک بالستیک 

مقر آن ها را منهدم کنیم.
جزئیات حمله موشکی سپاه به مقر جاسوسی موساد

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  ضمن تشریح 
جزئیات حمله موشــکی سپاه به مقر جاسوسی موساد گفت: ۴ فروند 
 خیبرشــکن از جنوب خوزســتان به مقصد گروه تکفیــری در ادلب 

شلیک شد.
وی در گفت و گوی تلفنی با ســردار حســین سلامی فرمانده کل 
ســپاه پاســداران اظهار داشت: رأس ســاعت ۱۲ همه کارها با 
موفقیــت انجام و ۴ فروند خیبرشــکن از جنوب خوزســتان به 
مقصــد گروه تکفیری در ادلب شــلیک شــد. وی ادامه داد: از 
کرمانشــاه ۴ فرونــد و ۷ فروند هم از آذربایجان شــرقی به مقر 
صهیونیســتی شلیک شد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه تصریح 
کــرد: نزدیک ۹ فروند هم گروه دوم تکفیری ها و داعش را مورد 

هدف قرار داده است.
از نــکات برجســته حملات موشــکی ایران به مقر موســاد در 
اربیل عراق و تروریســت ها در ادلب ســوریه، شلیک همزمان از 
استان های خوزســتان، کرمانشاه و آذربایجان شرقی برای اولین 
بار بود، شــلیک هایی که دقیقاً به اهداف مورد نظر برخورد کرد؛ 
پیش از این عموماً شــلیک موشــک های ایران فقط از اســتان 

کرمانشاه بود.
حملات موشــکی همزمان دوشنبه شــب و بامداد سه شنبه سپاه به 
مقر جاسوسی صهیونیســت ها در اربیل عراق و تروریست ها در ادلب 
ســوریه همچنان دوباره ثابت کرد که سربازان گمنام امام زمان )عج( 
با اشــراف و تســلط اطلاعاتی بر مقرها و تحرکات رژیم صهیونیستی 
 و تروریســت ها در منطقه، همــواره آماده حراســت از کیان و مردم 

خود هستند.
هدف قرار دادن مقر تروریســت ها در ادلب ســوریه یــک نقطه بارز 
دیگر هم داشــت و آن هم این که این عملیات موشــکی دوربردترین 
عملیات موشــکی اســت که ایران تاکنون داشته و پیام واضحی برای 

صهیونیست ها، آمریکایی ها و تروریست ها دارد.
موشک های سپاه در اربیل چه کسی و کجا را هدف قرار دادند؟

منابع خبری اعلام کردند که حمله موشــکی ســپاه به مقر جاسوسی 
موساد در اربیل کاملا دقیق و بی نقص انجام شده و در اثر آن »پیشرو 
دیزایی« که مســئول پشتیبانی این سرویس جاسوسی بوده به همراه 
چند نفر دیگر به هلاکت رســیده اند که احتمالا پســران وی نیز جزو 

کشته شدگان هستند.
برخی رســانه های کردی اعلام کردند که پیشــرو دیزایی، مســئول 
پشتیبانی موساد در اربیل در قالب تجارت برای این سرویس جاسوسی 
فعالیت می کرده و به عنوان تاجر بزرگ کُرد در اربیل شناخته می شد.
دیزایی، رئیس شــرکت حفاظت و امنیت »فالکون« بوده و او در واقع 
پوشش موساد و مســئول محافظت از عناصر این سرویس جاسوسی 
در اربیل و همچنین مســئول حمایت های لجســتیکی )پشتیبانی( از 

آن ها نیز بوده است.
منابع خبری اعلام کردند که مقر رسمی شرکت فالکون در مصر است 
و این شرکت، شریک شرکت های دیگر برای مشخص کردن اهداف و 

محل ها از طریق شماره های خودرو و فناوری های دیگر است.
یکی دیگر از مهم ترین این شــرکت ها، شرکت »EIA« است که یک 
آژانس اصلی وابســته به سیستم آمار فدرال آمریکا به شمار می رود و 

مســئول جمع آوری، تحلیل و نشر اطلاعات است؛ این شرکت، شریک 
اساسی شرکت فالکون اســت که رئیس آن در حمله موشکی به مقر 

موساد در اربیل کشته شد.
موشک های سپاه در ادلب کجا و چه کسانی را هدف قرار داد؟

یگان موشــکی هوافضای سپاه در دو مرحله و با ۱3 موشک بالستیک 
مواضع گروه تروریســتی »تحریر الشام« )جبهه النصره سابق( و گروه 
تروریستی »حزب ترکستانی« در منطقه جبل السماق در استان ادلب 
در شــمال غرب ســوریه هدف قرار داد. منابع خبــری منطقه حمله 
موشــکی به مقر تروریســت ها در ادلب را دقیق و با تلفات بالا اعلام 

کرده اند.
آموزش تروریســت های موسوم به »داعش خراســان« که مسئولیت 
عملیات های تروریســتی در ایران را به عهــده گرفته در منطقه جبل 

الســماق ادلب انجام می شــود و مقرهای آنها نیز در این منطقه واقع 
شــده است؛ این تروریست ها پس از کســب آموزش های لازم، توسط 
تروریســت های آمریکایی برای انجام اقدامات تروریســتی در ایران به 

افغانستان منتقل و سپس وارد ایران می شوند.
سیلی سخت سپاه به تروریست ها قابل تحسین است

مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه عملیات سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در هدف قرار دادن مراکز جاسوسی رژیم صهیونیستی و داعش 
در کردستان عراق و سوریه را ضربه و سیلی سخت سپاه پاسداران به 
عوامل تروریســتی در منطقه توصیف کرد و آثار آن را در اقتدار ملی 

قابل تحسین دانست. 
وی اظهار کرد: لازم است نسبت به وقوع حادثه تروریستی در سالگرد 

شهادت حاج قاسم سلیمانی تاسف خالصانه خود را ابراز داریم.
وی ادامــه داد: هیچ شــکی نیســت که تروریســت داعــش زایده 
صهیونیســت ها و آمریکاست و برای ایجاد جهانی پر از قتل و غارت و 

جنایت و خونریزی استکبار با آنها همراهی دارد. 
ستایشــی افزود: رژیم رو به زوال صهیونیستی برای جلوگیری از زوال 
خود گمان دارد با تجهیز تروریســت ها نفس راحتی برای ســال های 
مدید داشته باشد اما طوفان القصی نشان داد اینها خیالی بیش نیست.
ســخنگوی قوه قضاییه اضافه کرد: رژیم پلید و خونخوار صهیونیستی 
که مسبب حادثه تروریستی کرمان و دیگر حوادث است، به زودی زود 

ضربه آن را خواهد خورد.
وی تصریح کــرد: مردم نابودی و انتقام رژیم نجس صهیونیســتی را 
فریاد می زنند و وعده تخلف ناپذیر الهی است که دیر زمانی نیست که 

واژه رژیم منحله وصف غاصبان بیت المقدس خواهد شد. 
ســخنگوی قوه قضاییه ضمن تسلیت حمله سازماندهی شده از سوی 
رژیم صهیونیســتی توسط گروهک تروریســتی داعش اعلام کرد که 
دستگاه قضا با کمال اقتدار و صلابت این موضوع را دنبال کرده 
و عوامل متعدد از جمله ســرکرده این حمله بازداشــت و یا در 

مرحله شناسایی قرار دارند.
وی از تلاش ســربازان امام زمان)عج( در تعقیب و شناســایی 
عوامل این حمله تروریستی قدردانی کرد و افزود: سربازان امام 
زمان نقاط تاریک بســیاری را روشن و آشکار ساختند که جای 
تقدیر و تشکر دارد. ستایشی گفت: به مردم این امید را می دهیم 
که نسبت به عوامل این حادثه برخورد عبرت آمیز داشته باشیم. 
ســخنگوی قوه قضاییه همچنین حمله ناجوانمردانه آمریکا به 
مبــارزان یمن را محکــوم کرد و گفت که مــردم یمن درحال 
دیکته کردن قــدرت مقاومت منطقه به رژیم صهیونیســتی و 

آمریکا هستند.
ستایشی با اشــاره به عملیات سپاه پاســداران انقلاب اسلامی  
در هدف قراردادن مراکز جاسوســی صهیونیست ها و داعش در 
کردستان عراق و ســوریه، از آن به عنوان ضربه و سیلی سخت سپاه 
پاســداران به عوامل تروریستی در منطقه یاد کرد و ضمن تبریک این 
عملیات موفقیت آمیز، آثار آن را در اقتدار ملی قابل تحسین دانست.

گفتنی اســت یگان موشکی نیروی هوا فضای ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی  بامداد )سه شــنبه( در پاســخ به اقدامات تروریستی کرمان 
و راســک و ترور ســرداران ســپاه در ســوریه، با ۲۴ فروند موشــک 
بالســتیک مقر جاسوســی ســرویس خارجــی رژیم صهیونیســتی 
 )موســاد( در اربیل کردســتان عراق و تروریســت های تحریر الشام و 
حزب ترکســتانی در استان ادلب سوریه را همزمان از سه منطقه مورد 

هدف قرار داد.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه: 

مقر داعش را از فاصله 1300 کیلومتری مورد اصابت قرار دادیم

آخرین وضعیت دانش آموزان فارس که از تحصیل بازماندند؛ 

جاماندگان یا 
بازماندگان 

 شناسایی، جذب و آموزش بی ســوادان، کم سوادان و 
کودکان بازمانده از تحصیل با محوریت قرارگاه جهادی 
عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر و مشارکت سایر 
معاونت های اداره کل همچنان در دســتور کار معاونت 
ســوادآموزی اداره کل آموزش و پــرورش فارس قرار 
دارد. اینکه آمار بازماندگان از تحصیل در استان فارس 

چقدر اســت را می توان به آخرین آمار استناد کرد. در 
شهریور ماه ســال جاری در فارس 3۵ هزار دانش آموز 
بازمانده از تحصیل در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول 
و متوســطه دوم شناسایی شــدند که از این شمار ۱۱ 
هزار و ۲۴۰ نفر دبســتانی بودنــد و چهار هزار و ۵۰۰ 

دانش آموز دبستانی این استان ...
صفحه2

صفحه 3

تبیین بایدهای امامت جمعه در 
دیدار با ائمه جمعه سراسر کشور؛

رهبر انقلاب:
حضور در 
 انتخابات 

هم تکلیف و 
 هم حق 

مردم است 
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رئیسمجلس:
 مدت هاست »دوران بزن در رو« تمام شده است

ایســنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســامی در مطلبی در 
صفحــه  خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: دســت و بــازوی برادرانم 
در ســپاه پاســداران انقاب اســامی و مجاهدان نســتوه در سراســر منطقه 
را می بوســم کــه به آمریــکا، رژیــم صهیونیســتی و تروریســت های حامی 
 آنها مجــدداً و با قــدرت یادآوری کردند کــه دوران بزن در رو مدت هاســت 

تمام شده است.

رئیسسازمانصداوسیما:
هر کدام از نامزد های انتخابات 20 دقيقه فرصت تبليغات 

تلویزیونی دارند

فارس- پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما در خصوص برنامه صدا و سیما 
برای تبلیغات تلویزیونی نامزد های انتخابات مجلس دوازدهم صحبت کرد.

جبلی گفت: هر کدام از نامزد های انتخابات ۲۰ دقیقه فرصت تبلیغات تلویزیونی 
دارنــد. وی افزود: برای تهران به دلیل تعــداد بالای نامزدها، ۴ کانال تلویزیونی 

راه اندازی می کنیم.

سخنگویوزارتامورخارجه:
اقدام نظامی عليه مرکز وابسته به موساد در راستای

 دفاع از امنيت کشور است

باشــگاه خبرنگاران- ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه، در 
خصوص اقدام نظامی جمهوری اســامی ایران علیه مرکز وابســته به موســاد 
در اربیل و مقر وابســته به تروریســت ها در ادلب گفت: اقــدام صورت گرفته، 
در راســتای دفاع مقتدرانه از حاکمیت و امنیت کشــور، مقابله با تروریســم و 
 بخشــی از مجــازات عادلانه جمهوری اســامی علیــه متجاوزان بــه امنیت 

کشور بود.
کنعانی افزود: جمهوری اســامی ایــران همواره حامی صلــح، ثبات و امنیت 
منطقه اســت و به رعایت حاکمیت و تمامیت ســرزمینی کشور ها پایبند است، 
در عین حال در اســتفاده از حق مشــروع و قانونی خود برای برخورد بازدارنده 
با منابع تهدید کننده امنیت ملی و نیز دفاع از امنیت شــهروندان خود و تنبیه 

جنایتکاران تردید نخواهد کرد.
کنعانی افزود: در حالی که دشــمن با محاســبات غلط خود، دســت به جنایت 
علیــه دولــت و ملت جمهــوری اســامی ایــران زد، جمهوری اســامی با 
تــوان بالای اطاعاتــی خود، در یــک عملیــات دقیق و هدفمنــد، مقر های 
جنایتــکاران را شناســایی و بــا اســتفاده از پرتابه هــای دقیــق و نقطه زن، 
آن هــا را هدف قرار داده اســت و این بخشــی از پاســخ جمهوری اســامی 
 ایــران بــه اقــدام کننــدگان علیه امنیــت ملی ایــران و امنیت شــهروندان 

ایرانی بود.
کنعانی افزود: تروریسم یک تهدید فراگیر جهانی است و ایران در عزم خود برای 
مبارزه با تروریســم در چارچوب همکاری های مشترک منطقه ای و بین المللی 

مصمم است.

وزیرامورخارجه:
 حمله غيرقانونی آمریکا و انگليس به یمن

 تنش ها را تشدید می کند

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در ادامه تماس ها و رایزنی های 
دیپلماتیــک خود، با آنتونیو گوترش دبیرکل ســازمان ملل متحد، در خصوص 
لزوم توقف جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و تحولات اخیر در دریای سرخ 

گفت وگو و تبادل نظر کرد.
امیرعبداللهیــان ضمن قدردانی از تاش هــا و مواضع گوترش در خصوص لزوم 
پایان دادن به کشــتار شــهروندان در غزه، بار دیگر بر لزوم توقف حمات رژیم 

صهیونیستی علیه غزه تأکید کرد.
وی ضمــن اظهار نگرانی نســبت به وضعیت بغرنج انســانی در غــزه، آمادگی 
جمهوری اســامی ایــران جهت ارســال کمک های بشردوســتانه برای مردم 

فلسطین را اعام کرد.
وزیر امور خارجه همچنین با اشــاره به تحولات اخیر در دریای سرخ، بار دیگر 
بر موضع اصولی جمهوری اســامی ایران مبنی بر حفظ امنیت کشــتیرانی و 
دریانــوردی تأکید و تصریح کــرد: هدف یمن از توقف کشــتی های به مقصد 
سرزمین های اشغالی، متوقف کردن جنایت و نسل کشی رژیم صهونیستی علیه 

شهروندان غزه است.
امیرعبداللهیان اقدامات غیرقانونی آمریکا و انگلیس در حمله به یمن را خطایی 
راهبردی دانســت که منجر به تشــدید تنش ها در منطقه خواهد شد. دبیرکل 
ســازمان ملل متحد نیز در این گفت وگوی تلفنــی بار دیگر ضمن محکومیت 
جنگ در غزه، بر لزوم توقف جنگ و ارســال کمک های بشــر دوســتانه به غزه 

تأکید کرد.
آنتونیو گوترش با اشاره به تحولات اخیر در دریای سرخ، از گسترش درگیری ها 
در منطقه ابراز نگرانی کرد و تاش های ســازمان ملل را معطوف به توقف جنگ 

و کاهش آلام مردم منطقه دانست.
وی ضمن مخالفت با توسل به زور و ضرورت توجه همه طرف ها به منشور ملل 
متحد و دوری از جنگ، نقش جمهوری اســامی ایران در کمک به تقویت صلح 

و ثبات در منطقه را حائز اهمیت خواند.

تبیینبایدهایامامتجمعهدردیدارباائمهجمعهسراسرکشور؛

رهبر انقلاب:حضور در انتخابات هم تکليف و هم حق مردم است 
رهبر معظم انقاب اســامی، حضرت آیت ا... 
خامنه ای در دیدار ائمه جمعه سراســر کشور 
ماه رجــب را از بــا فضیلت ترین ایام ســال 
خواندند و آحاد مردم و مؤمنان را به استفاده 
هرچه بیشتر از این نعمت بزرگ الهی و ادعیه 
خوش مضمون آن و توســل و انابه و استغفار 

توصیه کردند.
رهبر انقاب اســامی امامــت جمعه را جزو 
ســخت ترین کارها دانســتند؛ چراکــه امامِ 
فریضه الهی نمازجمعه، هــم باید به حضرت 
حق متوجه باشــد و رضایــت او را هدف قرار 
دهــد و هم منافع مــردم و رضایت آنان را در 

نظر بگیرد.
   توجه به مردم در نمازجمعه نشانه جایگاه 

اساسی مردم در اسلام
ایشــان توجه به مردم در فریضه نمازجمعه را 
نشــانه ای از جایگاه اساسی مردم در اسام و 
نقش بســیار برجسته آنان در حیات و تحرک 
اسامی برشــمردند و افزودند: نقش آفرینی و 
حق مردم در نظام اســامی به گونه ای اســت 
که بــه فرمــوده امیرمؤمنــان)ع( اگر مردم 
نخواهند و نیایند، تکلیف از شــخص صاحب 
حقی مانند ایشــان هم ســاقط است؛ اما اگر 
 مــردم خواســتند، پذیرش مســئولیت بر او 

واجب می شود.
رهبر انقاب با استناد به آیه ای از قرآن کریم 
دربــاره یاری کــردن پیامبــر)ص(، افزودند: 
خداوند دســت یــاری مؤمنــان را در ردیف 
نصرت و کمک خود بــه پیامبر بیان می کند 
و این نشان می دهد که هرکس در هر رتبه  ای 
و درجه ای، در انجــام دادن وظایف به کمک 

مردم نیازمند است.
  حکمت الهی نمازجمعه، تأمين اصل حضور 

مردم و گسترش آن است
ایشان با اشــاره به وظایف متفاوت مسئولان 
و اشــخاص مؤثر در جامعه بــرای جذب و به  
صحنــه  آوردن مردم، گفتنــد: حکمت الهی 
نمازجمعــه، تأمین اصل حضور مردم و ارتقا و 
گسترش این حضور است؛ به همین علت، امام 
جمعه موظف است در خطبه ها با نمازگزاران 
حرف بزند و بــه آن ها فکر و راه و برنامه ارائه 

کند.
  موعظه محور اساسی خطبه های نماز

حضرت آیت ا... خامنــه ای، موعظه در معنای 
وســیع این کلمه را محور اساسی خطبه های 
نمــاز دانســتند و افزودنــد: موعظــه فقط 
مختص مســائل معنوی و اخاقی نیست بلکه 
زمینه های سیاســی و اجتماعی را هم شامل 

می شود.
ایشان آگاه کردن مردم از »قضایای داخلی و 
جهانی، توطئه ها و نقشه های دشمن و نیازها 
و واقعیات جامعه« را جــزو الزامات محتوایی 
خطبه ها برشــمردند و در بیــان مصادیقی از 
موعظه های اجتماعی گفتند: ضرورت افزایش 
جمعیت و تقویت نیروی انسانی کشور، تبیین 
مســئله ازدواج در ســن مناســب و تشریح 
ضرورت پرهیز از اســراف حقیقتاً زیان آور در 
موارد متعدد از جمله زمینه هایی است که نیاز 

به موعظه اجتماعی دارد.
  هدف خطبه ها غنی سازی فکری مخاطبان 

است
رهبر انقاب مواعظ اخاقی را هم بســیاری 
ضروری و موجب لطافت روحی برشــمردند 
و در جمع بندی این بخش از سخنان شــان 
گفتند: هدف خطبه ها و موعظه های سیاسی، 
اجتماعــی و اخاقــی غنی ســازی فکــری 
مخاطبان است تا ذهن آن ها درباره مسائل و 
راه حل های زندگی فردی و اجتماعی تقویت 

شود.
  هنر امام جمعه

الزامــات  انقــاب در ادامــه  بیــان  رهبــر 
خطبه های نمازجمعه، مســئله »نیازسنجی و 
مخاطب شناســی« را مورد تأکیــد قرار دادند 
و گفتنــد: مخاطبان نمازجمعه طیفی از زن و 
مرد و پیر و جوان با ســطح ســواد و آگاهی 
مختلف هستند و هنر امام جمعه بیان مطالبی 
اســت که هر کدام از مخاطبان، بتوانند از آن 

بهره خود را داشته باشند.
ایشــان با اشــاره به قرار داشتن ذهن جوانان 
امــروز در معرض انبوه ورودی ها و ســخنان 

متفاوت، شــناخت مســائل ذهنــی آنان را 
لازمه پاسخگویی درســت به نیازها دانستند 
و افزودند: برای نیازسنجی و شناخت صحیح 
ذهن مخاطب، معاشــرت با مــردم و مردمی 

بودن امام جمعه ضروری است.
  دلسوزی و محبت ورزیدن به مردم ضرورت 

ایفای مأموریت مهم امامت جمعه
حضــرت آیت ا... خامنــه ای، مطالعه و انس با 
قرآن و حدیث و کتاب های معارفی را ضرورتی 
مهم برای غنابخشی به خطبه های نمازجمعه 
و پاسخ صحیح به نیازهای مخاطبان خواندند 
و گفتنــد: یک ضــرورت دیگر بــرای ایفای 
مأموریــت مهــم امامت جمعه، دلســوزی و 

محبت ورزیدن به مردم است.
ایشــان در تبیین ویژگی هــای بی نظیر مردم 
ایران به عنوان مردمی عمیقاً دوست داشــتنی، 
گفتند: مردم ما مردمی بســیار خوب و مؤمن 
هســتند و حتی کســانی که به برخی ظواهر 
ملتزم عملی نیســتند، دلشان با خدا و معانی 
و مفاهیم معنوی اســت؛ ضمــن اینکه ملتزم 
نبودن در عمل بــه نوعی در برخی رفتارهای 

همه ما وجود دارد.
  به معنی واقعی باید قدردان مردم ایران 

باشيم
رهبر انقــاب، وفاداری و آمادگی برای حضور 
در میدان هــای گوناگون دفاع از ایران و نظام 
اســامی در مقابــل انواع تهاجــم تبلیغاتی، 
عملی، سیاسی و اقتصادی بدخواهان را دیگر 
ویژگی ممتــاز مردم خواندند و خاطرنشــان 
کردند: مردم ما در هر موقعیتی که کشــور و 
انقاب نیاز به دفاع داشــته است با به خیابان 
آمدن، صبر، شعار و حمایت و حتی با رفتن به 

میدان جنگ، وفاداری خود را نشان داده اند و 
به همین علت امام بزرگوار قاطعانه می فرمود 
ایمان مردم ما بهتر از ایمان مردم صدر اسام 

است.
ایشــان افزودند: به معنی واقعی باید قدردان 
مردم مؤمــن، عاقه مند، وفادار و هوشــمند 
ایران باشــیم و آنها را عمیقا دوســت بداریم؛ 
ضمن اینکه محبت به مردم همچون اکسیری 
اســت که باعث اثرگذاری حرف شــما در دل 

مردم خواهد شد.
   ميدان سياست ميدانی لغزنده است

حضــرت آیت ا... خامنه ای، دعــوت به تقوا در 
خطبه هــای نمازجمعه را محدود به مســائل 
فردی ندانســتند و گفتند: در قرآن به تعاون 
و همــکاری در کار خیــر و تقــوا ســفارش 
 شــده اســت؛ بنابراین تقوا یک امر اجتماعی 

هم است.
ایشان با تأکید بر اینکه اسام، دینی سیاسی 
است و همه مسلمانان باید در صحنه سیاست 
حضور داشــته باشــند، افزودند: البته میدان 
سیاست میدانی لغزنده است و برای جلوگیری 
از لغزش ها، مجهز شــدن به تقوای سیاســی، 
خویشــتنداری و چشــم باز ضروری است که 
در این صورت جنگ روانی دشــمن هم بی اثر 

می شود.
رهبر انقاب، مامت و سرزنش گری در مقابل 
هر حرف یا کار خــوب را از نمونه های جنگ 
روانی دشمن دانستند و گفتند: بنا به دستور 

قرآن از سرزنش ها نباید ترسید.
  تشویق آحاد مردم به حضور در ميدان های 

مختلف سياسی و اجتماعی
حضرت آیت ا... خامنه ای، تشــویق آحاد مردم 
بــه حضور در میدان های مختلف سیاســی و 
اجتماعی را در خطبه های نمازجمعه ضروری 
خواندند و افزودند: تشــویق مردم به کارهای 
خیر اجتماعی مانند مشــارکت در ســاخت 
مدرســه و بیمارســتان و کمک بــه آزادی 
زندانیــان نیازمند و یا تشــویق به حضور در 
میدان سیاســی مانند انتخابــات، کاری لازم 

است.
  انتخابات صرفاً تکليف نيست؛ بلکه حق مردم 

است
ایشان حضور در انتخابات را هم وظیفه و هم 
حقّ مردم دانســتند و گفتند: حضور مردم در 
انتخابات به معنای حقیقی کلمه لازم اســت؛ 
البتــه انتخابــات صرفاً تکلیف نیســت؛ بلکه 
حق مردم اســت کــه بتواننــد قانون گذاران، 
 مجریان قانون و یا اعضای مجلس خبرگان را

 انتخاب کنند.
رهبــر انقاب با تأکید بــر اینکه جهاد تبیین 
در تشــویق مردم به حضــور در صحنه مؤثر 
اســت، صرف دعوت زبانی را کافی ندانستند 
و افزودند: عمل، روی خوش، زبان پاسخگو و 
حضور در جمع های گوناگون مردم بخصوص 

جمع های جوانان ضروری است.
  دست خدا در مسئله بين المللی غزه قابل 

مشاهده و نمایان است
حضرت آیــت ا... خامنه ای در بخــش پایانی 
سخنانشــان، با تأکید بر اینکه امروز دســت 
خدا در مســئله بین المللی غزه قابل مشاهده 
و نمایان اســت، گفتند: مردم مظلوم و مقتدر 
غزه توانستند دنیا را تحت تأثیر مبارزات خود 
قرار دهند و امروز دنیا به این مردم و مبارزان 
و گروه مقاومت آن ها به چشــم قهرمان نگاه 

می کند.
  پيروزی مردم غزه در چشم جهانيان از آثار 

و برکات صبر و توکل آنان است
ایشــان برجسته شــدن مظلومیت و در عین 
حال پیروزی مردم غزه در چشــم جهانیان را 
از آثار و بــرکات صبر و توکل آنان خواندند و 
افزودند: در مقابل، امروز کســی در دنیا قائل 
به پیروزی رژیم غاصب و خبیث صهیونیستی 
در جنگ نیســت و در نظر آحــاد مردم دنیا 
و سیاســیون، ایــن رژیم، موجــودی ظالم، 
 بی رحــم ، گرگ خون خوار و شکســت خورده 

و متاشی است.
رهبــر انقاب با تأکید بر اینکــه مردم غزه با 
ایســتادگی خود اسام را در چشم انسان های 
جســت وجوگر عالمَ، ترویج و قرآن را محبوب 
کردند، از خداوند سربلندی روزافزون مبارزان 
جبهه مقاومت به خصوص مردم و مبارزین غزه 

را مسئلت کردند.
ایشــان همچنیــن با تمجید و تحســین کار 
بزرگ ملت یمن و دولت انصارا... در پشتیبانی 
از مردم غزه، خاطرنشــان کردند: یمنی ها به 
مجاری حیاتی رژیم صهیونیســتی ضربه وارد 
کردند و از تهدید آمریکا نترســیدند؛ چراکه 
انســانِ خداتــرس از غیرِ خدا نمی ترســد و 
ایــن کار آنها حقاً و انصافــاً مصداق جهاد فی 

سبیل ا... است.
حضرت آیــت ا... خامنــه ای ابــراز امیدواری 
کردنــد به اذن پــروردگار ایــن مجاهدت ها، 
مقاومت ها و فعالیت ها تــا پیروزی ادامه پیدا 
کنــد و خداوند نصرت و یاری خود را شــامل 
 همه کســانی نماید که در راه مورد رضایت او 

حرکت می کنند.

ایسنا- ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در جریان 
نظــارت ســتادی از وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی، 
 ضمــن بازدید از معاونت امور ســینمایی ایــن وزارتخانه، 
دیداری با دبیر، هیئت انتخاب و هنرمندان دســت اندرکار 
چهــل و دومین جشــنواره فیلــم فجر داشــت و پس از 
اســتماع توضیحــات و نظرات آنــان، با ابراز خرســندی 
از حضــور در جمع ایشــان تصریــح کرد: تمــدن ایرانی 
اســامی داشــته های فرهنگی، هنری و ادبی ارزشمندی 
دارد کــه یکی از مؤثرتریــن روش های ارائــه آن به دنیا 
به تصویر کشــیده شــدن این داشــته ها در قالب سینما 
اســت و دولت مردمی آمادگی دارد کــه در این عرصه با 
 همکاری اهالی فرهنــگ و هنر و به همت خود هنرمندان 

قدم بردارد.

وی بــا قدردانــی از برگــزار کننــدگان چهــل و دومین 
جشــنواره فیلــم فجــر، بــر تاش بــرای تقویــت نقاط 
قــوت و رفع کاســتی ها و ضعف هــای این رویــداد مهم 
تأکیــد کرد و اظهار داشــت: اســتفاده از نــگاه و تجارب 
پیشکســوتان در ایــن زمینه بســیار اهمیــت دارد و به 
 هیچ وجــه نباید اجازه داد این تجارب ارزنده در حاشــیه 

قرار گیرد.
  هزینه در سينما نوعی سرمایه گذاری برای کشور است

وی بــا بیــان این که »ایران پیشــینه و تمــدن بزرگ و 
درخشــان دارد کــه قابل ارائــه به همه جهان اســت«، 
افــزود: ســینما موضوعی مهــم و قابل توجه اســت که 
 هــر گونــه هزینــه در آن نوعــی ســرمایه گذاری برای 

کشور است.
رئیســی همچنین با اشــاره به گزارش ارائه شــده درباره 
افزایش قابل توجه آثار ارائه شــده در این دوره جشــنواره 
از فیلم ســازان فیلــم اولی و شهرســتانی گفــت: یکی از 
وظایف مهم دولت ها این اســت که زمینه شــکوفایی همه 
 اســتعدادها در هر نقطه از کشــور، حتی نقاط دورافتاده 

و محروم را فراهم کنند.
وی همچنیــن گزارش ارائه شــده از ارتقای کمی و کیفی 
جشــنواره امسال را مایه خرســندی دانست و خاطرنشان 
کــرد: در کشــورهای مختلف بــرای رویدادهای بســیار 
کم اهمیت تر از دفاع مقدس، آثــار هنری و ادبی متعددی 
تولید می شود؛ رشادت ها، ایستادگی و از خودگذشتگی های 
دوران دفاع مقدس ظرفیت های بســیار زیادی برای تولید 
آثــار هنری، فرهنگی و ادبی دارد کــه باید به خوبی مورد 

توجه قرار گیرند.
وی تاش های جوانان کشــور را که با وجــود تحریم ها و 
محدودیت های بسیار زیاد توانسته اند با نوآوری و خاقیت 
به دســتاوردهای بســیار ارزنده ای دســت یابند، بســیار 
ارزشــمند توصیف و تصریح کرد: این تاش ها نیز همچون 
جلوه هــای زیبای دفاع مقدس ظرفیت هــای زیادی برای 
خلق آثار هنری و ادبی دارد که باید به شکل شایسته مورد 

توجه قرار گیرند.
   توجه به تمامی فعالان عرصه فرهنگ و هنر

رئیس جمهــور در بخــش دیگــری از ســخنانش نــگاه 
در  اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزارت  بــر  حاکــم 
 دولــت مردمــی و توجــه بــه تمامــی فعــالان عرصه 
فرهنگ و هنــر و توجه به خواســته ها و دغدغه های آنان 
را ارزنــده دانســت و افــزود: بنــده به اعتبار جلســات و 
دیدارهایــی که بــا فعــالان فرهنگی و هنری داشــته ام، 
اطاع دارم که فعالان این عرصه خواســته ها و دغدغه های 
خیلــی پیچیــده و غیرقابل دســتیابی ندارنــد و لذا باید 
 نظــرات، تجربیــات و ظرفیت هــای آنــان مــورد توجه 

قرار گیرد.
وی در پایان ســخنانش بــه اهمیت عرضه آثــار هنری، 
ســینمایی و ادبی در کشــورهای اســامی، همســایه و 
همســو اشــاره کرد و گفت: آنچه تا کنون از آثار فرهنگی، 
هنــری و ادبی کشــور بــه این بخــش از کشــورها ارائه 
شــده با اســتقبال بســیار خوبی مواجه شــده و توانسته 
ارزش هــای جمهوری اســامی را ترویج کنــد؛ بنابراین 
 تولیــد و عرضه این گونه آثــار فاخر فرهنگــی باید مورد 

حمایت قرار گیرد.

 ایرنا- امیر ســعید ایروانی، ســفیر و نماینده دائم 
ایران در ســازمان ملل متحــد در نامه ای به آنتونیو 
گوترش، دبیرکل ســازمان ملل و نیز رئیس شورای 
امنیت گفت: بر همگان روشــن است که ریشه های 
وضعیت کنونی دریای سرخ، نسل کشی و کشتارهای 
وحشیانه است که توســط رژیم اسرائیل و حمایت 
کامــل آمریکا علیه مردم بی گناه فلســطین در نوار 
غزه و کرانه باختری انجام می شــود. ایالات متحده 
نمی توانــد این واقعیت غیرقابل انــکار را رد کند یا 
ســرپوش بگذارد که حوادث اخیر در دریای ســرخ 
مســتقیماً با ادامه جنایــات اســرائیل علیه مردم 

فلسطین در غزه مرتبط است.
سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد: می خواهم 
تأکیــد کنم که دولــت موقت در صنعــا حاکمیت 
مســتقل خود را حفظ می کنــد، تصمیم می گیرد 
و اقداماتــی را به نفع خود انجــام می دهد. هرگونه 
تاشــی برای نسبت دادن اقدامات آنها به جمهوری 

اســامی ایران صرفاً انحــراف از واقعیت میدانی در 
یمن و همچنین انحراف از جنایات رخ داده در غزه 
اســت. ایالات متحده، بریتانیا و متحدان مشارکت 
کننده آنها مسئولیت کامل نقض قوانین بین المللی 

در ارتکاب تجاوز نظامی به یمن را بر عهده دارند.
ارشــدترین دیپلمات جمهوری اســامی ایران در 
ســازمان ملل افزود: به رغــم نگرانی ها و ماحظات 
جدی درباره رویکرد شورای امنیت در قبال مناقشه 
یمــن و قطعنامه های آن درباره یمــن، ایران هرگز 
هیچ گونــه فعالیتــی را که نقــض قطعنامه ۲۲۱۶ 
)۲۰۱۵( شــورای امنیــت باشــد، از جمله هرگونه 
معامله در فروش یا انتقال تســلیحات یا تسلیحات 
انجام نداده است. عاوه بر این، ایران همواره از حل 
بحران یمن از طریق ابزارهای سیاســی دفاع کرده 

است.
وی در بخــش دیگــری از ایــن نامه اضافــه کرد: 
پذیرش ســریع قطعنامه ۲۷۲۲ )۲۰۲۴( توســط 

ایــالات متحده، ســوء ظن تاش برای مشــروعیت 
بخشیدن به، به اصطاح ائتاف بین المللی دریایی و 
خدمت به اهداف سیاســی منطقه ای خود را ایجاد 
می کند. استفاده از شورای امنیت به عنوان مبنایی 
برای توجیــه اقدامات غیرقانونــی آنها و محافظت 
از اســرائیل در برابر مســئولیت جنایــات جنگی و 
جنایات نسل کشــی در غزه مشــهود است. در این 
چارچوب حقوقی، ایران هرگونه تفســیر خودسرانه 
و گمراه کننــده قطعنامــه ۲۷۲۲ توســط آمریکا و 
متحدانش با هدف توجیه استفاده از زور غیرقانونی 
و تجــاوز نظامی به یمن را به شــدت رد و محکوم 

می کند.
سفیر ایران در سازمان ملل در بخش دیگری از نامه 
خود تصریح کرد: از جامعه بین المللی می خواهیم که 
تجاوز نظامی آمریکا و بریتانیا به یمن را به صراحت 
محکوم کند. این نقض آشــکار حقــوق بین الملل و 
منشور ملل متحد مستلزم محکومیت شدید است. 

تســنیم- در چهاردهمین جلسه شــورای اقتصاد 
به ریاســت محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور، 
طرح های تکمیل تأسیســات فاضاب غرب شــهر 
اهــواز، احداث بخــش بخار نیروگاه هــای دولتی و 
تبدیل به ســیکل ترکیبی و توزیــع گاز طبیعی در 
استان های کشــور و تکمیل و بهبود پالایشگاه های 

گازی بررسی و مصوب شد.
در این جلسه تکمیل تأسیسات فاضاب غرب شهر 

اهواز با نزدیک به 3۰۰ میلیون یورو سرمایه گذاری 
ارزی وزارت نیرو مصوب شد.

همچنین احداث بخش بخــار نیروگاه های دولتی و 
تبدیل به سیکل ترکیبی در راستای ایجاد ۱۱ واحد 
بخار ۱8۰ مگاواتی با اختصــاص ۴/۲ میلیون یوان 
)واحد پولی چین( ســرمایه گذاری ارزی در راستای 
صرفه جویی ســالانه 3 میلیارد متــر مکعب گازی 
توســط وزارت نیرو مصوب شــد تا به نیروگاه های 

حرارتی موجود اضافه شود.
همچنین مصوبه توزیع گاز طبیعی در اســتان های 
کشــور و تکمیــل و بهبــود پالایشــگاه های گازی 
بــا ســرمایه گذاری از محل منابع داخلی شــرکت 
ملی گاز ایــران برای اجرای طرح هــای توزیع گاز 
طبیعی در استان های کشــور و همچنین نیازهای 
 بخش های صنعتی از دیگر مصوبات جلســه شورای

اقتصاد بود.

رئیسجمهور:

دولت مردمی آماده همکاری با هنرمندان است

سفیرایراندرسازمانملل:

تلاش برای نسبت دادن اقدامات دولت موقت یمن به ایران انحراف از واقعیت میدانی است

توزیع گاز طبیعی در استان های کشور و تکمیل و بهبود پالایشگاه های گازی



توسط وزيران کشور و آموزش وپرورش انجام شد؛ 
تقدیر از شهردار شیراز به عنوان شهردار برتر کشور 

در همایش شوراهای آموزش وپرورش سراسر کشور که در تهران برگزار شد، 
از محمدحسن اسدی، شــهردار شیراز به عنوان شهردار برتر کشور با اهدای 

لوح سپاس، تقدیر شد.
در ایــن لوح که به امضای مشــترک احمد وحیدی، وزیر کشــور و رضامراد 
صحرایی، وزیر آموزش و پرورش صادر شــده خطاب به شــهردار شیراز بیان 
شــده است: در ارزیابی صورت گرفته از شــهرداران در اجرای دستور جلسه 
ملی شــورای آموزش  وپرورش مبنی بر تأمین هزینه ســرویس دانش آموزی 
مدارس اســتثنایی در سال ۱۴۰۲-۱۴۰۱ موفق به کسب رتبه برتر و اجرای 
کامل تعهدات شــهرداری شده اید. خاطرنشان می شــود: در استان فارس با 
برگزاری جلســات متعدد در سطح مدیران و کارشناســان آموزش وپرورش 
استان، شهردار و شورای اسلامی شهر شیراز و همکاری و هم افزایی مابین این 
دستگاه ها، هزینه سرویس رفت وآمد دانش آموزان با نیازهای ویژه )استثنایی( 

شیراز به صورت رایگان پرداخت شد.

رئیس سازمان مديريت پسماند شیراز خبر داد:
تهیه کود برگ از برگریزان پاییز

روح اله خوشــبخت، رئیس سازمان پسماند از جمع آوری برگ های پاییزی در 
مناطق مختلف شیراز و تبدیل آن به کود برگ طی فرایندی سه ماهه خبر داد.
خوشــبخت به برگریزان پاییزی در خیابان ها، معابر و ســایر نقاط شهر شیراز 
در فصول ســرد سال اشاره کرد و افزود: وسعت فضای سبز شهر شیراز موجب 
می شود که مقدار زیادی برگ در فصل پاییز و زمستان در این شهر از درختان 
بر زمین بریزد که سازمان مدیریت پسماند همچون سال های گذشته با هدف 
حفظ نظافت شــهر و جلوگیری از به هدر رفتن این برگ ها و بازگشت آنها به 

طبیعت، اقدام به جمع آوری جداگانه و تهیه کود برگ از آنها کرده است.
 جمع آوری بیش از هزار تن برگ از معابر شهر شیراز

وی افزود: پاکبانان تلاشگر شــیرازی از اوایل فصل بیش از هزار تن برگ را از 
معابر شهر شیراز جمع آوری می کنند.

خوشبخت خاطرنشان کرد: برگ هایی که در صورت عدم جمع آوری می توانستند 
مشکلاتی مانند مسدود کردن جداول و کانال ها و ایجاد آب گرفتگی معابر در 
هنگام بارندگی، به خطر انداختن بهداشــت عمومی، آتش سوزی فضای سبز و 
ایجاد حساسیت های تنفسی در هنگام وزش باد ایجاد کنند با تبدیل شدن به 

کود برگ دوباره به چرخه طبیعت باز می گردند.
خوشــبخت گفت: برگ های جمع آوری شده به ســایت مهندسی و بهداشتی 

پردازش و دفع پسماندهای شیراز منتقل و به کود تبدیل می شوند.

 شهردارمنطقه يازده: 
 آماده هرگونه همکاری دو سویه با ارتش هستیم 

 علی فراشــاییان، شهردار منطقه یازده با امیر سرتیپ دوم ابوالقاسم رضایی، 
فرمانده ارشــد نظامی ارتش در اســتان های فارس و کهگیلویه و بویراحمد 

دیدار و گفت وگو کرد.
شهردار منطقه یازده با اشاره به جان فشانی های نیروهای ارتش در هشت سال 
دفاع مقدس، گفت: نقش برجســته ســرداران ارتش در جنگ و دلاوری های 
سربازان میهن در پاسداری ازاین مرزوبوم تا همیشه دوران ها در یادهای مردم 

ایران ماندگار است.
فراشــاییان افزود: مدیران و کارکنان شــهرداری منطقه یازده آماده هرگونه 
همکاری دو ســویه و در چارچوب قانون با برادران ارتش هستند و بی گمان 

این همیاری به سود شیراز و مردم شیراز خواهد بود.
امیر ســرتیپ دوم ابوالقاسم رضایی فرمانده ارشد نظامی ارتش در استان های 
فارس و کهگیلویه و بویراحمد نیز در سخنانی گفت: گسترش و آبادانی شهر 

در گرو دلسوزی همه مدیران شهری به ویژه مدیران شهرداری است. 
امیــر رضایی افزود: ارتش برای همکاری با شــهرداری در برنامه های آبادانی 
آمادگی دارد و ما برای داشــتن شــهری پویا و پیشــرفته از هیچ کوششی 

فروگذار نیستیم. 
ابراز آمادگی دو سویه ارتش و شهرداری منطقه یازده برای هرگونه همکاری 
ســازنده در راهبری کارها با دورنمای آبادانی شهر برای آسایش شهروندان از 

دیگر نکته هایی بود که درباره آن گفت وگو به میان آمد.

مدير عامل آبفا شیراز:
 بیش از ۱۷ هزار کنتور آب در شیراز تعویض شده است

 

 بهمن بهروزی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
گفــت: ۱۷ هزار و ۶۰۵ فقره کنتور آب مشــترکین از ابتدای ســال تاکنون 

تعویض شده است. 
بهروزی با اشــاره به تعویض ۱۱هزار و ۹۳۲ فقره کنتور در شهر شیراز گفت: 
با احتســاب این میزان تعویض کنتور در شیراز، دو هزار و ۱۹۷ فقره به شهر 

صدرا و سه هزار و ۴۷۶ فقره به بخش روستایی اختصاص یافته است. 
وی با اشــاره به ایــن مطلب که تعویض کنتور خــراب موجب اصلاح الگوی 
مصرف و توزیع بهینه آب می شــود، ابراز داشــت: این امر تأثیر بســزایی در 

مدیریت مصرف و جلوگیری از هدر رفت آب دارد.
مدیرعامل آبفا شیراز خاطر نشــان کرد: تعویض کنتورهای خراب به کنترل 
مصرف، جلوگیری از اتلاف منابع آبی و خدمات رسانی شایسته تر به مشترکین 

و شهروندان می انجامد.
بهبود وضعیت آب رسانی شهرستان های شیراز 

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب شــیراز همچنین از 
عملیات اصلاح شــبکه های فرسوده در بافت روستاهای تحت پوشش شرکت 
آبفا شــیراز خبر داد و اظهار داشــت: عملیات اصلاح و تعویض شــبکه های 
غیراســتاندارد و فرســوده به طول ۳۵۰۰ متر در روســتای علی آباد قره باغ 
اجراشده اســت. وی اظهار داشت: در در روستای علی آباد قره باغ تعداد ۱۵۰ 
انشعاب آب به صورت اســتاندارد در حال نصب می باشد. ساکنین این روستا 
در فصول گرم سال مشکل کمبود آب داشتند و توسط تانکر سیار آب رسانی 
می شد که با انجام تعویض شبکه توزیع آب شرب به صورت شبانه روزی خواهد 
بود. بهروزی اظهار داشــت: همچنین شبکه توزیع آب به علت فرسودگی بالا 

همواره با هدر رفت آب و شکستگی های مکرر مواجه شده بود.

 برگزاری دوره آموزشی مفاهیم و ابزار های
 عملیات بهداشت و درمان اضطراری در شیراز 

حســین درویشــی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر فــارس از برگزاری دوره 
آموزشــی مفاهیم و ابزار های عملیات بهداشت و درمان اضطراری به میزبانی 
فــارس خبر داد و گفت: ایــن دوره درمانی - عملیاتی بــا حضور ۳۰ نفر از 
متخصصان بهداشــت و درمان اضطراری شــامل معاونین، رؤسای ادارات و 
کارشناســان بهداشــت، درمان و توانبخشــی هشت اســتان یزد، اصفهان، 
لرســتان، چهارمحــال و بختیــاری، کهگیلویــه و بویراحمد، خوزســتان، 
بوشــهر و فــارس آغاز به کار نمود. درویشــی افزود: ایــن دوره از تاریخ ۲۶ 
 تا ۲8 دی مــاه جاری با هدف یکسان ســازی و استاندارد ســازی نحوه ارائه 
خدمات بهداشــت و درمان اضطراری در پاســخگویی به ســوانح کشور اجرا 
می گردد. وی عنوان کرد: مدیریت اطلاعات در ســوانح، ارزیابی سوانح، اصول 
کار تیمــی – ایمنی و امنیت در عملیات، مدیریت انبار و تجهیزات و آموزش 
انواع ســامانه ها با رویکرد عملیاتی از مهمترین مطالب مطرح شــده در این 

دوره خواهد بود. 
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یکی از وعده های آیت ا... رئیسی، رئیس جمهور 
ســاخت چهار میلیون واحد مسکونی در کشور 
بود که براســاس آمار تاکنون در کشور ساخت 

حدود ۷۰۰ هزار واحد آغاز شده است.
در اســتان فارس حدود ۱۶۰ هزار نفر داوطلب 
بــرای نهضت ملــی ثبت نام کردنــد که طبق 
آمــار راه و شهرســازی تاکنــون ســاخت ۵۵ 
هــزار واحــد مســکونی از طــرح نهضت ملی 
مسکن آغاز شــده و در بحث شروع پروژه های 
 این طــرح، فارس مقــام دوم کشــور را دارد.
طبق آخرین اطلاعات به نقل مسئولان استان و 
متولیان ساخت و ساز مسکن مشکل تأمین زمین 
در شهر شیراز و شــهر صدرا است. مشکلی که 
باعث شــده است با گذشــت دو سال از دولت 
سیزدهم بســیاری از متقاضیان مسکن ملی در 
صــدرا نیازمند تأمین زمین باشــند. در زمینه 
تأمین زمیــن نیز تاکنون در اســتان ۱۲ هزار 
هکتار زمین بــرای ۹۷ هزار واحد زمین تأمین 
شــده است که اختصاص ۴ شهرک برای تأمین 

زمین در نظر گرفته شده است.

محمد هادی ایمانیه، اســتاندار فارس با اشــاره 
به اهمیت موضوع نهضت ملی جهش مســکن، 
گفت: تلاش کرده ایم هر هفته جلســه شورای 
مسکن استان را برگزار کنیم. به صورت میدانی 
از برخی پروژه ها بازدید کرده ایم، حوزه مسکن 
بعضــاً بیش از یک جلســه در هفته را به خود 
اختصــاص داده اســت. بــا توجه به دســتور 
رئیس جمهور مبنی بر حل مشــکل شرق شهر 
صدرا و وجود زمین های غرب این شــهر جدید، 
می کوشــیم بخش قابل توجهی از قانون جوانی 
جمعیــت، تأمین مســکن ایثارگــران، اجرای 
نهضت ملی مســکن و همچنین تأمین مسکن 
نخبــگان و نیروهــای علمی را در این شــهر 
عملیاتی شود. ایمانیه در حاشیه جلسه شورای 
مســکن استان در شــیراز در جمع خبرنگاران 
افــزود: در این نشســت در خصوص زمین های 
شرق و غرب شهر جدید صدرا تصمیماتی اتخاذ 
شــد تا بتوانیم هم در قالــب طرح نهضت ملی 
مســکن و هم قانون جوانی جمعیت که یکی از 
اهداف نظام و دولت است، اقدامات مؤثری انجام 
دهیــم. او ادامه داد: با توجــه به اهمیت تأمین 
مسکن مردم و طرح نهضت ملی مسکن، تلاش 

کرده ایم جلسات شورای مســکن استان را هر 
هفته برگــزار کنیم و علاوه بر این از پروژه های 
مختلف نیز بازدید میدانی داشــته باشیم. وی، 
حمایت از نخبگان و نیروهای ارزشــمند علمی 
را یکی از موضوعات مطرح شده جلسه شورای 
مسکن استان برشمرد و گفت: نیمی از جمعیت 
۱۵۶ هــزار نفری متقاضی طــرح نهضت ملی 

مســکن متقاضی دریافت مسکن در شهرستان 
شیراز هستند. اســتاندار فارس گفت: در تمام 
شهرســتان های اســتان تقریباً زمین مورد نیاز 
برای اجرای پروژه های طرح نهضت ملی مسکن 
اختصــاص یافتــه و تنها در حوزه شهرســتان 
شــیراز که نیمی از ثبت نام کنندگان آن مربوط 
به شــیراز و شهر صدرا اســت در بحث تأمین 

زمین مشــکلاتی وجود دارد کــه امیدواریم با 
 مصوبات این جلسه مشکلات حل و فصل شود.
بیشترین میزان ساخت مسکن ملی را در فارس 

داریم
 مدیرکل راه و شهرســازی فارس هم گفت: در 
این استان بیشترین میزان ساخت مسکن را در 
کشــور دارد و حدود ۱۶۰ هزار واحد مسکونی 
باید ساخته شــود. محمود رضا طالبان افزود: از 
۱۶۰ هزار واحد مذکور حــدود ۴۵ هزار واحد 
به شــکل یک و ۲ طبقه و ۱۱۵ هزار واحد نیز 
به شــکل چهار طبقه احداث خواهد شــد. وی 
ادامه داد: همچنین حدود ۱۲ هزار هکتار زمین 
در فارس برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
تأمین شــده اســت. مدیر کل راه و شهرسازی 
فارس، عدد گــردش مالی طــرح نهضت ملی 
مســکن در این اســتان را ۱۶۰ هــزار میلیارد 
تومان برشــمرد و افــزود: تفاهم نامه ای با اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت اســتان امضا شــد 
تا بتوانیم عمده مصالح ســاختمانی که بنا است 
در این طرح استفاده شود از درون استان تأمین 

شود و این پول در استان به نحوی حفظ شود.
ghazanfari@sobhannews. ir

 

شناسایی، جذب و آموزش بی سوادان، کم سوادان و کودکان 
بازمانــده از تحصیل بــا محوریت قرارگاه جهــادی عدالت 
تربیتی و نصیب آموزشی برابر و مشارکت سایر معاونت های 
اداره کل همچنان در دســتور کار معاونت سوادآموزی اداره 
کل آموزش و پرورش فارس قرار دارد. اینکه آمار بازماندگان 
از تحصیــل در اســتان فــارس چقدر اســت را می توان به 
آخرین آمار اســتناد کرد. در شــهریور ماه ســال جاری در 
فارس ۳۵ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل در ســه مقطع 
ابتدایی، متوسطه اول و متوســطه دوم شناسایی شدند که 
از این شــمار ۱۱ هزار و ۲۴۰ نفر دبســتانی بودند و چهار 
هزار و ۵۰۰ دانش آموز دبســتانی این اســتان در ۲ مرحله 
شناســایی و به فرآیند تحصیل بازگردانده شــدند. گزارش 
 امروز با چندســؤال آغاز  می شود و  با ســؤالات دیگری پایان 

خواهد یافت. 
آیا آموزش وپرورش براســاس قانون اساسی رایگان و  اجباری 
نیست؟! کودکی را  که  در سنین یادگیری، در مدرسه نیست 
باید کجا جســت وجو کرد؟! این سؤال ها پس از شنیدن واژه 
ترک تحصیــل به  وجــود می آید اصطلاحی که سال هاســت 
بر ســر زبان مسئولان آموزش وپرورش کشــوری و  استانی 
افتاده است و  هر ســال عددی را مقابلش می گذارند. اعدادی 
که   می شــنویم به  ادعای خودشــان اعداد واقعی نیســتند؛ 
زیرا روش ســنجش دقیقی وجود نــدارد و  با این  حال عدد 

واقعی بسیار غم انگیزتر است. روز های پایانی دی ماه را سپری 
می کنیــم. نیمــه اول ســال تحصیلی هم گذشــته و آن ها 
 شــهریورماه در فهرســت ثبت نامی ها نبودند؛ احتمالاً هنوز 

هم نیستند. آمار ها تاریخ گذشته اند.
 سایت های خبری را که جســت وجو کنید، آمار و  اطلاعاتی 
از  زبان وزیر آموزش وپرورش و  مرکز آمار ایران خواهید دید. 
آخرین گزارش مرکز پژوهش های مجلس شــورای  اسلامی 
 مربوط به ترک تحصیلی ها در سال های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۱ است. 
این آمار هــا گویای اضافه شــدن هرســال به ایــن جدول 
اســت: »تعداد دانش آمــوزان ترک تحصیل کرده در ســال 
تحصیلــی ۱۳۹۴-۱۳۹۳ برابر با  ۳۴۷هــزارو ۲۰۳  نفر بوده 
 که  با کاهش ۲۲درصدی در ســال تحصیلی ۱۳۹۹- ۱۳۹8

 به عدد ۲۷۰هزار  و  ۵۵۵  نفر رســیده است. این کاهش ۲۲ 
درصدی مربوط به  دوره دوم متوســطه اســت که  در همین 
بــازه زمانی، از ۱۹۹هــزار نفر به ۴۵هزار نفــر کاهش یافته 
است؛ اما در سوی دیگر، آمار دانش آموزان ترک تحصیل کرده 
دوره ابتدایی و  متوســطه اول در همین بازه زمانی روبه رشد 
بوده، به نحوی که در  دوره ابتدایی شاخص مذکور از  ۷8هزار 
نفر بــه  ۹۹هزار نفر و  در دوره متوســطه اول از ۶۰هزار نفر 
به  ۱۲۴هــزار نفر افزایش یافته اســت. در ســال تحصیلی 
۱۴۰۱-۱۴۰۰ نیز آمار ترک تحصیل کرده ها با رشد ۳درصدی 

به ۲۷۹هزار و ۱۹  نفر رسیده است.« 
 گــزارش مرکــز پژوهش ها یــک نتیجه گیــری کلی هم 
دارد و  آن ایــن اســت که  حــدود یک میلیــون دانش آموز 
در  مقاطــع مختلــف ترک تحصیــل کرده انــد: »مجمــوع 

تحصیلــی در ســال  از تحصیــل  بازمانــده   افــراد 
بــوده  نفــر  8۶۲ هــزار و ۷۷۷   ۱۳۹۵-۱۳۹۴ برابــر   
که  در  ســال تحصیلی۱۴۰۱-۱۴۰۰ با ۲۶ درصد رشـــد 
به ۹۱۱ هــزار و ۲۷۲  نفر افزایش یافته اســت.«  داده های 
 مرکز آمار ایران درباره ســال تحصیلــی ۱۴۰۲-۱۴۰۱
 از  ترک تحصیل ۹۲۹ هزار و ۷۹8  نفری ســخن می گوید 
کــه  از  تحصیل در مقاطع ابتدایی، متوســطه اول و  دوم 

بازمانده انــد. طبق اعــلام آموزش وپرورش در  این ســال، 
۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در مدارس کشور مشغول تحصیل 
بوده انــد. همه این توضیحاتِ به نظــر ناقص، کنار هم کامل 
هســتند. نتیجه اینکه آمار ترک تحصیل در کشور ما هر سال 
در حال کم شــدن نیست. افزایش آمار آسیب های اجتماعی 
یکی از تبعات ترک تحصیل کودکان است که مسئولان بار ها 
و بار ها به آن اشــاره کرده اند. یکی از آمارهای جالب مربوط 
به بازماندگان از تحصیل را مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
در مردادماه امســال در مصاحبه بــا خبرگزاری فارس اعلام 
کرد. به گفته مدیرکل آموزش و پرورش فارس در این استان 
۴۱ هــزار و ۹۷۱ دانش آموز بازمانده از تحصیل وجود دارد 
کــه ۵ هزار و ۷۹۲ نفر از آنها بــه فرایند آموزش بازگردانده 
شــدند و از سرنوشــت تحصیلی ۳۶ هزار و ۱۷۹ دانش آموز 
دیگر خبری در دســت نیســت، این در حالی است که برای 
بســیاری از دستگاه ها از جمله ســازمان هدفمندی یارانه ها 

امکان شناسایی این دانش آموزان وجود دارد.
 تکالیف مجلس به وزراتخانه

امــا مجلــس در مهــر مــاه امســال بــر طبق مــاده ۹۰ 

لایحــه برنامــه هفتــم توســعه را بــه تصویب رســاندند 
و بــر ایــن اســاس نمایندگان مجلس شــورای اســلامی 
 وزارت آمــوزش و پــرورش را مکلــف کردند بــرای جذب 
 بازمانــدگان از تحصیل بــا اولویت دوره ابتدایــی اقدماتی
 را انجــام دهــد. بــرای جــذب بازمانــدگان از تحصیــل 
 بــا اولویــت دوره ابتدایــی، وزارت آمــوزش و پــرورش 
مکلف به انجام اقدامات زیر است: الف- تدوین »برنامه درسی 
متناســب با جــذب بازماندگان ازتحصیل« بــه منظورتنوع 
بخشــی و ایجاد انعطاف درنحوه اجرای برنامه ها، شیوه ها و 
ســاعات آموزشی و تصویب آن در شــورای عالی آموزش و 
پــرورش. ب- تهیه و تأمین کتب درســی و تغذیه رایگان، 
بسته های حمایتی )ازقبیل نوشت افزار، کیف، کفش، پوشاک 
و هزینه هــای ایــاب و ذهــاب( و منابع آموزشــی و کمک 
آموزشــی برای دانش آموز یا اعطای کمک نهادهای حمایتی 
بــه خانواده وی از طریق واحدهای آموزشــی. پ- توســعه 
مدارس شبانه روزی، روســتا مرکزی، عشایری، استثنایی و 
آمــوزش ازراه دور با اولویت تأمین هزینه های وســیله ایاب 
و ذهاب دانش آموزان روســتایی، عشــایری و استثنایی )به 

ویژه دختران(.

در جلسه شورای مسکن استان فارس مطرح شد؛

 صـدرا مهیای تـأمین مسـکن 

میراث فرهنگی،  اقلیــدی، مدیــرکل  ثابت  محمد 
گردشــگری و صنایع دســتی فارس در نخستین 
جلســه ستاد اجرایی خدمات ســفر گفت: با توجه 
به حضور تعداد بی شماری از گردشگران و مسافران 
نوروزی از ظرفیت اسکان مدارس آموزش وپرورش 
و ســایر اقامتگاه های ضروری استفاده می شود، اما 
اولویت اسکان مسافران، در هتل ها و مراکز اقامتی 
رسمی گردشگری است تا از این ظرفیت اقتصادی، 

بهره مند شوند.
 تعاملات چشمگیر بین دستگاه های ستاد سفر فارس 
وی گفــت: اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در مرکز اســتان و ادارات تابعه آن در 
شهرســتان ها به عنوان دبیرخانه ستاد با ایجاد تعامل و هماهنگی بین دستگاه های اجرای عضو ستاد، سعی 
در ارتقای کمی و کیفی خدمات دارد و خوشبختانه تعاملات بین دستگاه های ستاد سفر در فارس چشمگیر 

بوده و امور به صورت اصولی پیگیری می شود.
ثابت اقلیدی یکی از مؤلفه های مهم را در گردشــگری امنیت توصیف کرد و بیان کرد: امنیت گردشگران و 
مســافران نوروزی اولین و مهم ترین مؤلفه است که باید به آن توجه کافی شود و به ویژه در آزادراه شیراز، 

اصفهان تدابیر لازم برای این مهم اندیشیده شود.
پیشرفت ۹۰ درصدی مرمت آرامگاه سعدی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی فارس ادامه داد: اماکن تاریخی، فرهنگی، گردشگری 
تحت پوشــش این اداره کل برای بازدید گردشگران نوروزی آماده سازی خواهند شد. وی به پیشرفت ۹۰ 
درصدی مرمت آرامگاه ســعدی هم اشاره کرد و گفت: به زودی مرمت بنا پایان می یابد و هم اکنون میزبان 
گروهی زبده و متبحر درزمینه  احیای قنات از استان یزد هستیم که برای احیای آب قنات سعدی به شهر 
شــیراز آمده اند. ثابت اقلیدی به نظارت بر تأسیســات و مؤسسات گردشگران استان هم اشاره کرد و افزود: 
تیم های نظارتی حوزه گردشــگری در محورهای مختلف اســتان اعزام می شوند تا از تأسیسات مؤسسات 

گردشگری بازدید و در رفع نواقص آن ها بکوشند.
شناسایی ۹۴ نقطه حادثه خیز استان

شناسایی ۹۴ نقطه حادثه خیز استان و اصلاح ۳۹ نقطه حادثه خیز جاده های و روبه اتمام بودن طرح اصلاح 
۲۰ نقطه جدید در سطح راه های استان فارس، نصب علائم هشداردهنده در محدوده راه ها و انعقاد قرارداد 
جهت بهسازی وضعیت روکش آسفالت جاده های مبادی ورودی به استان، بهسازی ۴۵ کیلومتر جاده ای در 
فارس باهمت خیرین، آماده بهره برداری شدن ۱۰۰ کیلومتر مسیر جاده ای در استان، خط کشی و بهسازی 
مســیرهای فرعی، پایش نقاط حادثه خیز جنوب، اجرای طرح پویش همراهان سفر ایمن، آماده سازی ۳۴ 
شعبه کشــیک تیم های هلال احمر استان با به کارگیری ۳۰۰ امدادگر و ۱۰۰ خودرو آمبولانس، راه اندازی 
پایگاه جدید در ۱۷۰ کیلومتری مســیر اصفهان به شــیراز، افزایش ۲۵ درصدی توان لجستیک و عملیات 
هلال احمر و برنامه ریزی جهت استقرار گروه های جوانان هلال احمر در ۱۰ شهرستان باهدف انجام کارهای 
فرهنگی در نوروز ۱۴۰۳، آمادگی آتش نشانی شیراز با تشکیل کارگروه های فنی و تخصصی، راه اندازی ۱۲ 
کمیته مســتقیم و غیرمستقیم جهت نظارت بر ترافیک از ســوی حوزه امنیت و ترافیک نیروی انتظامی، 
آماده سازی ۴ کمپ استقرار مسافر در شیراز و ۱۲ سالن ورزشی جهت اسکان مسافرین توسط شهرداری، 
اجرای طرح آرامش بهاری و آماده ســازی ۴۰ حســینه جهت پذیرش ضروری مسافران، اجرای برنامه های 
فرهنگی ویژه شــب های قدر و محافل انس با قرآن در اماکن مذهبی و مســاجد تاریخی از سوی اداره کل 
اوقــاف و امور خیریه، ایجاد غرفه های تنظیم بازار عرضه میوه و خواربار باقیمت مصوب ازجمله برنامه هایی 

است که توسط دستگاه های اجرایی عضو ستاد طرح و برنامه ریزی شده است.

در جریان سفر یک روزه سرمایه گذار عمانی که به دعوت استاندارفارس 
و با مدیریت قرارگاه جهادی ســرمایه گذاری کوثر صورت گرفته بود، 
ابتدا در فرمانداری شهرستان فسا ظرفیت ها و توانمندی های اقتصادی 
و تجاری شهرستان تبیین شــد و سپس واحد تولیدات لبنی، گلخانه 
تمام مکانیــزه و پایانه صادراتی شهرســتان مورد بازدیــد و ارزیابی 

صادراتی قرار گرفت.
در حاشــیه این ســفر یک روزه، ســید مهدی خادمی؛ مدیرکل دفتر 
هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشتغال اســتانداری فارس با اشاره 
به قابلیت های شــاخص شهرســتان فســا از جمله مجاورت با بنادر 
جنوبی و محور مواصلاتی منتهی بــه درگاه های صادراتی، فرودگاه و 
امکان دسترســی به راه آهن تصریح کرد: فسا می تواند از مناطق مهم 
اقتصادی استان فارس برای ایفای نقش تولید با گرایش صنایع تبدیلی 

کشاورزی باشد.
وی افزود: ظرفیت های کشاورزی و دامداری شهرستان فسا بسیار قابل 
توجه اســت؛ لذا باید با ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی و توسعه آن در 
شهرســتان که عامل اصلی کنترل قیمــت و جلوگیری از ضرر و زیان 
کشاورزان و مصرف کنندگان است از کاهش قیمت و بروز مشکل برای 

کشاورزان جلوگیری کرد.
وی در ادامه گفــت: در صورت افزایش تعداد صنایع تبدیلی، علاوه بر 
کاهش هزینه های جانبی، محصولات برداشــت شده در زمان کمتری 

در شهرستان فســا فرآوری خواهد شــد که افزایش میزان صادرات، 
ارزآوری، ایجاد اشــتغال و رونق اقتصادی دو چندان را در پی خواهد 

داشت.
شــایان ذکر اســت؛ قــرارگاه جهــادی ســرمایه گذاری کوثر، طی 
اقتصــادی،  دیپلماســی  کارگــروه  تحــت  و  برنامــه ای هدفمنــد 
بــه  را  فــارس  اســتان  شهرســتان های  قابلیت هــای   معرفــی 
جامعه ســرمایه گذاران خارجی در دســتور کار خود قرار داده و تلاش 
می کند ضمن هماهنگی هر چه بیشتر با فرمانداری های شهرستان های 
 اســتان، در فرایند توســعه اقتصادی اســتان بیــش از پیش ایفای 

نقش نماید.

مديرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی فارس:

اولویت اسکان مسافران نوروزی با هتل ها و 
مراکز اقامتی است 

مديرکل دفتر هماهنگی امور سرمايه گذاری و اشتغال استانداری فارس خبر داد:

حضور سرمایه گذار عمانی در شهرستان فسا

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

تی
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آخرین وضعیت دانش آموزان فارس که از تحصیل بازماندند؛ 

جاماندگان یا بازماندگان 

جلسه کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید به ریاست حسن شیخ نیا، 
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری فــارس، دبیری صنعت، 

معدن و تجارت استان برگزار شد.
حمید رضا ایزدی، مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت فارس گفت : در 
پانصد و شــصت و سومین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و پانصد 
و شصت و چهارمین کارگروه احیا و فعال سازی واحدهای راکد استان 
مســائل و مشکلات تعداد ۵ بنگاه اقتصادی و بررسی ۲۳ بنگاه کمیته 
تخصصی ذیل کارگروه با حضور بانک ها و دستگاه های اجرایی ذی ربط 

حل وفصل و راهکارهای اجرایی اتخاذ گردید.
ایزدی با اشاره به اینکه کارگروه تسهیل بالاترین مرجع تصمیم گیری 
در حوزه تولید اســت و اجرایی شــدن مصوبات آن از اهمیت بالایی 
برخوردار است، افزود: در این نشست موضوعات و مشکلات بنگاه های 
اقتصادی با زمینه فعالیت ترشــیجات و شوریجات، سردخانه، اکسید 
منیزیم، گلخانه ســاندویچ پانل پلی اورتان گرید و... در راســتای اخذ 
تسهیلات، درخواست LC داخلی، تعیین نکلیف بدهی، تمدید قرارداد 

بانکی، پیگیری بیمه آتش سوزی )تســریع در ارائه گزارش بیمه( و... 
بررسی و جهت رشد فرآیند تولید و توسعه اقتصاد حل و فصل شد.

ایزدی در خصوص ضرورت برگزاری مســتمر نشســت های اقتصادی 
تصریح کرد: برگزاری جلســات ملی و استانی به منظور حفظ پایداری 

اقتصادی، رفع چالش ها، پشتیبانی و توسعه صنایع ضرورت دارد. 

مديرکل صنعت، معدن و تجارت فارس بیان کرد:

 حل و فصل مشکلات ۲۸ بنگاه اقتصادی
 در آخرین جلسه کارگروه تسهیل
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اروپا

وزیرخارجهاوکراین:
بابیلمیجنگیم!

فــارس- دیمیترو کولبا، وزیــر خارجه اوکراین روزگذشــته در 
مصاحبه ای مفصل با شبکه آمریکایی »ای بی سی نیوز« گفت که 
زمــان برای کنگره به منظور تصویب لایحه تخصیص بودجه برای 

افزایش کمک نظامی به اوکراین »رو به اتمام است«.
وی با تأکید بر لزوم ادامه جنگ با روسیه گفت: »حتی اگر تسلیحات ما تمام شود، 

با بیل می جنگیم زیرا موجودیت کشور اوکراین در معرض خطر قرار دارد«.
کولبــا با این حال با تأکید بر لزوم حمایت غرب به خصوص آمریکا از کی یف تصریح 
کرد که پول بیشــتر برای اوکراین می تواند به جلوگیری از تقابل مستقیم بین ناتو 
و روسیه جلوگیری کند زیرا در آن شرایط آمریکا مجبور خواهد شد مداخله کند.

هفته پیش، پایگاه خبری »هیل« گزارش داد که سران کنگره آمریکا بر سر لایحه 
بودجه دولت فدرال این کشور برای سال جدید میلادی به توافق رسیدند اما شامل 

منابع مالی جهت کمک به اوکراین نیست.
کولبا خطاب به غرب و آمریکا تأکید کرد: »هزینه حمایت از اوکراین در حال حاضر 
هرچه قدر باشــد، بهای رفع آشــفتگی در جهان در صورت شکست اوکراین، بالا و 

بسیار بالاتر خواهد بود«.
وی با اشــاره به این که غرب موظف به مقابله با روسیه است، ادامه داد: »اگر غرب 
نتواند روسیه را در اوکراین متوقف کند، چه کسی قادر به متوقف کردن این کشور 

در دیگر نقاط جهان خواهد بود؟«
در هفته های اخیر، ارتش روســیه پیشــروی هایی را در مناطقی از شرق اوکراین و 
در اطراف شــهر »آودیفکا« در منطقه »دونتسک« داشته است. با این حال اوکراین 

تلاش می کند تا دستاوردهای روسیه را کم اهمیت جلوه دهد.
کولبا در مصاحبه خود گفت که این موفقیت های »حداقلی« روسیه با »بهای بسیار 
ســنگینی« برای این کشور همراه بوده است و گزارش ها مبنی بر برتری روسیه در 

میدان نبرد را انکار کرد.

بابتمشارکتدرجنایاتاسرائیل؛
۵۰وکیلآفریقایجنوبیازآمریکاوانگلیس

شکایتمیکنند

ایرنا- به نقل از خبرگزاری فلســطینی ســما، ۵۰ نفر از وکلای 
اهــل آفریقای جنوبــی اعلام کردند که قصد دارند از واشــنگتن 
 و لندن به علت همدســتی در جنایات ارتش اشــغالگر اســرائیل 

شکایت کنند.
این درحالی اســت که هم اکنون پرونده نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه 

روی میز دادگاه دیوان دادگستری بین المللی در لاهه هلند قرار دارد.
نخستین جلسه دادگاه دیوان بین المللی دادگستری درباره بررسی شکایت آفریقای 
جنوبی از رژیم صهیونیستی در پرونده نسل کشی این رژیم در نوار غزه روز پنج شنبه 
برگزار شــد و نماینــده آفریقای جنوبی و تیم حقوقی این کشــور به طور جداگانه 
تأکید کردند که اســرائیل کشــتار جمعی را تشدید کرده است و نسل کشی و قتل 

فلسطینیان در غزه باید متوقف شود.
یک مســئول در وزارت خارجه آفریقای جنوبی روز دوشنبه گفت: شکایت از رژیم 
صهیونیســتی زیربنای قانونی دارد و اطمینان داریم رأی دادگاه بین المللی به سود 

فلسطین صادر خواهد شد.
ایــن مقام مســئول وزارت خارجه آفریقای جنوبی در گفت وگو با شــبکه الجزیره 
افــزود: امیدواریم دیوان بین المللی حکم برقراری آتش بس در نوار غزه را تا ۱۰ روز 

آینده صادر کند.
وزارت بهداشــت فلسطین روز دوشــنبه در آخرین آمار خود اعلام کرد که شمار 
کل شــهدای نوار غزه از زمان آغاز حملات ارتش رژیم صهیونیستی در هفتم اکتبر 
)۱۵ مهر( به ۲۴ هزار و صد نفر و شــمار زخمی ها به ۶۰ هزار و ۸۳۴ نفر افزایش 

یافته است.

فرامنطقهای

المیادین:
ایرانمقراصلی»حزبترکستان«درسوریهرا

درهمکوبید

باشگاهخبرنگاران-شبکه خبری المیادین به نقل از منابع محلی در 
ادلب واقع در شــمال غرب سوریه که محل اســتقرار گروه های مخالف 
دولت اســت، گزارش دادند که حملات ایران با موشــک های بالستیک 
بســیار دقیق صورت گرفــت و مقر اصلــی گروه تروریســتی »حزب 

ترکستان« درهم کوبیده شد.
شــبکه »المیادین« بامداد سه شــنبه بــه نقل از منابــع آگاه گفت: در 
این حملات، اردوگاه های آموزشــی، ســتاد پشــتیبانی لجســتیکی و 
 یک تأسیســات درمانــی متعلق به تروریســت های ترکســتان هدف 

قرار گرفته شد.
برخی منابع به این شبکه خبری گفته اند که موشک های بالستیک ایران 
مناطقی در شــمال غرب سوریه در ادلب را هدف قرار داد که در کنترل 
هیئت تحریر الشــام قرار داشته است. این مناطق محل آموزش اعضای 
گروهک تروریســتی داعش خراسان بوده که آمریکایی ها برای حمله به 
 درون ایران، آن ها را به افغانســتان و مرز این کشــور بــا ایران منتقل 

کرده بودند.
این منابع به المیادین گفته اند که موشــک های اســتفاده شــده از نوع 
بالستیک و بســیار دقیق بوده و به هدف خورده و مقر های اصلی حزب 

ترکستان را درهم کوبیده است.
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی در اطلاعیه شــماره ۲ خود از انهدام 
محل هــای تجمع فرماندهــان و عناصر اصلی مرتبط بــا جنایات اخیر 
تروریستی کرمان و راسک در سوریه با موشک های بالستیک در بخشی 

از عملیات موشکی بامداد روز گذشته خبر داد.

رئیسجمهورسابقآمریکا:
ایرانباعثوبانیوضعوحشتناک

اسرائیلاست

فارس- در شرایطی که نهادهای اطلاعاتی غرب هیچ نشانه ای از نقش  
داشــتن ایران در عملیات طوفان الاقصی پیــدا نکرده اند، دونالد ترامپ 

می گوید که این حمله »از ایران نشأت می گیرد«.
او پــس از پیروزی در اولین رقابت مقدماتــی نامزدهای جمهوری خواه 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، به تمجید از مواضع ضد ایرانی خود 
پرداخت و بار دیگر مدعی شــد که اگر در انتخابات ۲۰۲۰ تقلب نشده 

بود، با ایران ظرف یک مدت بسیار کوتاه توافق می کرد.
رئیس جمهور ســابق آمریکا، ادعا کرد کــه اگر او رئیس جمهور بود، »به 
اسرائیل حمله نمی شد و پوتین هم به اوکراین حمله نمی کرد«. ترامپ، 
بایدن را »بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا« خواند و گفت که او دارد 

»کشورمان را نابود می کند«.
وی با بیان اینکه وضعیت کنونی اســرائیل »بســیار وحشتناک« است، 
بدون ارائه هرگونه ســند و مدرکی مدعی شــد که »همه اینها از ایران 

نشأت می گیرد«.
در شــرایطی که مقام های آمریکایی به شکست »کارزار فشار حداکثری 
علیه ایران« اذعان کرده اند، ترامپ می گوید که دولت او توانســت کاری 

کند که »ایران تقریباً هیچ نفتی نفروشد و ورشکسته بود«.
در حالــی که عراق برای ترامپ در رابطه با حمله تروریســتی منجر به 
شهادت سردار ســلیمانی و ابومهدی المهندس حکم جلب صادر کرده، 
وی ایران را به »حملات تروریســتی« متهم کرد و مدعی است در زمان 
ریاســت جمهوری او، »آنها )ایران( هیچ پولی نداشتند که به حماس و 

حزب ا... بدهند و هیچ پولی برای اقدامات تروریستی نداشتند«.  

واکنشقطربهحملاتموشکیایرانبهمقرتروریستها
ایســنا- بــه نقــل از الجزیــره، محمــد بن 
عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه و نخست وزیر 
قطر روزگذشته در اظهاراتی گفت که نسبت به 
افزایش تنش و گسترش دایره جنگ که در غزه 

متوقف نشده است، هشدار می دهیم.
وی تأکید کرد که نســبت بــه افزایش تنش در 
دریای ســرخ نگران هســتیم و راه حل نظامی 

بحران دریای سرخ را حل نخواهد کرد.
آل ثانــی گفت که آمریکا و انگلیس با این اقدام 
می خواهند که موانعــی برای تجارت بین المللی 
در دریای ســرخ ایجاد نشــود امــا در واقع این 

اقدامات تنش ها را افزایش می دهد.
بر اســاس گزارش شــبکه الجزیره، وی افزود: 

مســیرهای جایگزین به ســمت دریای ســرخ کارایی 
کمتری دارند و هــر راه حلی که به جنگ غزه نپردازد 
موقتی اســت و اگر بخواهیم به وضعیت دریای ســرخ 

بپردازیم، باید ابتدا مشکل غزه حل شود.
نخســت وزیر قطر ادامه داد: وضعیت دریای ســرخ در 
خطرناک ترین وضعیت اســت، چراکه علاوه بر منطقه، 
بــر جهان نیز تأثیر می گــذارد. وضعیت جهان در حال 
دشوارتر شدن اســت، وضعیت فلسطین حساس است 
و ما از ابتدا انتظار داشــتیم که تنش تشــدید شــود. 
مــا هم چنین در منطقه یک دســتورالعمل آماده برای 

تشدید تنش داریم.
وزیر خارجه قطر در پاســخ به سؤالی درمورد حملات 
موشــکی ایران به مقر تروریســت ها در منطقه گفت: 

رویدادهای منطقه را نمی توانیم جدای از هم بدانیم.
پیــش از این، ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در 
اطلاعیــه ای دربــاره این حمــلات اعلام کرد: ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی در پاســخ به شرارت های 
اخیــر رژیم صهیونیســتی در به شــهادت رســاندن 
فرماندهان ســپاه و جبهه مقاومت، با اشــراف و تسلط 
اطلاعاتی بر مقرها و تحــرکات این رژیم در منطقه، با 
شــلیک موشک های بالســتیک، یکی از مقرهای اصلی 

جاسوســی رژیم صهیونیستی )موســاد( در اقلیم 
 کردســتان عراق را مورد هدف قــرار داده و آن را 

منهدم کرد.
طبق این اطلاعیه »این مقر مرکز توســعه عملیات 
جاسوسی و طراحی اقدامات تروریستی در منطقه و 

خصوصاً کشور عزیزمان بوده است.«
وی در بخــش دیگــری تأکیــد کرد کــه ایران و 
کشورهای شــورای همکاری خلیج)فارس( همجوار 
هســتند و نزدیک شــدن روابط میان آن ها گزینه 

نیست بلکه یک ضرورت است.
آل ثانــی افــزود کــه اگــر ایــران و کشــورهای 
خلیج)فارس( با هم همکاری اقتصادی داشته باشند 

این مسئله بر امنیت منطقه تأثیر خواهد داشت.
وی در ادامه از نقش جامعه بین المللی در مســئله غزه 
انتقــاد کرد و گفت: برای اولین بار اســت که می بینیم 

ایجاد آتش بس در غزه بحث برانگیز می شود.
»محمد بن عبــد الرحمان آل ثانی« تأکید کرد: تمرکز 
نباید تنها بر بحران های کوچک باشــد، بلکه باید روی 

درگیری مهم تر در غزه تمرکز کرد.
وی درباره وضعیت کرانه باختری نیز تصریح کرد: آنچه 
در کرانــه باختری اتفاق می افتــد بهتر از وضعیت غزه 
نیســت، چراکه شاهد کشتار هستیم و هیچ واکنشی از 

سوی جامعه بین المللی وجود ندارد.

اخبار کوتاه جهان

واکنش آمریکا به عملیات موشکی ایران به مواضع تروریست ها و موساد در منطقه
ایالاتمتحده

تســنیم- متئو میلر، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در واکنش به عملیات موشــکی سپاه پاسداران 
انقــلاب اســلامی ایــران بــه مواضــع تروریســتی و 
 جاسوســی در شــمال عراق، گفت که ایــن عملیات را 

شدیداً محکوم می کند. 
وی هم چنیــن بــدون اشــاره بــه تجاوز هــای دولت 
آمریــکا در منطقه و هم چنین حمایــت از جنایت های 
رژیم صهیونیستی گفت که با این حملات مخالف است. 

میلر مدعی شد: به زعم واشنگتن این عملیات حاکمیت 
عراق را تضعیف می کند.

هم چنین یک مسئول دفاعی آمریکایی به الجزیره گفت: 
موشک های ســپاه پاســداران ایران را که شمال عراق 
)مواضع موســاد( و شمال سوریه )گروه های تروریستی( 

را هدف قرار داد، زیر نظر گرفته و آن را رصد کردیم.
این مســئول دفاعی که حاضر به افشــای نامش نشده، 
افزود: ضربات موشــکی سپاه پاســداران، مراکز یا  افراد 

آمریکایی را هدف نداده است.
این مســئول دفاعی که نشــان می دهد از این ضربات 
کوبنده شوکه شده است، مدعی شد که نشانه های اولیه 
حاکی اســت که این حملات موشــکی متهورانه و غیر 

دقیق بوده است.
ادریان واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا نیز 
در گفت وگو با المیادین در این خصوص گفت: در جریان 
گزارش ها مبنی بر اصابت موشــک ها به شــمال عراق و 

سوریه قرار گرفته ایم.
وی هم چنیــن گفت: هیــچ یک از کارکنــان یا مراکز 
آمریکایــی در این حمــلات هدف قرار نگرفــت، ما با 
مســئولان بلندپایه عراق و مسئولان اقلیم کردستان در 

تماس بودیم.
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی بامداد روزگذشته در 
اطلاعیه های ســه گانه از انهدام مقر جاسوســی موساد 
در اقلیم کردســتان عراق )شهر اربیل( و هم چنین مقر 
تروریست های داعش در سوریه با استفاده از موشک های 

بالستیک خبر داد.
بر اســاس اطلاعیه های صادر شده توسط روابط عمومی 
کل سپاه،  در این عملیات ها محل های تجمع فرماندهان 
و عناصر اصلی مرتبط با عملیات های تروریســتی اخیر، 
به ویژه داعش، در ســوریه شناسایی و با شلیک تعدادی 

موشک بالستیک منهدم شدند.
عــلاوه بر این، در پاســخ به تــرور برخــی فرماندهان 
ســپاه و جبهــه مقاومت توســط رژیم صهیونیســتی،  
یکی از مقرهای اصلی جاسوســی رژیم صهیونیســتی 
 )موساد( در اقلیم کردســتان عراق )اربیل( مورد هدف

قرار گرفته و منهدم شد.
۴ دی ماه ســال جاری، ســردار ســید رضی موسوی از 
فرماندهان با ســابقه ســپاه در جبهه مقاومت در حمله 
هوایی رژیم صهیونیســتی به محل اقامتش در دمشــق 
سوریه به شهادت رسید. پیش از آن نیز در جریان حمله 

هوایی ارتش اسرائیل به یکی از مقرهای نیروهای ایرانی 
در سوریه دو نفر از مستشــاران نظامی سپاه با نام های 
محمدعلی عطایی شــورچه و پناه تقی زاده به شــهادت 

رسیده بودند.
علاوه بر این، در اقدامات تروریستی جداگانه ای در عراق 
و لبنان در ۱۴ دی ماه، ابو تقوی السعیدی از فرماندهان 
حشدالعشبی توسط آمریکایی ها و شیخ صالح العاروری 
معاون دفتر سیاســی حماس نیــز ۱۲ دی ماه در لبنان 

توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.
هم چنین ۱۳ دی ماه امسال بر اثر عملیات تروریستی دو 
عامل انتحاری داعش در نزدیکی مزار شهید سلیمانی در 
کرمان حدود 9۰ نفر از هموطنانمان به شهادت رسیدند.

۲۴ آذرماه نیز تروریســت های گروهک جیش العدل به 
فرماندهی انتظامی راســک حمله کردنــد که منجر به 

شهادت ۱۱ نفر از نیروهای انتظامی در این محل شد.

مناقصهگـزار:شرکتگازاستانفارس
موضوعمناقصه:تکمیلساختماناداری

1-شرحمختصرکارومحلاجرايپروژه:تکمیلساختمان
ادارهگازناحیهششدهازتوابعفسا،بهصورتفهرستبهایي

2-مبلغونوعتضمینشرکتدرمناقصه:
مبلــــغتضمیـــنحداقلبهمبلغ-/1/760/000/000ریالمي باشدکهباید

توسطپیشنهاددهندهبهیکيازصورتهايذیلاقدامگردد.
الف(ضمانتنامهبانکيویاضمانتنامههایصادرهازسویموسساتاعتباریغیر
بانکیدارایمجوزازبانکمرکزیجمهوریاسلامیایرانکهتاسهماهازتاریخ

تسلیمپیشنهادمعتبرباشد.
اخذ با )IR710100004101133430232891( بهشمارهحسابشبا وجه ب(واریز

تأییدیهبررویفیشواریزیازخزانهامورمالیشرکتگازاستانفارس
3-زمانفروشاسنادمناقصهوارزیابی:ازتاریخ1402/11/01لغایت1402/11/04)از

طریقسامانهتدارکاتالکترونیکدولت،حداکثرتاساعت19:00(
4-مهلتومحلتحویلپیشنهادات:حداکثرتاساعت13:00روزدوشنبهمورخ
تدارکات سامانه و فارس استان گاز شرکت حراست واحد دبیرخانه 1402/11/16

الکترونیکدولت
توجه:طبقشیوهنامهشماره311578-28/1مورخ93/7/5وزارتنفت،مناقصهگران
ميتوانندپیشنهادمالیاصلاحیخودرافقطیکباردرسامانهستاد،تاقبلازشروع

گشایشپاکت هابهصورتدیجیتالیدرسامانهستادبارگذاریوتأییدنمایند.
5-مدتاعتبارپیشنهادها:سهماهازآخرینموعدتسلیمپیشنهادهاواینمدت

حداکثربرايیکبارقابلتمدیدميباشد.
6-تاریخ،ساعتومحلگشایشپاکات:روزدوشنبهمورخ1402/11/23ساعت
08:00ساختمانمرکزيشرکتگازاستانفارس-بلواراستقلال–نبشخیابانباغ

حوض–سالنوصال
7-شرایطمناقصهگر

•داشتنرتبهابنیهازسازمانبرنامهوبودجهکشور
•داشتنگواهیصلاحیتایمنیازادارهکار

•داشتنظرفیتآزادمعادلحداقلبرآوردپروژه-/35/072/896/413ریال(
•داشتنتجهیزاتلازم،تخصصوتوانایيفنيوماليانجامکارمطابقبااستانداردهاي

شرکتمليگازایران
•ارائهآخرینصورتهایمالیحسابرسیشدهدرزمانانعقادقراردادبراساس

بخشنامه63268وزارتاقتصادودارایی.
8-اقداماتلازمجهتخریداسنادمناقصه:

setadiran.irو بهآدرس الکترونیکدولت نامدرسامانهتدارکات 1-8-ثبت
دریافتتوکن

2-8-انجامواریزيبهمبلغ-/400،000ریالبهحسابشماره4001133404025447بانک
مرکزیجمهوریاسلامیایران،شناسهواریز)306133458292740838300000000501(
تدارکات ازطریقسامانه IR03 0100  0040 0113 3404 025447 وشمارهشبا

الکترونیکدولت.
شرکتهايواجدشرایطدربند7جهتخریداسنادميتوانندبهسایتسامانه
پشنهادات نمایند. مراجعه setadiran.ir آدرس به دولت الکترونیک تدارکات
مناقصهگرانيکهحداقلامتیازقابلقبولرادرارزیابيکیفيکسبنمودهانددر
آگهي درج اطلاعات مناقصهگر(. دو )حداقل شد خواهد مفتوح شده ذکر زمان
دروبسایتشرکتگازاستانفارسبهآدرسwww.farsgas.irوپایگاهملي

اطلاعرسانيمناقصاتبهآدرسhttp://iets.mporg.irقابلدسترسيميباشد.
استان گاز شرکت عمومي روابط 071 - 38304074 -38209000 فکس: شماره

فارس-شمارهتماسشرکتگازاستانفارس071-38209443-9
تاریخدرجآگهينوبتاول:1402/10/26

تاریخدرجآگهينوبتدوم:1402/10/27
شناسهآگهی:1642054

-1/مالف-روابطعموميشرکتگازاستان

چاپآگهيتجدیدمناقصهعموميشماره14۰2/1۰3
)یكمرحلهاي(

آگهیتجدیدمناقصهخرید،حمل،نصبواجرایتابلوهایراهنمایمسیرشهرصدرا8۰-14۰2نوبتدوم
نوبتاول:1402/10/20

نوبتدوم:1402/10/27
شهرداريصدرادرنظرداردنسبتبهبرگزاريمناقصهباموضوع"خرید،نصبواجرایتابلوهایراهنمایمسیرشهرصدرا"،
طبقمشخصاتقیدشدهدراسنادمناقصه،ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتاقدامنماید.کلیهمراحلبرگزاريمناقصه
ازدریافتاسنادمناقصهتاارائهپیشــنهادمناقصهگرانوبازگشایيپاکتهاازطریقدرگاهسامانهالکترونیکيدولت)ستاد(
بهآدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشــدولازماستمناقصهگراندرصورتعدمعضویتقبلي،مراحلثبتنامدرسایتمذکورودریافت

گواهيامضايالکترونیکيراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.
1-مبلغبرآورداولیه:27.711.428.351ریال

2-تامیناعتبارازمنابعداخليميباشد.
3-مبلغتضمینشــرکتدرمناقصهمبلغ1.390.000.000ریالميباشدکهبهصورتضمانتنامهبانکيبااعتبارحداقل3ماههویافیشواریزنقدي

بهحساب100830670088نزدبانکشهردرشعبهصدرابهنامسپردهشهرداريصدراباشد.
4-مبلغخریداسنادمناقصهمبلغ2.400.000ریالبهحساب100805891412نزدبانکشهردرسامانهستادایرانميباشد.

5-سپردهنفراتاول،دوموسومدرصورتيکهحاضربهانعقادقراردادنشوندبهنفعشهرداريصدراضبطخواهدشد.
6-هزینهدرجآگهينوبتاولودومبرعهدهبرندهمناقصهميباشد.

7-شهرداريدرردیاقبولپیشنهاداتمختارخواهدبود.
8-سایرشرایطوجزئیاتدراسنادمناقصهمندرجاست.

9-تاریخانتشارمناقصهدرسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتازساعت10صبحمورخ1402/10/20ميباشد.
10-آخرینمهلتدریافتاسنادمناقصهازسایتساعت11مورخ1402/10/27ميباشد.

11-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومداركدرسامانهتاساعت12مورخ1402/11/07ميباشد.
12-زمانبازگشایيپاکتهادرساعت15روزشنبهمورخ1402/11/07ميباشد.

متقاضیانميبایســتمداركپاکتهايالف-ب-جدرسامانهبارگذارينمایندشــهرداريازدریافتحضوريپاکاتطبققانونمعذورميباشدو
فقطاصلضمانتنامهراپسازبارگذاريدرســایتستاد)پاکتالف(بهصورتفیزیکيتاساعت12مورخ1402/11/07درپاکتسربستهوبادرج
کاملمشخصاتشرکتوشمارهتماسبهواحددبیرخانهمرکزيشهرداريصدرابهآدرسزیرتحویلنمایند.آدرس:استانفارس-شهرصدرا-بلوار
پاسدارانساختمانمرکزيشهرداريصدراکدپستي:7199433869شــمارهتماسواحدامورقراردادها:36414414-071واطلاعاتتماسسامانه

ستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس41924-021دفترثبتنام85193768-88969737
شناسهآگهی:1639744-1مالف-مجتبیپارسایی-شهردارصدرا

آگهیمناقصهخریدتابلووعلائموتجهیزاتترافیکیشهرصدرا14۰2-82
نوبتاول:1402/10/27
نوبتدوم:1402/11/04

شــهرداريصدرادرنظرداردنســبتبهبرگزاريمناقصهباموضوع"مناقصهخریدتابلووعلائموتجهیزاتترافیکیشهر
صدرا"،طبقمشــخصاتقیدشدهدراسنادمناقصه،ازطریقســامانهتدارکاتالکترونیکيدولتاقدامنماید.کلیهمراحل
برگزاريمناقصهازدریافتاسنادمناقصهتاارائهپیشنهادمناقصهگرانوبازگشایيپاکتهاازطریقدرگاهسامانهالکترونیکي
دولت)ستاد(بهآدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشدولازماستمناقصهگراندرصورتعدمعضویتقبلي،مراحلثبتنامدرسایتمذکور

ودریافتگواهيامضايالکترونیکيراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.
1-مبلغبرآورداولیه:11.315.000.000ریال
2-تامیناعتبارازمنابعداخليميباشد.

3-مبلغتضمینشرکتدرمناقصهمبلغ570.000.000ریالميباشدکهبهصورتضمانتنامهبانکيبااعتبارحداقل3ماههویافیشواریزنقديبه
حساب100830670088نزدبانکشهردرشعبهصدرابهنامسپردهشهرداريصدراباشد.

4-مبلغخریداسنادمناقصهمبلغ2.400.000ریالبهحساب100805891412نزدبانکشهردرسامانهستادایرانميباشد.
5-سپردهنفراتاول،دوموسومدرصورتيکهحاضربهانعقادقراردادنشوندبهنفعشهرداريصدراضبطخواهدشد.

6-هزینهدرجآگهينوبتاولودومبرعهدهبرندهمناقصهميباشد.
7-شهرداريدرردیاقبولپیشنهاداتمختارخواهدبود.
8-سایرشرایطوجزئیاتدراسنادمناقصهمندرجاست.

9-تاریخانتشارمناقصهدرسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتازساعت10صبحمورخ1402/10/27ميباشد.
10-آخرینمهلتدریافتاسنادمناقصهازسایتساعت11مورخ1402/11/04ميباشد.

11-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومداركدرسامانهتاساعت12مورخ1402/11/15ميباشد.
12-زمانبازگشایيپاکتهادرساعت15مورخ1402/11/15ميباشد.

متقاضیانميبایســتمداركپاکتهايالف-ب-جدرسامانهبارگذارينمایندشــهرداريازدریافتحضوريپاکاتطبققانونمعذورميباشدو
فقطاصلضمانتنامهراپسازبارگذاريدرســایتستاد)پاکتالف(بهصورتفیزیکيتاساعت12مورخ1402/11/15درپاکتسربستهوبادرج
کاملمشخصاتشرکتوشمارهتماسبهواحددبیرخانهمرکزيشهرداريصدرابهآدرسزیرتحویلنمایند.آدرس:استانفارس-شهرصدرا-بلوار
پاسدارانساختمانمرکزيشهرداريصدراکدپستي:7199433869شــمارهتماسواحدامورقراردادها:36414414-071واطلاعاتتماسسامانه

ستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس41924-021دفترثبتنام85193768-88969737
شناسهآگهی:1643942-1مالف-مجتبیپارسایی-شهردارصدرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــررایشــماره140260311036003405هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-
ناحیه4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای/کاظمچارهجو
فرزندخسروبشمارهشناسنامه18صادرهازآبادهدرششدانگ
یکقطعهزمینمزروعیبهمساحت9000مترمربعپلاك1583
فرعیاز1093اصلیمفروزومجزیشدهازپلاك8فرعیاز1093
اصلیواقعدربخشسهخریداریازمالکرسمیوانتقالملک
ازعلیرضانصیریکفتركاحدیازورثهمالکرســمیغلامرضا
نصیریکفتركمحرزگردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتی
کهاشــخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرف
مدتیکماهازتاریختســلیماعتراضدادخواســتخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول1402/10/13

تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/27
۳75۱/م الف- شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 4 شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــررایشــماره140260311036001436هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-
ناحیه4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمحمداحمدی
فرزنداکرمبشمارهشناســنامه6صادرهازشیرازدرششدانگ
یکبابخانهبهمســاحت113.9مترمربعپلاك2399فرعیاز
1087اصلیمفروزومجزیشدهازپلاك3فرعیاز1087اصلی
واقعدربخشسهخریداریازمالکرسمیآقایرمضانصیادی
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تســلیماعتراض،دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/13
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/27
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آگهی ثبتی و دادگستری

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای مصطفی کاظمی که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 416 شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت دو 
سهم مشاع از هشت سهم سهام شش دانگ عرصه و اعیان 
پلاک ثبتی 93/203 واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 
سه  بخش  الکترونیک  املاک  دفتر   140120311036002۵02
شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 6319۸4 سری ب 
سال 1400 صادر و به دلیل سهل انگاری در نگهداری مفقود 
گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت 
نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت 
آگهی می شــود که هر کس نســبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود 
میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت با خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید 
و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشــود اداره ثبت 
المثنی ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/10/27

م الف /4994
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

انرژی

انرژی

5اقتصاد سال سی ام  شماره 619۸ چهارشنبه 1402/10/27                                     

ایسنا- ســید احســان خاندوزی، سخنگوی 
اقتصادی دولت در نشست خبری هفتگی خود 
با بیان اینکه هدف گــذاری دولت این بوده که 
با ایجاد سیاســت ثبات اقتصاد کلان، سرعت 
موتورهای خلق تورم را کــم کند، اظهار کرد: 
نرخ رشــد نقدینگی در ۱۲ ماه منتهی به آذر 
۱۴۰۲ به ۲۷ درصد رســیده است که این عدد 
در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته شش 
درصد کاهش یافته اســت. وی ادامه داد: روند 
ماهانه افزایش نقدینگی در اکثر ماه های امسال 
نصف یا یک ســوم رشد ماهانه در سال ۱۴۰۰ 
بوده است. رشد نقدینگی ماهانه در سال جاری 
۱/۷ درصد بوده اســت در حالی که این عدد در 
سال ۱۴۰۰ ماهانه ۲/5 درصد بوده است. رشد 
پایه پولی نیز از ۴5 درصد در فروردین به 33/5 

درصد در پایان آذر ۱۴۰۲ کاهش یافته است.
کنترل  ندارد؛  تأثیر  تورم  روی  پولی  پایه   

تورم با کنترل نقدینگی است 
سخنگوی اقتصادی دولت افزود: گفته شده که 
روند پایه پولی می تواند بر تورم مؤثر باشــد که 
این اظهارنظرها در شرایط فعلی اقتصادی ایران 
چندان واقعی نیســت و ارتباط مستقیمی بین 
پایه پولی و تورم وجود ندارد، چون کنترل تورم 

با کنترل نقدینگی انجام می شود. 
خاندوزی خاطر نشــان کرد: نرخ تورم در آخر 
آذر مــاه ۱5 درصد واحد کمتر از آبان ماه بوده 
اســت. گزارش صندوق بین اللملــی پول نیز 
اعلام کرده که چشم انداز اقتصاد ایران در سال 
میلادی جدید بر اســتمرار کاهش تورم ادامه 

خواهد یافت.
 کاهش نرخ بیکاری به هفت درصد

وی افزود: در پاییز امسال نسبت به پاییز سال 
گذشــته، نرخ بیکاری بــه هفت درصد کاهش 
یافتــه و در این مدت ۷۰5 هزار شــغل جدید 

ایجاد شده اســت؛ درصورتی که در دولت قبل 
خالص اشتغال ایجاد شده یک میلیون و 5۰۰ 
هزار نفر بوده و در هفت اســتان شــاهد نرخ 
بیکاری دو رقمی هستیم که تمام تلاش دولت 

این است که این عدد کاهش یابد.
خاندوزی همچنین اظهــار امیدواری کرد که 
رشــد اقتصادی چهار درصدی دو سال گذشته 

را ادامه دهیم.
 دلیل افزایش قیمت دلار، سیاسی و جهانی 

است
خاندوزی درباه دلیل نوســات اخیر قیمت دلار 
هم گفت: بخش عمده نوسانات ناشی از تحولات 
نظامی در منطقه به ویژه حمله به یمن است که 
امیدواریم با فروکش کردن این مسئله، در بازار 
ارز هم شــاهد بازگشت ثبات قیمت باشیم. در 
این میان، تعطیلی کشتیرانی چینی به مناسبت 

سال نو چینی هم تأثیرگذار بود.
 حداقل افزایش حقوق کارمندان در سال 

آینده ۲۰ درصد تعیین شد 
وی دربــاره نظــر دولت در خصــوص میزان 
افزایش حقــوق کارمندان، گفــت: نظر دولت 

در لایحــه بودجه متوســط افزایــش حقوق 
 ۱۸ درصــدی بود که برای طبقــات درآمدی

پائین تر این رقم بیشتر و برای طبقات درآمدی 
بالاتر این عدد کمتر بود. در کمیســیون تلفیق 
کلمه متوســط حذف شــده و حداقل افزایش 
حقوق ۲۰ درصد تعیین شده است. این تصمیم 
حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان منابع جدید نیاز 
دارد کــه امیدوارم این منابع تأمین شــود تا با 

کسری بودجه مواجه نشویم.
وزیر اقتصاد دربــاره برنامه دولت برای افزایش 
رشــد اقتصادی و بهره وری در کشــور، گفت: 
سیاســت های کلــی برنامه هفتم توســعه بر 
متوسط رشد هشت درصد و افزایش بهره وری 
تأکیــد دارد، به همین دلیــل در متن لایحه 
ارســالی به مجلس، مقدمات لازم برای افزایش 
رشــد اقتصادی و بهره وری مدنظر قرار گرفته 
اســت. تأکید شده است که ۸/۲ درصد از رشد 
هشــت درصدی باید از محل ارتقای بهره وری 
صورت گیرد. تلاش دولت ســیزدهم این است 
که در لایحه هفتم توسعه اصلاحات ساختاری 
لازم بــرای دســتیابی به این اهــداف محقق 

شــود. یکی دیگر از اهداف برنامه هفتم توسعه 
تخصیص بودجه براســاس عملکــرد بهره وری 
بهره روی  دستگاه هاست. شاخص های سنجش 

براساس شاخص های کمی تعیین شده است. 
 قیمت مرغ کاهش می یابد

ســخنگوی اقتصــادی دولت دربــاره اقدامات 
کنترل قیمت گوشت و مرغ گفت: قیمت مرغ 
و گوشــت قرمز نوســانات زیادی در دو سال 
گذشته داشته و رســیدگی به آن مورد تأکید 
دولت اســت و رئیس جمهور نیز خواستند این 
مشکل برطرف شــود و برای آن جلسه برگزار 
شــد، اصلاحاتی نیاز بود و دســتورات لازم از 
ســوی رئیس جمهور داده شــده است. کاهش 
جوجه ریزی موجب افزایش قیمت شــد که در 
روزهای اخیر وضعیت بازار بهبود یافته است. در 
دی ماه امسال ۱5۰ میلیون قطعه جوجه ریزی 
انجام می شــود. همچنین ارز لازم برای واردات 
نهاده ها در حال پیگیری اســت و کشتی ها هم 
در حال تخلیه نهاده های دام و طیور هستند و 

کشتی معطل مانده نداریم.
 حذف صفر از پول ملی از دستور کار خارج 

نشده است 
وی دربــاره برنامه دولت بــرای حذف صفر از 
پول ملی، خاطر نشــان کرد: لایحه ای در سال 
۱3۹۸ در این زمینه تهیه شده است. این کار از 
دستور کار بانک مرکزی خارج نشده و در حال 
جمع آوری نظرات کارشناســی است اما تجربه 
دنیا از این کار به ما می گوید انجام این سیاست 
وقتی اثــرات مثبت پایدار خواهد داشــت که 
متغیرهای پولی و شاخص های کلان اقتصادی 
کنترل شــود؛ بنابراین اولویــت دولت کنترل 

شاخص های کلان اقتصادی است.
 هیچ نهادی مجوز فروش خودرو با قیمت 

کمتر را صادر نکرده است

سخنگوی اقتصادی دولت درباره مجوز فروش 
۱۲۰ هزار خودرو بــا قیمت کمتر، گفت: هیچ 
نهادی، مجوزی برای فــروش خودرو با قیمت 

کمتر صادر نکرده است. 
 هنوز برای مزد منطقه ای تصمیمی گرفته 

نشده است
وی تعیین مزد منطقه ای برای حقوق کارگران، 
گفــت: مزد منطقه ای از مواردی اســت که در 
قانون کار آمده و امر تازه ای نیســت. در ســال 
گذشته در جلسات شورای عالی کار مطرح شد 
اما جزئیات آن به امسال موکول شد. پیرو ارجاع 
از ســال قبل، مجدد این مسئله به کمیته مزد 
شــورای عالی کار ارجاع شده و این جلسه روز 
گذشــته برگزار شده و همچنان نیاز به بررسی 
بیشــتر دارد و تاکنون تصمیمی گرفته نشده 

است.
 اضافه شدن ۲ بانک به لیست وام ازدواج

خاندوزی دربــاره آخرین وضعیت پرداخت وام 
ازدواج از ســوی بانک ها، گفت: رئیس جمهور 
بر پرداخت این وام ها تأکید دارد و قرار شــده 
بانک ها با سرعت بیشتری وام ازدواج را پرداخت 
کنند. همچنین قرار شــده بانــک مهر ایران و 
رســالت برای وام ازدواج اقدام کنند. از ابتدای 
امســال تا ۲۴ دی ماه، ۶۶3 هــزار و 3۹۰ وام 
ازدواج به مبلغ بیش از ۱35 هزار میلیارد توامان 
پرداخت شــده اســت که ۲۸ درصد از مدت 

مشابه در سال گذشته بوده است.
همچنان  خودرو  فروش  یکپارچه  سامانه   

برقرار است
به گفتــه خاندوزی، برای خودروســازها برای 
فروش خودرو با قیمت نزدیک به حاشــیه بازار 
مجوزی داده نشده و تا زمانی که تقاضای واقعی 
ایجاد نشود، سامانه یکپارچه هم کنار گذاشته 

نمی شود.

سخنگوی اقتصادی دولت:

دلیل افزایش قیمت دلار اقتصادی نیست
طرحی که بازار خودرو را بهم ریخت

 مسئولان وزارت صمت پاسخگوی گرانی های اخیر باشند
تسنیم- دو هفتــه ای از اعلام طرح فروش خودرو با قیمت 5 درصد زیر قیمت 
بازار می گذرد، هرچند خودروســازان با اطلاعیه هایی توضیحاتی در این رابطه 
دادنــد اما طرحی که هنوز بــه مرحله تصویب نرســیده و تأثیرات منفی خود 
را بر بازار گذاشــته اســت به نحوی که با انتشــار این خبر بازار خرید و فروش 
خودرو شــاهد شوک افزایش قیمتی در انواع خودروهای داخلی و مونتاژی بوده 
اســت این درحالیست که طی یک ماه اخیر خرید و فروش در بازار راکد بوده و 
قیمت ها تغییرات چندانی را تجربه نکرده اند. فروشندگان خودرو معتقدند مقصر 
اصلی این افزایش قیمت ها وزارت صمت و البته خودروســازان هستند چرا که 
بــا اعلام این خبر و کاهش صدور فاکتور التهابــات را در بازار ایجاد کرده و در 
نهایت می خواهند نفع اصلی افزایش قیمت ها را از آن خود کنند. درحال حاضر 
بررسی بازار نشان می دهد خودروهای داخلی افزایش 3۰ تا۸۰ میلیون تومانی را 
تجربه کرده اند چرا که کوئیک 3۴۶ میلیون تومانی امروز با قیمت 3۹۰ میلیون 
تومان نیز به فروش نمی رســد و فروشــندگان منتظرند تا بازار شــاهد افزایش 
قیمت بیشــتری باشــد و خریداران در انتظار فروکش کردن قیمت ها هستند. 
همچنیــن دنا اتوماتیک از ۸۱۰ میلیون تومان به ۹3۰ میلیون تومان رســیده 
اســت پژو پارس نیز با رشــد ۶۰ میلیون تومانی قیمت 5۹۰ میلیون تومانی را 
ثبت کرده اســت. البته باید این نکته را توجه کرد که به بازار شب عید خودرو 
نزدیک می شــویم و لازم است مسئولان برای جبران اشتباه خود و کنترل بازار 

در آستانه بازار شب عید اقدامات لازم را انجام دهند.

مدیرعامل شرکت توانیر:
سالانه تا ۵ درصد رشد مصرف برق داریم

باشگاه خبرنگاران- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر گفت: 
سالانه افزایش 5 درصدی تقاضای برق رقم می خورد و 35۰۰ مگاوات به مصرف 
لحظه ای کشور اضافه می شود.مدیرعامل شــرکت توانیر گفت: چالش های ما در 
حوزه انتقال و توزیع سخت تر از قبل خواهد بود و در کنترل به جهت عدم تمرکز 
باید پیش برویم. او در خصوص وضعیت کنونی صنعت برق اظهار کرد: رشد مصرف 
۴/5 تا 5 درصدی داریم و این در حالی است که این رقم در کشور های پیشرفته 
حدود ۱ درصد است. در این کشور ها نیاز بخش صنایع از بحث کشوری جدا شده 
اســت.او افزود: این افزایش نیاز 5 درصدی تقاضای بیــش از 35۰۰ مگاواتی به 
 مجموع تقاضای برق در کشور اضافه می کند که برای تأمین این میزان از تقاضا باید

5 هزار مگاوات ظرفیت منصوبه نیروگاه ایجاد شود و با احتساب هزینه های شبکه 
توزیع ســالانه 5 میلیارد دلار باید هزینه شود. علاوه بر این یک ناترازی داریم که 

چیزی بین ۷ تا ۸ هزار میلیارد تومان نیاز است.
مدیرعامل شرکت توانیر ادامه داد: این میزان از سرمایه گذاری برای دولت مقدور 
نیســت و ریل گذاری ها بر این اصل که سرمایه گذاری زیادی در حوزه تولید انجام 
شود نیســت. ۸۲۶۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید از ابتدای دولت وارد مدار 
شــده که یا نیروگاه جدید احداث شده و یا توان واحد های موجود افزایش یافته 
است. او افزود: می توانیم بگوییم که کمبود برق نداریم، اما همزمان شدن مصارف 
باعث خواهد شد که در ساعاتی پاسخگوی تقاضای بالای برق نباشیم. در تابستان 
گذشــته ۱5۰۰ مگاوات صرفه جویی را در دوره اوج مصرف داشــتیم که باید به 
دنبال اثربخش تر کردن آن باشیم. حوزه تأمین برق صنایع نیز در زمستان ۱۷/۶ 

درصد رشد داشته که رقم قابل توجهی است.

وزیر نیرو:
آبرسانی در کشور به فعالیتی مستمر و دائمی تبدیل شود

ایرنا- علی اکبر محرابیان،وزیر نیرو در آیین گشــایش رســمی مجمع خیرین 
آب رسان کشــور، افزود: مجمع خیرین آب رســان یکی از نهادهای بسیار مهم 
در صنعت آب کشــور است که آبرسانی به روســتاها و مناطق محروم کشور را 

هدف گذاری کرده و ازاین حیث از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.
وی با اشــاره به اینکه حمایت از تأمین آب شــرب روســتایی و توسعه آن در 
کانون توجه مجمع خیرین آب رســان قرار دارد، گفت: حفظ روستاهای کشور 
و کمک به توســعه آن از طریق تأمین آب پایــدار به معنی حفظ اقتصاد ملی، 
افزایش تولید، افزایش اشــتغال و تضمین معیشــت جامعه است و در این  بین 
آبرســانی به این روستاها با توجه  به اقلیم متنوع کشور و پراکندگی موجود، کار 
 بســیار دشواری است که در این زمینه اســتفاده از ظرفیت و همراهی خیرین 
ضــرورت دارد. وزیر نیرو ضمن یــادآوری زحمات فراوانی که در طول دهه های 
گذشــته در خدمت به محرومان و روســتاها انجام شده است، ادامه داد: شرایط 
اقلیمی و بارشی کشور می طلبد که موضوع آبرسانی به یک امر مستمر و دائمی 
تبدیل شــود و همواره مورد توجه قرار گیرد. محرابیــان با بیان اینکه پیش  از 
این، خیرین فعالیت های گسترده ای در حوزه مدرسه سازی، بیمارستان سازی و 
خانه سازی داشــتند، اما ورود این عزیزان به حوزه آبرسانی یک اقدام ارزشمند 
و مبارک اســت، خاطرنشان کرد: تشــکیل مجمع خیرین آبرسان گامی بلند در 
مسیر آبرسانی به روســتاهای محروم کشور است که با همت انسان های بزرگ 
به جریان افتاده و امیدواریم آثار مطلوب آن در حوزه توســعه روستاهای کشور 
روزبه روز بیشتر نمایان شــود. وزیر نیرو ادامه داد: راه اندازی یک روابط  عمومی 
مؤثــر و فعال که بتواند فعالیت های عام المنفعه و خیریه این مجمع را به اطلاع 
عموم ایرانیان چه در داخل و چه در خارج کشــور برســاند، از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است که می تواند به توسعه فعالیت های مجمع کمک شایانی کند.
محرابیان با تأکید بر اینکه همه ارکان دولت، وزارت نیرو و آب و فاضلاب کشور 
در خدمت مجمع خیرین آب رســان خواهند بود، گفت: ما به عنوان مســئولان 
آبرســانی کشــور وظیفه داریم انجام چنین فعالیت هایــی را ارج نهاده و از آن 

پشتیبانی کنیم تا آبرسانی به پروژه ها در بهترین حالت ممکن انجام شود.
وی با بیان این که فعالیت مجمع خیرین آب رســان باید فراگیر شــود، افزود: 
روســتاهای زیادی در کشور وجود دارد که نیازمند اجرای پروژه های آبرسانی با 
هدف تأمین آب پایدار هستند و برای تحقق این هدف مهم نیاز داریم از ظرفیت 
خیرین سراسر کشور، حتی شهروندانی که کمک های اندکی می توانند برای این 

پروژه ها اختصاص دهند، بهره ببریم.

خودرو

خودرو

فارس- عباس علی آبادی، وزیــر صنعت، معدن و تجارت 
ظهر امروز -سه شــنبه ۲۶ دی ماه ۱۴۰۲- در آیین رونمایی 
از تاکسی های برقی شهر تهران گفت: خوشحالم که در آیین 
رونمایــی از خودروهای برقی شــرکت کردیم. کاری بزرگ 
که بیش از 3۰ ســال در کشور ســابقه علمی دارد و گروه 
مپنا بیش از ده ســال اســت که روی این موضوع کار کرده 

و دانش این کار در کشــور پایه ریزی شــده اســت. وی با 
بیان اینکه فناوری این امر در داخل کشــور ما نهادینه شده 
است و این افتخار را داریم که در حوزه فناوری خودروهای 
برقی از کشــورهای صاحب نام باشیم، اظهار کرد: این یک 
اقــدام تحولی بزرگ اســت چرا که این اقدام در هندســه 
فکری برخی کشــورها قرار نمی گیرد. برقی سازی از اهداف 
دولت ســیزدهم است و ما جزو کشــورهایی هستیم که در 
مقیاس کشــورهای درجه اول و صاحب نــام در این زمینه 
هســتیم. علی آبادی بیان کرد: خودروهای گازســوز خوب 
هســتند و مزیت آنها برای کشــور ما عــدم مصرف بنزین 
اســت اما با این خودروها نمی توان هوای شهر را پاک کرد. 

ماشــین های برقی ایــن مزیت را دارند کــه تولید آلودگی 
نمی کنند. البته مســائل خود را خواهد داشت و شهرداری 
باید به فکر چگونگی بازیابی باتری خودروهای برقی باشــد.

وزیر صمت ادامه داد: اگر همه ما به موضوع محیط زیســت 
 اهتمــام نکنیم زندگی تلخــی  در آینده خواهیم داشــت. 
ماشــین هایی که امروز رونمایی می شــوند تــا حدودی در 
این حوزه مؤثرند. این ماشــین ها ســطحی از هوشــمندی 
را دارنــد.  این هوشمندســازی می تواند بــه بهبود محیط 
زیست کمک کند. این ماشین ها اشــتراکی و ارتقا پذیرند. 
اشــتراکی کــردن ماشــین ها از جمله اقداماتی اســت که 
مــی توان در راســتای کمک به محیط زیســت انجام داد. 

وی با بیــان اینکه ۸ خــودروی جدید برقــی را به زودی 
 رونمایــی خواهیم کرد، گفــت: بســیاری از کارخانه های

 ماشین ســازی دنیا تولیــد خودروهای بنزینــی را تعطیل 
 کرده انــد. خودروهای برقی دو نســل دارنــد. امروزی ها به 
باتری های با راندمان بالا وابســته اســت و ایــن باتری ها تا 

حدودی به کار کمک می کنند.
علــی آبادی با اشــاره به اینکه تعرفه واردات خودرو ســال 
هاست که گران است، گفت: ما تعرفه واردات خودرو برقی را 
به یک درصد رساندیم؛ این شاهد این ادعاست که دولت به 
فکر کمک به مردم است. خودروهای امروز بهترین نیستند 

اما جزو خوب ها هستند. 

وزیر صمت:

 ۸ خودروی جدید برقی به زودی رونمایی می شود

 آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای اسمعیل فرزام با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شــماره 4۵2 داراب تنظیم گردیده مدعی است 
که تعداد یک فقره ســند مالکیت کاداستری مربوط به پلاک 
14۵4 واقع در قطعه 1 بخش 12 فارس داراب ذیل شماره 3464 
صفحه ۵32 دفتر 21 املاک به شــماره چاپی 6410۵1 ب - 90 
بنام ایشــان ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت جابجایی 
مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی 
نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز 
پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض 
اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/10/27 

گیرنده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 
جهت اطلاع 

م الف/۲69
عبدالمهدی باغبان رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140260311036003403 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
4 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای نوازاله عرب فرزند 
حسین بشماره شناســنامه 14 صادره از لار در ششدانگ اعیانی 
یک باب خانه به مســاحت 1۵7.27 متر مربع پلاک 14 فرعی از 
۸۸7 اصلی مفروز و مجزی شــده از ۸۸7 اصلی واقع در بخش 
سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف اداره اوقاف 
و امور خیریه ناحیه یک شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود 
در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/11 

م/ الف : 4995 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   1402/10/09  -  14026031119۸001۵24 شــماره  رای  برابــر 
14026031119۸001۵2۸ - 1402/10/10 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زرقــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سجاد مرادی فرزند بهمن بشماره شناسنامه 113 صادره از مرودشت در 
یک قعطه باغ بخس رزی به مساحت 21۵۸/63 متر مربع پلاک از اصلی 
3۸70 واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۵ منظور گردید 
از سهام آقای غلامعلی فرید از اســناد شماره 1402/04/1۸ - 79179 و 
791۸0 - 1402/04/1۸ دفتر ۸6 زرقان کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/14

5۱۰5/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
از سوی  صادره   1402/0۵/30  - رای شماره 140260311024000۵62  برابر 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد مهدی دهقانی فرزند منصور 
در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 240 متر مربع تحت پلاک 112/1030 
متخذه از پلاک 112 اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان 
خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی حلیمه رنجبر احدی از ورثه جمشید 
رنجبر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی  به فاصله 1۵ روز طبق 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
تاریخ  از  از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه  اداره تسلیم و پس  این  به  را 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/27 
54۲6٨ /م الف 

عبدالحمید علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
از سوی  - 1402/0۸/06 صادره  رای شماره 140260311024000۸74  برابر 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای عبدالمجید نگهبان فرزند محمد جان 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 96979.06 متر مربع 
تحت پلاک 149/4۸79 متخذه از پلاک 231 / 149 اصلی واقع در قطعه دو 
بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید ، قادر آباد از ملکی مالکین مشاع نسبت 
به پنج هکتار و آقای محمد جان نگهبان و وراث وی نسبت به 46979.06 
متر مربع محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی  به فاصله 1۵ روز طبق 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
تاریخ  از  از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه  اداره تسلیم و پس  این  به  را 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/27 
54۲6۳ /م الف 

عبدالحمید علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب

که  استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  با  داراب زاده  کمالی  ناز  گل  خانم 
مدعی  گردیده  تنظیم  داراب  شماره 374  رسمی  اسناد  دفتر  در 
به  مربوط  کاداستری  مالکیت  سند  فقره  یک  تعداد  که  است 
که  داراب  فارس   12 بخش   6 قطعه  در  واقع   4622/661۸ پلاک 
به شماره چاپی  املاک   ذیل شماره 1۸213 صفحه ۵۵0 دفتر 120 
9421۸۸ الف - 94 بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده به 
علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است. مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک مورد ،آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/10/27 

فارس  استان  در  )ره(  امام  حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد   گیرنده 
جهت اطلاع 

۲۳4/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 



وضعیــت تولیــد و مراحــل فنی 
به بخش  راه یافته  فیلم های 
جشنواره  سیمرغ  سودای 
فجر ایــن پرســش را به 
همــراه دارد که آیــا برای 
سیمرغ  پیاپی  ســال  سومین 
مردمی از جشنواره حذف می شود؟

 آخریــن باری کــه در جشــنواره فیلم فجر، 
جایزه ســیمرغ مردمی اهدا شد، 
سال ۱۳۹۹ بود که فیلم »ابلق« 
آبیار جایزه  نرگس  کارگردانی  به 
بهترین فیلم از نگاه تماشــاگران را 
دریافــت کرد؛ جایــزه ای که البته 
کم حاشیه نبود و برخی سینماگران 
معتقــد بودند به خاطــر اختلال 
در سیســتم رأی گیــری آنلاین، 
وجاهــت و اعتبــار ایــن جایزه 

باارزش کم شد.
اما جشــنواره فجر بعــد از آن هم 
بــرای دو ســال پیاپی شــاهد 
در  مردمی شد.  حذف ســیمرغ 
ســال ۱۴۰۰ و در چهلمین دوره 

فیلم  فجر، تأکید و تلاش دســت اندکاران جشنواره 
جشــنواره بر انجام رأی گیری مردمی بود ولی در میانه های راه اعتراض 
برخی تهیه کننده ها شروع شد، چرا که تأکید داشتند یک مهندسی آرا 

به نفع یک فیلم در حال رخ دادن است.  
در نهایت پس از تشکیل یک کمیته و یک روز مانده به اختتامیه، دبیر 

جشنواره از حذف سیمرغ مردمی به دلیل برخی ابهامات خبر داد.  

ســال ۱۴۰۱ و در چهل و یکمین جشــنواره فیلم فجــر نیز برخلاف 
پیش بینی ها شرایط آماده ســازی آثار، جشنواره را به سمت حذف این 

جایزه مهم برد.  
مجتبی امینی، دبیر جشــنواره پیش از شــروع این رویداد در نشست 
خبری خود تلویحاً از حذف سیمرغ مردمی خبر داد و در توضیح چرایی 
آن گفت: برخی فیلم سازان درخواست زمان بیشتری برای آماده کردن 
آثار خود دارند و ما موضوع این دوســتان را درک کردیم وگرنه یک ماه 
قبل می توانســتیم ۲۰ اثر را انتخاب کنیم و درگیر کیفیت نشویم؛ ولی 
امسال ۶ فیلم با پروداکشن بزرگ داریم به همین دلیل صبر کردیم و با 
توجه به ترافیک استودیوها همراهی کردیم. با این حال یکسری آثار از 
نیمه های جشــنواره به ناوگان اکران اضافه می شوند، بنابراین این  موارد 

شرایط را برای برقراری عدالت در بخش آرای مردمی فراهم نمی کند.
و حالا که به دوره چهل و دوم نزدیک می شــویم پیگیری های ایسنا از 
برخی صاحبان فیلم ها نشــان می دهد که گفته های ســال قبل امینی 
برای امســال هم می تواند تکرار شود چون به نظر می رسد حدود چهار 
تا پنج فیلم در روزهای ابتدایی جشــنواره برای پخش در ســینماهای 
مردمی آماده نمی شــوند و در حال حاضر فیلم هایی از بخش ســودای 
ســیمرغ همچنان در روزهــای پایانی فیلم برداری یا مراحل ســنگین 
پســت پروداکشن هستند و برای برخی دســت اندرکاران جشنواره هم 
 این تردید وجود دارد که ایــن فیلم ها در موعد مقرر به جدول نمایش 

مردمی برسند.  
البته برخی ایــن پیش بینی را هم دارند که شــاید با حذف فیلم هایی 
کــه با تأخیر به جشــنواره می رســند یا محــدود کردن بــازه زمانی 
 رأی گیــری تمهیدی برای انتخــاب بهترین فیلم از نگاه تماشــاگران 

درنظر گرفته شود.  
در این زمینه هنوز اطلاع رســانی رســمی انجام نشــده، هرچند دبیر 
جشــنواره ۶ روز قبل در یک مصاحبه تلویزیونی اطلاع رســانی درباره 

سیمرغ مردمی را به روزهای آینده موکول کرده بود.

رادیــو »صبح جمعه با شــما« ما را با 
خودش به طنزهــای انتقادی فاخری 
می بــرد کــه ایــن روزهــا کمتر در 
تلویزیون و  بسترهای دیگری می توانیم 
آن را پیدا کنیم.  طنزی که نسبت به 
ناهنجاری های اجتماعی و طرح برخی 
از مشــکلات مردم به زبان طنز انتقاد 
می کند و از جمله دستمایه های جذاب 

طنز رادیویی است.
»صبــح جمعه با شــما« در ایام عید 
نوروز قرار اســت با ســاختاری جدید 

و تحــت عنوان »بهار طبیعــت، بهار قرآن« 
روی آنتن شبکه رادیویی ایران برود.  ساجد 
قدوسیان، تهیه کننده این برنامه رادیویی از 
شروع پیش تولید این برنامه خبر داد و گفت: 
پیش تولید ویژه برنامه »صبح عید با شــما« 
که طبق ســنوات گذشــته در نوروز ۱۴۰۳ 
پخش می شــود از ۲۴ دی ماه ۱۴۰۲ شروع 
شــد. ویژگی مهم نوروز ۱۴۰۳ مقارن بودن 
آن با ایام ماه مبارک رمضان است که ویژگی 
خاصی را برای گروه برنامه ساز »صبح جمعه 

با شما« ایجاد کرده است.
او در پاســخ به این ســؤال که تکلیف ضبط 

»صبح جمعه با شــما« با مردم چه شد، 
تأکید کرد: هنــوز این هماهنگی 

امیدواریم  امــا  نشــده،  ایجاد 

این اتفــاق هرچــه زودتر بیفتــد و دوباره 
»صبــح جمعه با شــما« در حضــور مردم 
ضبط شــود. رایزنی ها را برای انتخاب یکی 
از ســالن های مطرح شــهر در دســتور کار 
 داریم که متعاقباً ضبط با مردم اطلاع رسانی 

خواهد شد.
این برنامه رادیویی قرار است از ۲۹ اسفندماه 
تا ۹ فروردین ماه روی آنتن باشد. »صبح جمعه 
با شما« روی موج اف. ام ردیف ۹۰ مگاهرتز و 
ای. ام ردیف ۹۰۰ کیلوهرتز از شبکه رادیویی 
ایران پخش می شود. اصغر سمسارزاده، بیوک 

عبــاس  محبی، داود منفرد، میرزایــی، 
از جمله هنرمندان فرانک رفیعی و ... 

برنامــه  که ایــن  رادیویی انــد 
ز  و ر روی نــو  ۱۴۰۳
نتن  خواهد رفت.آ

هاشم میرزاخانی، مدیرعامل مؤسســه سینماشهر درباره وضعیت فروش 
سینمای ایران گفت: فروش سینمای ایران در دی ماه از مرز هزار میلیارد 
تومان گذشت، پیش بینی ها این بود که تا پایان امسال به این رقم فروش 
برســیم، اما استقبال مردم از سینما این عدد را رقم زد؛ به طوری که دو 

ماه زودتر از موعدی که تصور می شد این امر محقق شد.
وی با اشاره به آمار فروش امسال سینمای ایران افزود: طبق آمار سمفا از 
ابتدای فروردین سال ۱۴۰۲ تا ۲۴ دی فروش سینمای ایران بیش از هزار 
میلیارد تومان بوده اســت. همچنین تاکنون بیش از ۲۳ میلیون و ۴۷۲ 
هزار نفر در ۶۵۰ هزار سانس به تماشای فیلم ها در سینما ها پرداخته اند. 
در این رقم، ســهم فروش گیشه ســینما ها بیش از ۴۹۱ میلیارد تومان 
با بیش از ۱۲ میلیون نفر و ســهم ســامانه های فــروش آنلاین از فروش 
ســینما تاکنون بیش از ۵۰۸ میلیارد تومان با بیــش از ۱۱ میلیون نفر 

مخاطب است.
مدیرعامل مؤسســه سینماشــهر درباره ســهم فیلم های اکران شده در 
ســال ۱۴۰۲ گفت: فروش فیلم های اکران شــده در ســال ۱۴۰۲ بیش 
از ۹۵۵ میلیارد تومان بــا بیش از ۲۲ میلیون و ۵۵۱ هزار مخاطب بوده 
است. همچنین ســهم فروش گیشه سینما ها از مبلغ فروش کل بیش از 
۴۷۱ میلیارد تومان با بیش از ۱۱ میلیون نفر مخاطب بوده اســت. سهم 

ســامانه های فــروش آنلاین نیز ۴۸۴ میلیارد تومان با بیــش از ۱۰ میلیون نفر 
مخاطب بوده اســت. میرزاخانی با اشاره به آمار فیلم هایی که از سال گذشته به 
اکران خود در سال ۱۴۰۲ ادامه دادند، گفت: در آمار ارائه شده، فروش فیلم های 

ســینمایی مانند »ملاقات خصوصی«، »بخارست«، »خط استوا« و... 
که در ســال گذشته اکران شــدند و اکران آن تا امسال ادامه داشت 
نیز محاســبه شده اســت، بیش از ۳۳ میلیارد تومان و بیش از ۷۱۳ 
هزار نفر مخاطب مربوط به این فیلم ها هستند که سهم فروش گیشه 
ســینما ها از فروش این فیلم ها بیــش از ۱۶ میلیارد تومان با بیش از 
۳۷۷ هزار نفر مخاطب بود. ســهم ســامانه های فروش آنلاین نیز از 
فــروش این فیلم ها بیش از ۱۶ میلیارد تومــان با بیش از ۳۳۶ هزار 

نفر مخاطب است.
وی ادامــه داد: فروش ســایر فیلم هایی که در ســال ۱۴۰۲ تاکنون 
اکران شــده اند )مانند فیلم های هنر وتجربه و فیلم های خارجی( نیز 
 بیــش از ۱۰ میلیارد و ۵۹۳ میلیــون تومان با بیش از ۲۰۷ هزار نفر 

مخاطب بود.
ســهم ســامانه های فروش آنلاین از فیلم های هنر و تجربه و خارجی 
امسال بیش از ۳ میلیارد و ۶۸۹ میلیون تومان با بیش از ۸۴ هزار نفر 
مخاطب بوده و سهم سامانه های فروش آنلاین نیز بیش از ۷ میلیارد 
تومان با ۱۲۲ هزار نفر مخاطب است. میرزاخانی بیان کرد: تئاتر های 
کمدی که در ســینما های منتخب به اجرای برنامه می پردازند در این 
آمار محاسبه نمی شــوند. همچنین میانگین قیمت بلیت نیز در سال 

۱۴۰۲ حدود ۴۲ هزار تومان به ازای هر نفر است.
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شرکت برق منطقه ای فارس

»صبح جمعه با شما« سرنوشت سیمرغ مردمی جشنواره فجر پس از ۲ سال حذف چه می شود؟
از ۲۹ اسفند تا ۹ فروردین روی آنتن

ورزش

مجموعه طنز »یک و دو« در قاب نسیم

مجموعه نمایشی طنز »یک و دو« به کارگردانی آرمین قاسم زاده و نویسندگی 
امیر عضد در حال تهیه و تولید است.

این برنامه دارای آیتم های نمایشــی اســت که مســائل سیاســی را به چالش 
خواهد کشــید و از زاویه ای دیگر مسولیت ها و عملکرد مسئولان را زیر ذره بین 

طنزپردازان خواهد برد.
مجموعه نمایشــی »یک و دو« از اواســط بهمن با اجــرای امیر عضد و حضور 

بازیگران چهره حوزه طنز از شبکه نسیم پخش خواهد شد.

»پرویزخان« در راه جشنواره فجر
آغازصداگذاری»صبحانهبازرافهها«

فیلــم ســینمایی »پرویزخــان« بــه نویســندگی و کارگردانی علــی ثقفی و 
تهیه کنندگی عطا پناهی مراحل پایانی فنی خود را می گذراند.

این فیلم ســینمایی که محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است، درخصوص 
پرویز دهداری یکی از متفاوت ترین مربیان بزرگ تیم ملی فوتبال ایران است.

ســعید پورصمیمی، مریم سعادت، خسرو احمدی، حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، 
علی باقری، المیرا دهقانی، مهدی قربانی، یاسین مسعودی، محمدصادق ملک، 
نیما نادری، یدا... شــادمانی، مهدی فریضه، روزبه رئوفی، منوچهر علیپور، امیر 
دانشجو، ســید ابوالفضل موسوی، نصیر ســاکی، امیرمهدی کوشکی، اسکندر 

کوتی بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
بــا ادامه مراحل فنــی فیلم »صبحانه با زرافه ها« صداگذاری این فیلم توســط 
علیرضا علویان آغاز شــد. همزمان اولین تصویر از بیژن بنفشه خواه در این فیلم 

منتشر شد.
همچنین بخش زیادی از مراحل پس از تولید »صبحانه با زرافه ها« به جلوه های 

ویژه اختصاص دارد که پیش بینی می شود از مراحل طولانی مدت فیلم باشد.
»صبحانــه بــا زرافه ها« دومین فیلم ســروش صحت پــس از فیلم پرمخاطب 
 »جهان بــا من برقص« اســت که بــه تهیه کنندگی ســید مصطفی احمدی 

ساخته شده است.

مسعوددهنمكی:
»رستگاری« طنز نیست

مســعود ده نمکی در حاشیه آیین نکوداشــت و رونمایی از مجموعه ۷۸ جلدی 
فرهنگنامه اســارت و آزادگان، درباره این مجموعه گفت: از سال ۷۰ تا ۹۲ روی 
آن کار شــده اســت و یک مرجع و کار دایره المعارفی اســت که بخشی از آن 

اردوگاه محوری است و به آن اردوگاه نگاری می گوییم.
ده نمکی افزود: این یک روایت جمعی از اسارت است و خاطره نگاری نیست. یک 
کار متفاوت و بالادســتی برای نگارش فیلم نامه ها، داستان ها و رمان هاست که 

می توان با مراجعه به مجموعه به راحتی کار پژوهشی کرد.
این کارگردان همچنین در این باره که آثارش مانند »اخراجی ها« الهام گرفته از 
این مجموعه بوده اســت؟ گفت: »اخراجی ها« خاطرات خودم بود که در کتاب 
نام افراد هم آمده اســت. »اخراجی های ۲« هم بخشــی از خاطرات آزادگان در 

یکی از اردوگاه های رمادیه بود که در قالب طنز درآمد.
ده نمکــی کارگردان ســریال »رســتگاری« دربــاره این مجموعــه هم گفت: 
 این ســریال ماه مبارک رمضان تقدیم مردم می شــود، یک کار متفاوت اســت 

و طنز نیست.

تلویزیونسینمای ایران هزار میلیاردی شد

سریال

سینما

به گزارش ایرنــا، دور اول مرحله اول گروهی جام 
ملت های آسیا در شــرایطی در حال پیگیری است 
که همه مدعیان شماره یک جام تا اینجا، بازی های 
اولشــان را با برد پشــت سرگذاشــته اند تا نشان 
دهند که دســت پر راهی قطر شــده اند. از ژاپن و 
کــره گرفته تا ایران و اســترالیا، به عنوان مدعیان 
ســنتی جام، همگی در بازی اول توانسته اند خیال 
هوادارنشــان را از اینکــه می توانند با هیجان اخبار 
دوحه را پیگیری کنند، راحت کرده اند. عربســتان 
تنهــا تیم مدعی اســت که در یک بازی حســاس 
 بــا عمان بازی کنــد تا از همه مدعیــان در دوحه 

رونمایی شود.
بر خلاف ژاپن، کره و اســترالیا کــه همان فوتبال 
مورد انتظار ســال های اخیرشــان را بازی کرده و 
نشــان دادند که برای فینال ۲۱ بهمن نقشــه های 
زیادی دارند، حکایت تیم کشــورمان متفاوت بود. 
نسبت به ۲ دوره گذشته شــاهد حضور یک ایران 
متفــاوت در جام ملت های آســیا هســتیم؛ تیمی 
که نسبت به ۲۰۱۵ اســترالیا و ۲۰۱۹ امارات زیر 
و رو شــده اســت و با ۱۸۰ درجه تفاوت در زمین 
بازی ظاهر می شود و گواه این موضوع نیز پیروزی 
 پرگل چهار بر یک شــاگردان امیــر قلعه نویی برابر 

فلسطین است.
این در حالی اســت که بازیکنانی که امروز در قطر 
حضور دارند، اکثراً همان بازیکنانی هســتند که در 
۲ دوره گذشته جام ملت ها در استرالیا و امارات هم 
بازی کرده اند؛ اما در دوحه خبری از آن تیم محتاط 
که در گلزنی خســیس نشان می داد و به حداقل ها 

راضی بود، دیده نمی شود.
تیم ملی را در زمان کارلوس کی روش به یاد بیاورید 
و با ترکیبــی که امیر قلعه نویی در اولین بازی جام 
مقابل فلسطین به میدان فرستاد، مقایسه کنید. در 
این مقال بحث بر سر کیفیت مربیگری کی روش با 
قلعه نویی نیســت، به خصوص که باتوجه به تجربه 
بیشــتر مرد پرتغالی در عرصه بین المللی، او از نظر 
کارنامــه جهانــی، عملکردی به مراتــب بهتری از 

قلعه نویی دارد.
در این مقال بحث بر ســر تیم های متفاوتی اســت 
که این دو مربی با یک سری بازیکن مشترک راهی 
زمین می کنند. جدا از کیفیت های فنی کی روش و 
همچنین تأثیرگذاری که در فوتبال ایران در مدت 
یک دهه حضــور روی نیمکت ایران داشــت، تیم  
ملی در زمان این مربی پرتغالی، میانه ای با فوتبال 
تهاجمی نداشت. ارائه یک فوتبال دفاعی و محتاط 
که بر حفظ نتیجه اســتوار بود، در کنار استفاده از 
ضدحملات برای رسیدن به گل، مؤلفه هایی بود که 

تیم ملی در زمان کی روش داشت.
البته او برای انتخاب چنین ســبکی هم توجیهات 
خودش را داشــت و عنوان می کرد که »وقتی شما 
از تیم هایی ماننــد پرتغال، اســپانیا، انگلیس و ... 
بازیکنان سطح پایین تری دارید، پس باید ابتدا برای 
گل نخــوردن تلاش کنید.« البتــه هرچند انتخاب 
چنین تاکتیکی مقابل حریفــان بزرگ توجیه پذیر 
بود؛ اما تیم ملی مقابل تیم های درجه ســه آسیایی 
هم با چنین ســبک و تاکتیکــی بازی می کرد و به 

اصطلاح این تاکتیک در تیم ملی حل شده بود.

تیمی که با وجود داشتن یک خط حمله باکیفیت، 
عطشــی به افرایش شمار گل ها نشــان نمی داد و 
به نوعی انرژی هجومی تیــم ملی راهی برای آزاد 
شــدن نداشــت. همین بود که در برخی مسابقات 
با توجه بــه حضور تنها یک مهاجــم در زمین، از 
بین مهــدی طارمی و ســردار آزمــون، باید یکی 
روی نیمکــت می نشســت یــا پشت ســر مهاجم 
بازی می کــرد. تیمــی خســیس در گل زنی، آن 
 هــم با وجود مشــت پری که بــرای زدن گل های 

بیشتر داشت.
به همین دلیل اســت کــه در زمان کی روش کمتر 
مســابقه ای را به یــاد می آوریم کــه تیم ملی یک 
نمایش زیبا و تماشاگرپســند ثبت کرده باشد؛ آن 
هم در کشوری که مردمش دیوانه فوتبال هجومی 
هســتند و خلاف ایتالیایی ها میانــه ای با تاکتیک 

دفاعی و کاتاناچیو )زنجیر،دفاع بتونی( ندارند.
با رفتن کــی روش و آمدن قلعه نویی، شــاهد یک 
خانه تکانی اساســی در تیم ملی هستیم؛ واقعیتی 
که در بازی اول مقابل فلســطین در جام ملت های 
آسیا به خوبی آشکار بود. تیمی که تا دوره گذشته 
جام ملت ها میلی به گل زنی نداشــت، امروز تبدیل 
به تیمی شده که تشــنه گل زنی است. تیم ملی از 
فوتبال تدافعــی و نتیجه گرای ۲ دوره گذشــته با 
کی روش، به فوتبال تهاجمی و زیبا با امیر قلعه نویی 

شیفت کرده است.
فــارغ از کیفیت پایین تیم ملی فلســطین و اینکه 
نمی توان، نتیجه این مسابقه را به عنوان یک محک 
جدی به حســاب آورد، اما نوع نمایش تیم ملی در 
این دوره از جام ملت ها، ســبب شده تا فوتبال ناب 
ایرانی را که با حمله گره خورده است، شاهد باشیم. 
دیگر خبری از یک مهاجم تک افتاده در خط حمله 
نیســت و در بازی مقابل فلسطین، تیم ملی با سه 
مهاجم یعنی مهدی قایدی، مهدی طارمی و کریم 
انصاری فــرد به میدان رفــت و از همان دقیقه اول 

برای گل زنی عطش داشت و به گل هم رسید.
بــه نظر می رســد انــرژی هجومی تیــم ملی که 
در زمــان کی روش حبس شــده بود، با نشســتن 
قلعه نویــی روی نیمکــت تیم ملــی و علاقه او به 
فوتبال تهاجمی، آزاد شده اســت. البته اینکه این 
ســبک هجومی مقابل تیم های مدعی مانند ژاپن، 
کره، اســترالیا یا عربســتان به نتیجه ختم شــود، 
مورد بحث نیســت بلکه مسئله بر سر این است که 
تیم ملی دیگــر نمی خواهد از نقطه قوتش که خط 
هجومی فوق العاده  این تیم اســت، چشم بپوشد و 
 از حداکثر تــوان آنها برای موفقیت در مســابقات 

استفاده می کند.

جامملتهایآسیا؛

نگاهی به نمایش اول ایران در قطر؛

مراســم The Best فیفــا در شــهر لندن برگزار شــد و  وقتی زنجیر از پای مهاجمان باز شد
بهترین های ســال ۲۰۲۳ در عناوین مختلف معرفی شدند.

در این دوره از مراســم The best، لیونل مســی بالاتر از 
ارلینگ هالند و کیلیان ام باپه موفق به کسب جایزه بهترین 

بازیکن سال ۲۰۲۳ فیفا شد.
لیونل مســی در ســال ۲۰۲۲ و با قهرمانی در جام جهانی 
قطــر هم موفق به کســب عنــوان بهترین بازیکن ســال 
جهان شــده بود. مســی تاکنــون در ســال های ۲۰۱۹، 
 ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ برنــده جایــزه بهترین بازیکن ســال فیفا 

شده است.
ادرســون، دروازه بان منچسترســیتی، که با این تیم موفق 
به کســب ســه گانه شــد، عنوان بهتریــن دروازه بان 

 ســال را نصیــب خــود کــرد. گواردیــولا هــم بهترین 
مربی سال شد.

تیم منتخب فوتبال مردان در سال ۲۰۲۳: تیبو کورتوا، کایل 
واکر، جان استونز، روبن دیاز، برناردو سیلوا، کوین دی بروینه، 
 جود بلینگام، لیونل مســی، ارلینگ هالند، کیلیان امباپه و 

وینیسیوس جونیور هستند.
همچنیــن جایزه بــازی جوانمردانــه به دلیل مبــارزه با 

نژادپرستی به تیم ملی برزیل رسید.
بــا اینکه اهمیت جایزه The best کمتر از توپ طلاســت 
و حواشــی و اخبــار آن در دنیای فوتبــال تاثیر کمتری 
 دارنــد، با این حال همچنان یکی از مهم ترین جوایز دنیای 

فوتبال است.

»لیونلمسی«بهترینبازیکنسال۲۰۲۳
جهانشد

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره مرجع: 140۲-10۹

وزارتنیرو

شركتبرقمنطقهایفارس



 مسئول مبارزه با بیماری های واگیر مرکز بهداشت
 شهدای والفجر اظهار کرد:

اجرای برنامه واکسیناسیون تکمیلی اتباع غیرایرانی
به گزارش ســبحان، به منظور ریشه کنی فلج اطفال، واکسیناسیون کودکان 

غیرایرانی در دستورکار قرار گرفت.
علی مختاری، مســئول مبارزه با بیماری های واگیر مرکز بهداشــت شهدای 
والفجر شــیراز اظهار کــرد: برنامه جهانی ریشــه کنی فلــج اطفال و حفظ 
دســتاورد های آن از مهم ترین برنامه های مرکــز مدیریت بیماری های واگیر 
اســت و در ســال های اخیــر بزرگ تریــن همه گیری بیماری ســرخک در 
 افغانســتان طی ۱۰ ســال اخیر رخ داده و شــاهد افزایش موارد فلج اطفال 

در پاکستان بوده ایم.
وی افــزود: بنابرایــن با توجه به ورود و مهاجرت اتبــاع غیرایرانی به ایران و 
با توجه به این که پوشــش واکسیناســیون کودکان در کشور های افغانستان 
و پاکســتان بسیار پایین اســت، مراقبت بیماری های واگیر و واکسیناسیون 
بیماری های هدف اهمیت دوصد چندانی برای نظام ســامت پیدا کرد و در 

دستورکار قرار گرفت.
مســئول مبارزه با بیماری های واگیر مرکز بهداشت شــهدای والفجر شیراز 
اضافه کرد: در این برنامه و کمپین واکسن های سرخک و سرخجه برای افراد 
غیرایرانی یک تا ۳۰ ســاله و قطره فلج اطفال برای کودکان غیرایرانی زیر ۵ 

سال تلقیح می شود.
مختــاری ادامه داد: در ایــن برنامه همه اتباع غیرایرانی مشــمول به مراکز 
خدمات جامع سامت و پایگاه های سامت فراخوان شده و واکسن های لازم 
را دریافت می کنند. تیم های ســیار این مرکز نیــز مناطقی که جمعیت های 
پراکنده دارند و امکان مراجعه به مراکز را ندارند، مورد پوشش قرار می دهند.

معاون سرمایه گذاری اداره میراث فرهنگی فارس خبر داد:
معرفی فرصت های سرمایه گذاری گردشگری

 به سرمایه گذاران انبوه ساز
 بــه گزارش ســبحان، محســن ضیایی، معــاون ســرمایه گذاری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی فــارس از معرفی فرصت های 
ســرمایه گذاری گردشگری استان به ســرمایه گذاران انبوه ساز با برپایی میز 
خدمت ســرمایه گذاری خبر داد. ضیایی گفت: اســتان فارس استانی دارای 
ظرفیت های بی شــمار بالقوه در زمینه  گردشــگری است و سرمایه گذاری در 

حوزه گردشگری در نقاط مختلف استان دارای توجیه اقتصادی است.
وی افــزود: این معاونــت در زمینه  شناســایی فرصت های ســرمایه گذاری 

مطالعاتی انجام داد و بسته های سرمایه گذاری را آماده کرده است.
 ضیایی با اشــاره به برگزاری اجاس سراسر انبوه سازی ایران در شیراز افزود: 
۲۰ فرصت ســرمایه گذاری فارس، با برپایی میز خدمت در اجاس سراسری 

انبوه سازان ساختمان ایران در شیراز معرفی شد.
وی افزود: این معاونت درنمایشگاه بین المللی گردشگری پارس هم فرصت های 

سرمایه گذاری گردشگری را به بازدیدکنندگان و مخاطبین معرفی کرد.

نمایشگاه گردشگری پارس فرصتی جدید برای معرفی 
جاذبه های گردشگری و محصولات ایرانی

به گزارش ســبحان، سید علی ســید نصیری، مدیرعامل ســازمان همیاری 
شــهرداری های فــارس گفت: برگزاری ســیزدهمین نمایشــگاه بین المللی 
گردشــگری پــارس و چهاردهمین نمایشــگاه ملی صنایع دســتی فرصتی 
 جدیــد برای ارائــه جاذبه های گردشــگری و معرفی محصــولات ایرانی به 

جامعه هدف بوده است. 
سید نصیری با بیان به اینکه در سال های گذشته نیز شاهد برگزاری این گونه 
نمایشگاه ها بوده ایم، افزود: این نمایشگاه توانست توانمندی ها و ظرفیت های 

استان فارس را به خوبی به نمایش بگذارد.
وی با بیان اینکه نقطه قوت برگزاری نمایشگاه گردشگری در این دوره ورود 
مقتدر معاون هماهنگی امور زائرین و گردشــگری اســتانداری فارس، نقش 
کم نظیر و اتحاد مثال زدنی سازمان های مردم نهاد در دبیرخانه و فعالیت های 
اجرایی این نمایشگاه ومشارکت دو بخش خصوصی و دولتی با هم بود، عنوان 
کرد: حضور کلیه تشــکل های گردشگری، فعالان عرصه صنعت گردشگری و 
صنایع دســتی در حوزه های مختلف در این نمایشگاه توسعه استان و کشور 

را در برداشت.
همچنین از دستاورد های مهم می توان به عقد تفاهم نامه و قرار داد های متعدد 
میان فعالان صنعت گرشگری، حضور اقوام ایرانی و معرفی توانمندی ها اشاره 
کرد، که همین امر باعث اســتفاده از ظرفیت های متنوع اســتان خواهد شد. 
مدیرعامل ســازمان در ادامه ســخنان خود اظهار کرد: بخــش بین الملل و 
متفاوت بودن آن نسبت به سال های قبل نوید توسعه روابط و افزایش جذب 

گردشگر خارجی در سال های پیش رو را می دهد.
وی اضافــه کرد: زیر ســاخت های اجرا شــده در این نمایشــگاه در شــمار 
زیرســاخت هایی هســتند که می تواند در ســال های آینده توسعه پیدا کند. 
ســیدنصیری با اشــاره به این موضوع که طی دوازده سال هر سال برگزاری 
نمایشــگاه گردشگری را در فارس شهر شــیراز داشته و داریم، گفت: امسال 
عــاوه برحضور فعــالان این صنعت، جلســات تخصصی، اجــرای تور های 

گردشگری ویژه و تخصصی فعالان برگزار شد. 

فرمانده انتظامي استان فارس: 
دشمنان به دنبال بر هم زدن اتحاد و همدلي ما هستند

به گزارش ســبحان، سردار رهام بخش حبیبي، فرمانده انتظامي استان فارس 
در نشست صمیمي با گروه هاي مرجع و ذي نفوذ استان فارس، اظهار داشت: 
ســران طوایف و قبایل در سطح استان فارس همکاري و تعامل بسیار خوبي 

با مجموعه انتظامي استان دارند که نتیجه آن امنیت و آرامش مي باشد.
وي با اشــاره به جایگاه و مقام بالاي ســران طوایــف در جمع مردم، گفت: 
دشــمنان مي خواهند با اقدامات خود بین مــردم و خدمتگزاران خود فاصله 

بیندازند که با هوشیاري شما عزیزان در این مسیر ناکام مي مانند.
فرمانده انتظامي فارس گفت: پیام ما به دشــمنان ایران اســامي این است 
که همگي از هر قوم و قبیله اي به عنوان یک واحد منســجم بر علیه شــما 

مي ایستیم و اجازه نمي دهیم که امنیت مردم را به مخاطره بیندازید.
ســردار حبیبي تأکید کرد: هر کس به هر نحو و با هر لباس و مقامي بخواهد 
امنیــت و آرامش مردم را بــه مخاطره بیندازد، ما به عنــوان نوکران مردم، 

قاطعانه و طبق قانون در مقابل آنان مي ایستیم.
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استاندار فارس در دیدار معاون رئیس جمهور مطرح کرد:

تدابیر لازم تأمین امنیت حرم احمد بن موسی )ع(
به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فــارس در جریان ســفر یک روزه بــه تهران با 
حضور در وزارت کشــور در نشست هم اندیشی 
اســتانداران برای ترویج فرهنــگ دفاع مقدس 
که با حضور ســردار بهمن کارگر، رئیس حفظ 
آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس و به ریاست 
احمد وحیدی، وزیر کشــور برگزار شد، شرکت 
کرد. ایمانیه همچنین در همایش ملی تقدیر از 
شــوراهای آموزش و پرورش کشور که با حضور 
احمد وحیدی، وزیر کشور و رضامراد صحرایی، 
وزیر آموزش و پرورش برگزار شــد شرکت کرد.  
وی در خصوص این جلسه اظهار داشت: در این 
جلسه رتبه بندی استان ها در خصوص برگزاری 
شــورای آموزش و پرورش استان ها و ابتکارات 
و خاقیت هایی که در شــوراهای استانی انجام 
شده گزارشــی ارائه و میزان همکاری هایی که 

در استان ها مابین دستگاه ها، ادارات، سازمان ها 
و استانداری با آموزش و پرورش استان مباحثی 

مطرح شد.
 وی ادامــه داد: در ایــن ارزیابــی فــارس در 
زمــره پنج اســتان برتر قرار گرفت و شــهردار 
شــیراز نیز بــه ســبب در اختیار قــرار دادن 
 وســیله ایاب و ذهــاب کودکان اســتثنایی به 
مدارس اســتثنایی در جمع سه شــهردار برتر 

کشور قرار گرفت.
 اســتاندار فارس در ادامه عزیمــت به تهران با 
در دیدار با محســن منصــوری، معاون اجرایی 
رئیس جمهور، مصوبات سفر دوم دولت به استان 
فــارس را پیگیری کرد؛ اباغ مصوبه اجرای آزاد 
راه شیراز به بوشهر و اجرای خط سوم آبرسانی 
به شهر شــیراز دو موضوع مهم مطرح شده در 

داراب، فیروزآباد، فســا و جهــرم را به بحث و  وی در این نشســت، موضوع چهار پتروشیمی دیدار ایمانیه با منصوری است.

بررسی گذاشت و پس از آن از تدابیر لازم برای 
تأمین حداکثری امنیت حرم حضرت احمد بن 
موسی )ع( ســخن گفت و خاطر نشان کرد که 
برای فعال شــدن هرچه ســریع تر کارخانه قند 
نورآباد نیاز به ســرمایه در گــردش وجود دارد 
که برای محقق شــدن این موضوع تصمیماتی 
اتخاذ شــده اســت.  ایمانیه در جلسه دیگری 
بــا ســرمایه گذاران حوزه حمل ونقــل هوایی و 
استقرار  تأسیس شــرکت هواپیمایی، خواستار 
این شرکت در شیراز شد و افزود: با استقرار این 
شرکت در استان حمل ونقل هوایی مسافران از 

این استان تسهیل می شود.
 نماینــده عالــی دولــت در فــارس همچنین 
دیداری هم با اســتاندار بوشهر داشت و راه های 
 عملیاتی شدن اجرای آزادراه شیراز به بوشهر را 

بررسی کرد.

به گزارش ســبحان، ســید مســعود عظیمی، 
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی فارس 
با اشــاره به ظرفیت هاي شــهرک هاي صنعتي 
شهرســتان اقلیــد بــراي جذب ســرمایه گذار 
گفــت: در این شهرســتان 6 شــهرک و ناحیه 
صنعتــي دولتــي و یــک شــهرک صنعتــي 
غیردولتي ایجاد شــده که بســتر مناســبي را 
 براي جــذب ســرمایه گذار و توســعه صنعتي 
و ایجاد اشــتغال پایدار در این شهرستان فراهم 

کرده است.
عظیمي پــس از بازدید از شــهرک ها و نواحي 
صنعتي اقلید در جلســه با هیئت مدیره شرکت 
خدماتي شــهرک صنعتي اقلید ۱ با بیان اینکه 
شــهرک های صنعتــی اقلیــد ۱ و ۲، و نواحی 

صنعتــی تیمارجــان، خنجشــت، حســن آباد 
و ســده و نیــز شــهرک صنعتــی غیردولتی 
محبت گستر در اقلید راه اندازي و این شهرستان 
عنــوان نخســت اســتان را در زمینــه تعداد 
 شــهرک ها و نواحي صنعتي ایجاد شــده به خ
ود اختصــاص داده اســت، گفــت: تکمیــل 
زیرســاخت هاي برخي از این شــهر ها و نواحي 
صنعتي متناســب با ظرفیت جذب سرمایه گذار 
و استقرار واحدهاي تولیدي و صنعتي در برنامه 

قراردارد.
وي افزود: تاکنون ۱7۵ قرارداد ســرمایه گذاري 
در شهرک هاي صنعتي اقلید منعقد و ۳۳ واحد 
نیز با اشــتغال ۳8۵ نفر در مرحله بهره برداري 

قراردارد.

 شــهرک صنعتی اقلید 1  جزء شهرک های 
تقاضامحور قرار دارد

وي با بیان اینکه بخش زیادی از شهرک صنعتی 
اقلید ۱ به متقاضیان واگذار و این شــهرک جزء 
شهرک های صنعتی تقاضامحور قرار دارد، گفت: 
راه اندازي اراضي فاز دوم این شــهرک صنعتي 
بمنظور آماده سازي براي واگذاري به متقاضیان 

به عنوان یک اولویت در برنامه قرار مي گیرد.
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی فارس 
با اشــاره بــه درخواســت ها و مطالبات اعضاي 
هیئت مدیره شــرکت خدماتي شهرک صنعتي 
اقلید۱ بر برنامه ریزي براي رفع مشــکات این 
شهرک صنعتي تأکید کرد و گفت: این شهرک 

زیرســاخت ها  زمینه  در  هم اکنــون  صنعتــي 
وضعیت مطلوبي دارد و شرکت خدماتي نیز در 
راهبري شــهرک به خوبي به وظایف خود عمل 

کرده است.
به  اقلید  شماره 2  صنعتي  شهرک  واگذاری   

طرح هاي نیروگاه خورشیدي
عظیمــي همچنیــن بــا اشــاره بــه بازدید از 
شهرک صنعتي شــماره ۲ اقلید از برنامه ریزي 
بــراي واگذاري اراضي این شــهرک صنعتي به 
طرح هاي نیروگاه خورشــیدي خبر داد و گفت: 
زاویــه تابش نور در اقلید وضعیت مناســبي را 
براي ســرمایه گذاري در این بخش فراهم کرده 
و ما نیز از ســرمایه گذاران این طرح ها حمایت 

حداکثري انجام خواهیم داد.
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی فارس 
همچنین با حضور در ناحیه صنعتي تیمارجان 
اقلید با اشاره به مساحت کم این ناحیه صنعتي 
و موقعیت ویژه منطقه در جذب ســرمایه گذار، 
به ویژه طرح هاي صنایع تبدیلي و تکمیلي بخش 
کشــاورزي، بر اجراي طرح توســعه این ناحیه 
صنعتي با هدف آماده ســازي زیرساخت ها براي 

واگذاري به متقاضیان تأکید کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس مطرح کرد:

بستر مناسب جذب سرمايه گذار در اقليد با وجود  6 شهرك و ناحيه صنعتي

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک بــه گزارش ســبحان، جلســه مدیــر کل، معاون پشــتیبانی 

و منابــع انســانی، سرپرســت معاونت هماهنگی مؤسســات 
غیردولتی مشــارکت های مردمی و اشــتغال بهزیستی فارس 
بــا مدیــران و معاونین شــعب بانک هــای عامل بــه منظور 
بررســی راهکارهای تســهیل پرداخت وام های قرض الحسنه 
اشــتغال زایی به جامعه هدف بهزیستی برگزار شد.  محمدرضا 
هوشــیار، مدیر کل بهزیســتی فارس در این جلســه به شرح 
مختصــر از خدمــات تخصصــی بهزیســتی در معاونت های 
توانبخشی،اجتماعی،پیشــگیری و توانمندســازی پرداخــت. 
هوشیار پیشگیری، توانمندسازی و استفاده از ظرفیت خیرین 
را سرفصل فعالیت های بهزیستی عنوان نمود و افزود: خدمات 
بهزیســتی فارس در حوزه پیشگیری از معلولیت ها، غربالگری 
بینایی، غربالگری شــنوایی، غربالگری اضطــراب و همچنین 
مراکــز توان بخشــی و نگهداری ســالمندان و معلولان، مراکز 
اقامتی میان مدت درمــان اعتیاد، خدمات اورژانس اجتماعی، 

مشــاوره های ۱۴8۰ و مشاورات حضوری ژنتیک، پیش ازدواج 
و ... بخش کوچکی از خدمات تخصصی بهزیستی فارس است.

هوشــیار به پرداخت تســهیات اشــتغالزایی خود اشتغالی، 
کارفرمایی و جبران کارایی اشــاره کرد و گفت یکی از راه های 
اصلی توانمندسازی جامعه هدف پرداخت وام های قرض الحسنه 
اشــتغال زایی اســت که تحقق این مهم با همکاری بانک های 

عامل امکان پذیر خواهد بود.
مدیر کل بهزیستی فارس به برپایی نمایشگاه های صنایع دستی 
و توانمندی هــای جامعــه هدف بهزیســتی در اســتانداری و 
مناســبت های مختلف نیز اشــاره کرد و گفت هدیه ای که به 
رســم یادبود برای مدیران شعب تهیه شده هم از صنایع دستی 

جامعه هدف توانمند بهزیستی است.
پیشنهاد برپایی تور مهرورزی ۱۴۰۲ به منظور بازدید مدیران 
و معاونین شــعب بانک های عامل از اشتغال های موفق جامعه 
هدف معزز بهزیســتی نیز از موارد مصوب و مطرح شده توسط 

مدیر کل بهزیستی فارس در این جلسه بود. 
حمید آزرمی، سرپرست معاونت هماهنگی مؤسسات غیردولتی 
مشارکت های مردمی و اشتغال بهزیستی فارس به بیان گزارش 
جذب تســهیات و میزان اعتبارات اختصاص یافته به جامعه 
هدف بهزیســتی فارس در بانک های عامــل پرداخت. آزرمی 
ایجاد اشــتغال پایدار و توســعه اشــتغال های ایجاد شــده را 
مسیری برای توانمندسازی جامعه هدف بهزیستی عنوان کرد 
و با توجه به شــرایط خاص و ویژه جامعه هدف بهزیســتی به 
بیان چالش های موجود و راه کارهای تســهیل پروسه پرداخت 

وام های اشتغال زایی پرداخت.

بــه گزارش ســبحان، مهرداد شــریفی، معاون 
درمان دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز گفت: با 
پیگیری و تاش های کارشناســان اداره نظارت 
و کمیســیون ماده ۱۱ تعزیرات حکومتی امور 
بهداشتی درمانی دانشگاه، ۱۰7 مرکز غیرمجاز 
ارائــه دهنده خدمــات زیبایی از ابتدای ســال 
جاری تاکنون در شیراز و شهرستان های استان 

شناسایی و تعطیل شده است
شــریفی مــردم را رکن اصلــی و مطالبه گر در 
ارائه خدمات سامت استاندارد دانست و افزود: 
شــهروندان در صورت مشــاهده هرگونه تخلف 
در حوزه درمان، می توانند موضوع را با شــماره 

تلفن های ۱۹۰ و  ۱8۱۹، به صورت شبانه روزی 
گزارش دهند.

وی با تأکیــد بر اینکه تمامــی مکان  های ارائه 
دهنده خدمات پزشــکی، باید مجــوز قانونی و 
تابلوی معتبر داشــته باشند، یادآور شد: دخالت 
افراد فاقد صاحیت در امور ســامت، به لحاظ 
قانونی تخلف و جرم محســوب شــده و با افراد 

خاطی، برابر قانون برخورد می شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز اضافه 
کرد: انجام هرگونه خدمات پزشکی بدون حضور 
پزشــک، حتی در مراکــز دارای مجوز نیز یک 
اقدام غیرقانونی و مخاطره آمیز است و مردم در 

مراجعه به این مراکز لازم است از حضور پزشک 
اطمینان پیدا کنند.

شریفی با بیان اینکه شهروندان، فریب تبلیغات 
خدمات زیبایی پوست و مو را در فضای مجازی 
نخورند، ادامه داد: درصد بالایی از صفحاتی که 
در شــبکه های مجازی تبلیغات خدمات زیبایی 
را انجــام می دهند، اگر فاقد آدرس مشــخص 

هستند، غیرمجاز است.
به گفته این مســئول در دانشگاه درصد بالایی 
از تبلیغات ســودجویانه و فریبنده نیز در مورد 
جراحی هــای زیبایی پوســت و مــو در فضای 
مجازی، گمراه کننده اســت و موجب می شود 

افراد متقاضی با مراجعه به این مراکز غیرمجاز، 
دچار عوارض جبران ناپذیری شوند.

وی ادامــه داد: تبلیغات فریبنده مراکز غیر مجاز 
در فضای مجازی، در شــرایطی انجام می شــود 
کــه در این مراکــز برای انجــام زیبایی از مواد 
غیرمرغوب استفاده می شود و مورد تایید وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز نیست.
دکتر شــریفی یادآور شــد: این اعمال زیبایی 
غیرمجاز، در مکان هایی مانند آرایشگاه  ها و حتی 
در منزل انجام می شود و شهروندان نباید جان و 
سامت خود را به دست این گونه افراد سودجو 

و فاقد صاحیت دهند.

وی افزود: در مواردی، انجام لیفت ابرو توســط 
افراد بدون صاحیت، موجب آســیب شدیدی 
شــده، به نحوی که در آناتومــی صورت وقتی 
آسیب به شریان های اصلی و اعصاب ایجاد شود، 

صدماتی ایجاد می کند که جبران پذیر نیست.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز 
توصیه کرد: همشــهریان در صورت مشــاهده 
هرگونــه فعالیت مراکز غیرمجــاز، موضوع را از 
طریق ســامانه مرکز ملی پاسخگویی به شکایت 
وزارت بهداشت به شماره تلفن ۱۹۰ و یا شماره 
تلفن ۱8۱۹ مرکز پایــش مراقبت های درمانی 

دانشگاه علوم پزشکی شیراز گزارش دهند.

به گزارش سبحان، علی جان صادق پور، مدیرعامل شرکت 
آبفا اســتان فارس با بیــان اینکه انشــعاب های غیرمجاز 
عاوه بر افزایش بی رویه مصرف آب شــرب ســبب بروز 
خســارت هایی به شــبکه توزیع و تأسیســات شــرکت 
می گردد، گفت: اســتفاده از انشــعاب غیرمجــاز عاوه بر 
اختال در خدمات رســانی منظم، منجر به تضییع حقوق 
سایر مشــترکین، احتمال آلودگی در شــبکه های توزیع 
آب، کاهــش عمر و افت فشــار در شــبکه توزیع به دلیل 

برداشت های بی رویه می شود.
به گفته وی براساس برنامه ریزی های انجام شده، طی ۱۰ 
ماه گذشــته تیم های شناسایی انشعابات غیرمجاز شرکت 
آبفا فارس در شهرستان های تابعه، ضمن بررسی انشعابات 
مشــترکین، موفق به شناســایی و تبدیــل حدود ۳۱۴۲ 
فقره انشــعاب غیرمجاز به انشــعاب مجاز و نیز شناسایی 
 قریب به 6۵۱۰ تخلف در برداشــت از شبکه های آبرسانی 

گردیده است.
صادق پور خاطرنشــان کرد: شناسایی این تعداد انشعاب و 
برداشت غیر مجاز آب از هدر رفت قریب به ۳ میلیون متر 
مکعب آب جلوگیری نموده اســت که نسبت به ۱۰ ماهه 
مشابه در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۱۵ درصد رشد داشته است. 
رئیس هیئت مدیره شــرکت آبفا فارس بــه مجازات های 
قانونی متخلفین این حوزه نیز اشاره کرد و گفت: براساس 
مــاده یک قانون مجــازات اســتفاده کنندگان غیرمجاز از 

آب، هر شــخصی که بدون دریافت انشعاب قانونی آب، به 
استفاده از آن اقدام و یا با داشتن انشعاب قانونی، مبادرت 
به اســتفاده غیرمجاز کند، عاوه بر الزام به پرداخت بهای 
خدمات مصرفــی و جبران خســارت، مجازات هایی برای 

متخلف در نظر گرفته شده است.
وی در همین راســتا با هشــدار به اســتفاده کنندگان از 
انشــعابات غیرمجــاز، افزود: بــرای اســتفاده کنندگان و 
نصب کنندگان انشــعابات غیر مجاز، بدون اغماض پرونده 

قضایی تشکیل و برخورد جدی صورت خواهد گرفت.
مدیرعامل  شــرکت آبفا فارس خاطرنشان کرد: بر اساس 
مــاده ۴ قانون مجازات اســتفاده کنندگان غیرمجاز از آب 
در صورت داشتن شرایط لازم، امکان واگذاری انشعاب به 

دارندگان انشعابات غیرمجاز قبلی وجود دارد.

مدیر کل بهزیستی فارس بیان کرد:

 توانمندسازی با وام های قرض الحسنه اشتغال زايی
مدیرعامل آبفا فارس خبر داد: 

تشکيل پرونده قضايی برای استفاده کنندگان و 
نصب کنندگان  انشعابات غيرمجاز

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

تعطيلی 107 مرکز غيرمجاز زيبايی در استان از ابتدای سال تاکنون

به گزارش ســبحان، حامد جلیلی، مســئول دفتر سرود اداره 
کل موســیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: رقابت های 
مرحله استانی جشنواره سرود فجر در چهار منطقه تقسیم شده 
که در شــهرهای مشهد و اصفهان انجام شــد و در لارستان با 
اجرای ۱۰ گروه از استان های هرمزگان و فارس به پایان رسید 

و منطقه آخر در تهران خواهد بود.
جلیلی گفت: تاکنون اســتقبال خوبی از جشــنواره سرود فجر 
شــده و حدود 8۰۰ گروه ثبت نام کردند و ۵۵۰ اثر به دبیرخانه 
ارسال شد و از بین آنها 8۱ گروه برای رقابت در مرحله ابتدایی 

این جشنواره انتخاب شدند.
وی ادامه داد: برنامه ریزی ها به گونه ای انجام شد که این گروه ها 
در چهار منطقه از کشــور گرد هم آیند و با هم رقابت کنند و 
شــهرهای تهران، اصفهان، مشهد و لارســتان در استان فارس 
میزبان برگزاری این مرحله از جشنواره بوده اند. اجرای گروه ها 

در تهران در تاریخ ۲8 و ۲۹ دی ماه خواهد بود.
جلیلی درباره دلیل انتخاب لارســتان به عنوان میزبان توضیح 
داد: به دلیل اینکه چند بار جشــنواره های اســتانی و کشوری 
در این شهرستان برگزار شــده و زیرساخت ها برای اجرا آماده 

بــود، امکان برگزاری این مرحله از جشــنواره ســرود فجر در 
لارستان بیشتر بود و از طرفی تعداد گروه های شرکت کننده از 
لارستان زیاد بود و ترجیح دادیم این شهرستان به عنوان یکی 

از میزبان ها انتخاب شود.
 اولین بار است که جشــنواره سرود در بخش های مختلف 

جشنواره  فجر گنجانده شده است
جلیلــی اضافه کرد: اولین بار اســت که جشــنواره ســرود در 
بخش های مختلف جشــنواره  فجر گنجانده شــده است و سال 
گذشــته با جشنواره موســیقی فجر شــروع کردیم و به دلیل 

استقبال خوبی که از آن شد، بخش سرود را جدا کردیم.
رئیس دفتر سرود وزارت ارشاد اسامی عنوان کرد: پس از اتمام 
همه اجراها، این جشــنواره وارد مرحلــه راهبری یا منتورینگ 
گروه ها می شــود و ۱۰ روز پس از اجــرای گروه ها در آخرین 
منطقه یعنی تهران، ۲۰ گروه برگزیده انتخاب می شــوند که با 

نظر داوران ممکن است این تعداد تغییر کند.
جلیلی به داوران حاضر در جشنواره سرود فجر نیز اشاره کرد و 
افزود: داوران بسیار خوبی در این جشنواره حضور دارند و همه 
در کار خود قوی هستند و ریزبینانه کارها را رصد می کنند و با 

توجه به بازخوردهایی که گرفتیم، برای گروه های شرکت کننده 
نیز چهره های جذابی بودند.

وی دربــاره معیار انتخاب داوران جشــنواره گفت: همه داوران 
متخصص بخش های مختلف سرود هســتند. شها میانی در 
حوزه آواز جمعی و کُر، مجید اخشــابی در حوزه آهنگســازی 
و آواز و موســیقی، امیــد رهبران در حوزه تنظیم و شــناخت 
ســازها و قاسم صرافان در حوزه شعر تخصص دارند و با فضای 

جمع خوانی و سرود آشنایی دارند.
از جشــنواره در مجمــوع ۱۰ گــروه در  ایــن مرحلــه  در 
لارســتان حضور داشــتند کــه از این تعــداد پنج گــروه از 
 میناب اســتان هرمــزگان و پنج گــروه از اســتان فارس که 
شــامل یک گروه از گراش، یک گروه از فســا و ســه گروه از 

لارستان هستند.

به گزارش سبحان، احمد مهدی، رئیس اداره بهره برداری شرکت 
برق منطقه ای فارس از انجام تعمیرات اساســی و رفع اشکال از 
ترانس قدرت )T۱( ایستگاه ۲۳۰ کیلوولت دهنو خبر داد و گفت : 
این طرح در مدت 7 روز با انجام تست های استاندارد روی ترانس 

قدرت با موفقیت به پایان رسید. 
مهــدی افزود: قبل از انجام طرح نتایج تســت ها حاکی از وجود 
مشکل در ترانســفورماتور و لزوم تعویض بوشــینگ بود؛  لذا با 
برنامه ریزی خاموشــی،  عملیــات رفع عیب ترانســفورماتور و 
همچنین تعویض بوشــینگ انجام و ترانسفورماتور پس از انجام 

تست های مورد نیاز برق دار گردید.
 ترانسفورماتور مذکور برای سپری نمودن پیک بار سال 1403 

آماده شد
رئیس اداره بهره برداری شرکت برق منطقه ای فارس خاطرنشان 
کرد: با این عملیات ترانســفورماتور مذکور برای ســپری نمودن 

پیک بار سال ۱۴۰۳ آماده و در مدار قرارگرفت. 
تعمیرات اساسي در صنعت برق به ویژه در ترانس ها برای تأمین 

برق پایدار و عبور از تابستان پرمصرف از اهمیت خاصي برخوردار 
است. از ســوي دیگر در صنعت برق بحث چگونگي از بین بردن 

ضایعات در تولید و یا بهره گیري مجدد از آنها نیز مطرح است.
نیروهای  توسط  قدرت  ترانسفورماتورهای  اساسی  تعمیرات   

متخصص بومی انجام می شود
رئیــس اداره بهــره بــرداری ضمــن تشــکر از همکارانــی که 
ایــن کار تیمی را تا حصــول نتیجه مطلوب پیگیــری و به ثمر 
رســاندند، افــزود: در چند دهه گذشــته، فلســفه نگهداري و 
تعمیــرات ترانس های قــدرت بتدریج تغییر کــرد و روش هاي 
 تعمیراتــي داراي تغییر و تحولات زیادي شــده اســت، طوری 
که عیوب خاص و عملیات تعمیرات اساســی ترانسفورماتورهای 
قدرت توســط نیروهای متخصص بومی انجام می شود. در حال 
حاضــر شــرکت ها و نیز واحدهــاي تعمیراتي در شــرکت های 
 بــرق و شــرکت های تعمیــرات، امــر نگهــداري و تعمیــرات 
را بــر عهده داشــته و نوعي تفکیک نیــروي کار در صنعت برق 

مشاهده مي شود.

مسئول دفتر سرود اداره کل موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

مرحله استانی جشنواره سرود فجر در لارستان به پايان رسيد
رئیس اداره بهره برداری شرکت برق منطقه ای فارس:

 )T1( انجام تعميرات اساسی و رفع اشکال از ترانس قدرت
ايستگاه 230 کيلوولت دهنو
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   چهارشنبه  27 دی 1402  سال سی ام  شماره 6198
امام علی )علیه السلام(:

»فرمان های خداوند سبحان را بر پا ندارد، جز كسی كه سازش نمی كند و خود 
را خوار نمی سازد و از طمع ها پیروی نمی كند.«

نهج البلاغه: الحكمه 110

طرح روزحدیث روز

عملیاتی در جهنم برفی

بــا تصرف ارتفاع »گــرده رَش« و عبور از رودخانه عریــض قلعه چولان در 
عملیــات »نصر 8«، امکان گســترش وضعیت خــودی در منطقه غرب این 
رودخانه و برداشــتن گام های اساسی به طرف سلیمانیه فراهم شد. به همین 

منظور، می بایست ارتفاعات قمیش، دولبشک و الاغلو تصرف می شد.
با فرارســیدن فصل زمستان، ارتفاعات منطقه را برف می پوشاند و اجرای هر 
عملیاتی دشــوار به نظر می رســید، درحالی که وضعیت موجود جنگ اقتضا 
می کرد عملیات موردنظر هرچه سریع تر آغاز شود و سپاه پاسداران عملیات 
»بیت المقدس 2« را در تاریخ 13۶۶/10/25 در جبهه شــمال غرب، طراحی 

و اجرا کرد.
در این عملیات نیروهای خودی باوجود ســرمای شدید و دشواری مسیرهای 
طولانی تعیین شده، موفق شــدند حدود ۷0 درصد از اهداف ارضی منطقه، 

همچون ارتفاعات ویولان، قمیش و گلاله را به تصرف خود درآورند.
مرحوم ســردار محمدعلی حق بین؛ معاون گردان کمیل لشکر قدس گیلان 
در دوران دفاع مقدس در بخشــی از کتاب خاطرات خود با نام »گیل مانا«، 
به بیان شــرایط سخت و دشــوار جغرافیایی و آب و هوایی منطقه عملیاتی 
بیت المقدس 2 پرداخته است: سخت ترین خاطرات من مربوط به تنگه باسوا، 
حدفاصل بین ارتفاعات وحشــی و خشن گرده رش و قامیش است. زمستان 
ســال 13۶۶ بود. بنا بود عملیاتی در تنگه باسوا اجرا شود. مقر یا حسین تا 
تنگه باســوا بیست کیلومتر فاصله داشت. برف سنگینی بر زمین نشسته بود 

و همه نیروها برای استتار، بادگیر سفید پوشیدند.
در عمــق۶0 کیلومتری خاک عراق بودیم. در آن زمان تنگه با ســوا برای ما 
نقش کلیدی و راهبردی داشت و می توانست راه عملیات های آینده را آسان 
کند. عملیات در این گونه شــرایط جوی هرچند نفس گیر، اما تلفات انسانی 
کمی داشــت. چون دشمن قادر به استفاده از هواپیما و دیدبان های توپخانه 

نبود.
تمام محیط آنجا برف بود. ارتفاع برف در تنگه به بیشتر از یک متر می رسید. 
بلدوزرها به زحمت جاده اصلی را بازکرده بودند. همه جاده های فرعی به خاطر 
پوشش برف زیاد مسدود شده بود. امکانات و نیروهای گردان کمیل به وسیله 
چند دستگاه خودرو به تنگه باسوا منتقل شدند. غروب به تنگه باسوا رسیدم. 
همه امکانــات را روی زمین برفی ریختیم. یک متــر از زمین خالی از برف 
نبود و نیروهــا مجبور بودند برای احداث چادرها برف های ســطح زمین را 

صاف کنند.
عراقی ها تنگه باسوا را چندین مرتبه بمباران کردند که گلوله های توپخانه از 
بالای ســر ما عبور می کرد. ارتفاع بسیار بلندی جلوی ما بود که مانع اصابت 
گلوله های توپخانه می شد، اما خمپاره ها به هدف می خوردند، چون خمپاره ها 
منحنی زن هستند. یکی از شب ها قرار بود برویم برای شناسایی؛ محمد پشت 
فرمان بود و ما در هــوای تاریک با چراغ خاموش حرکت می کردیم. یکی از 
تکه آهن هایی که تعادل لودر را در قســمت عقب حفظ می کند، وسط جاده 

افتاده بود.
دید نداشتیم تا اشــیای داخل جاده را ببینیم. یک باره جلوی ماشین محکم 
خورد به آهن و فرمان ماشین برید. من جلو نشسته بودم. سرم محکم خورد 
به شیشــه. نیروهایی که عقب نشســته بودند همه روی هم افتادند. هرکدام 
جراحات جزئی برداشــتند. در تاریکی شــب با مصیبت و گرفتاری به کمک 
هم ماشــین را به عقب کشاندیم و آهن را به کنار جاده بردیم تا ماشین های 
دیگر دچار مشکل نشــوند. یک ماشین دیگر هم داشتیم. چندنفری پیاده و 

چندنفری با ماشین رفتیم و شناسایی را ادامه دادیم.
هدف از شناسایی تصرف ارتفاعات قامیش )قمیش( بود. در این زمان لشکر، 
هشت گردان پیاده داشت. مرحله اول عملیات بیت المقدس 2 باهدف تصرف 
ارتفاع قامیش بر عهده لشــکر 10 سیدالشهدا )ع( تهران بود. چند شب بعد 
گردان امام حسین )ع( لشــکر گیلان وارد عملیات شد. بیشتر بچه های این 

گردان به خاطر سرمای شدید مریض شدند.
پس ازآن گردان کمیل وارد عملیات شد و یال های پایین قامیش را تصرف و 
پدافند کرد. سوز سرما و یخبندان بیداد می کرد. در مکانی که مستقر بودیم، 
جاده ماشین رو نداشتیم تا چادرهای گروهی و دیگر ملزومات را ببریم. غذا را 
با زحمت با قاطر می فرستادند که آن ها هم به وسیله تانک های دشمن هدف 

قرار می گرفتند. چون دشمن در موقعیت برتری قرار داشت.
به خاطر ســوز ســرما، گروهان هــای در خط را به فاصله دو شــب تعویض 
می کردیم. بعضی از روزها تقریباً آفتابی بود، اما از ســوز ســرما کم نمی شد. 
داخل زمیــن چاله هایی کندیم که دور و برش پــر از برف بود. توی چاله ها 
را پلاســتیک و ادامه آن را تا بالای ســرمان کشیدیم که شاید کمی از سرما 
در امان باشــیم، اما از هر طرف باد سرد می وزید و به مرور پلاستیک به بدن 
ما می چسبید. ســرما غیرقابل تحمل بود. از سرما نمی توانستیم بخوابیم. این 
چاله ها دو نفره یا ســه نفره بودند. دو نفر اســتراحت می کردند و یک نفر در 
بیرون روی برف ها نگهبانی می داد. داخل این چاله ها فقط فانوس داشــتیم و 

همان تنها وسیله گرمایی ما بود.
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  تخلیه محموله زغال سنگ از یک کشتی باری - شهر داکا بنگلادش

   در حاشیه جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا

خودرو 

شــرکت کازاما اتو از هیولای دریفــت جدیدی در 
لباس تویوتــا GR8۶ رونمایی کــرد. این محصول 

جذاب 1000 اسب بخار قدرت دارد.
 2JZ نــه تنها در دل این خودرو پیشــرانه مشــهور
تویوتا قرار دارد بلکه بدنه نیز با پانل های فیبر کربنی 
کامل جایگزین شــده و چنین چیزی را معمولاً در 
ابر خودروهای دیوانه کننده همچون پاگانی شــاهد 
هســتیم. البته اســتفاده گســترده از این متریال 
گران قیمت در روی بدنه ای استاندارد بیهوده به نظر 
خواهد رســید و به همین خاطر GR8۶ موردبحث 
عرض بیشــتری داشــته و به خاطر پایداری بیشتر 

فاصله بین چرخ ها نیز افزایش یافته است.
از دیگر تغییــرات تویوتا GR8۶ دریفت می توان به 
رینگ های افترمارکتی، چراغ های جلو و عقب جدید 
و اسپویلر متفاوت اشاره کرد. همچنین شیشه عقب 
جدیــدی با ورودی های هوای جدیدی نصب شــده 
اســت که ظاهر گیراتری را بــه ارمغان می آورد. بنا 

به گفته مالک خودرو، بدنه GR8۶ دریفت 
حدود 14 هزار دلار هزینه در بر داشته 

است و به لطف تمامی تغییرات رخ 
داده، این هیولا هم اکنون 1200 

کیلوگرم وزن دارد.
هیــولای دریفت تویوتا کاملًا 
آماده مســابقه است و داخل 
کابیــن نیز رول کیــج ایمن 

نصب شــده اســت. در این بخش فیبر کربن و فلز 
بیشتری وجود دارد و داشــبورد سفارشی نیز برای 
آن طراحی شده تا حس وحال خودروهای مسابقه ای 
بیش از پیش تداعی گردد. به لیست تغییرات کابین 
بایــد صندلی های جدید را نیز افــزود. طبیعتاً برای 
تولید یک خودروی دریفت سیســتم اگزوز متفاوت 
و سیســتم تعلیــق قابل تنظیم نیــز در نظر گرفته 
می شود. با نگاهی به کمبر منفی بیشتر در چرخ های 

جلو می توان به تغییرات سیستم پی برد.
اگرچه طراحی ظاهری تویوتا GR8۶ دریفت کازاما 
اتو نســبت به کیــت بدنه لیبرتی واک خشــونت و 
گیرایی کمتری دارد اما ســازندگان آن بیشــتر به 
دنبال کاربرد بهتر بوده اند تا زیبایی ظاهری هرچند 

 GR8۶ باید دانست پروژه تیونینگ
یاد شده به پایان نرسیده 

و بــال عقــب باید 

تنظیم شــود. شایان ذکر است پهنای کنونی خودرو 
به 2 متر می رســد که بیشتر از حد مجاز 1/8 متری 
اســت. بر اســاس قوانین ژاپن، بال خــودرو نباید 
 2JZ به پیشــرانه GR8۶ پهن تر از بدنه باشــد. این
بــا کیت تیونینگ و حجم 3/۶ لیتری مجهز اســت 
و توربوی GCG GT40 با سیســتم نیترو نیز روی 
آن نصب می شود. قدرت خروجی پیشرانه به حدود 
 2JZ 1000 اســب بخار می رســد که برای پیشرانه
کامــلًا قابل تحمل خواهد بود. این در حالی اســت 
که پیشرانه 2/4 لیتری استوک GR8۶ فاقد چنین 
توانایی هایی اســت. کن گوشــی در چندین رویداد 
دریفت امســال با این هیولا شــرکت خواهد کرد و 

قطعاً لحظات هیجان انگیز زیادی را رقم می زند.

تویوتا GR86 دریفت کازاما با ۱۰۰۰ اسب بخار قدرت معرفی شد

ادبیات

 روز ورزشی سال نو- کره شمالی

سلامت

آیا سیر واقعاً برای سلامتی خوب است؟
ســیر در بســیاری از فرهنگ های غذایی ازجمله شمال 
ایــران، نقش بســیار مهمی دارد. علاوه بــر آن به لطف 
هزاران پیتزافروشی و رســتوران ایتالیایی عطر این ماده 

غذایی یکی از اجزای زندگی بسیاری از ما شده است.
نکته دیگری که در مورد سیر وجود دارد و بسیاری از ما 
آن را بدیهی می دانیم، نقش مهم سیر در سلامتی است.

  فواید سلامتی سیر دقیقاً چیست؟
در مقدار متوســط مصرف ســیر، یعنی حدود سه حبه 
تــازه در روز حدود 2/8 میلی گرم ویتامین ســی )از 90 
میلی گرمی که روزانه برای بزرگ ســالان توصیه شــده 
است( و 3۶ میلی گرم پتاسیم )مقدار توصیه شده در روز 
چهار هزار و ۷00 میلی گرم اســت( به علاوه مقدار کمی 

روی، آهن، منیزیم و ویتامین کا وجود دارد.
بســیاری از ما به اندازه کافی ســیر در طول روز مصرف 
نمی کنیــم تا مواد مغذی کافــی از آن دریافت کنیم، اما 
کســانی که به مقــدار زیاد مصرف می کننــد، می توانند 
انتظار داشته باشند که این ماده غذایی تغییر قابل توجهی 

در رژیم غذایی آن ها ایجاد کند.
  سیر از سیستم ایمنی بدن حمایت می كند

سیر می تواند به مهار التهاب کمک کند. الیسین، ترکیبی 
که در گیاهانی چون ســیر، پیاز و پیازچه یافت می شود، 
به عنوان اکســیر جادویی در نظر گرفته می شــود. علاوه 
بر ایــن، ترکیبات ارگانوســولفور ســیر می تواند از بدن 
دفاع کند. ســیر به عنوان مانعی برای جلوگیری از ورود 

ویروس ها به سلول های ما عمل می کند.
  سیر می تواند به كاهش كلسترول كمک كند

علم در مورد این مسئله محدود است، اما مطالعات نشان 
داد که عصاره ها و ســایر اشکال سیر می توانند به کاهش 

سطح کلسترول کمک کنند.
  سیر ممكن است به كاهش فشار خون كمک كند

 افراد مبتلا به سندروم متابولیک -طبق اطلاعات مؤسسه 
ملــی قلب، ریه و خون، مجموعه ای از شــرایط که خطر 
بیماری قلبی، ســکته مغزی و دیابت را افزایش می دهد- 

از مصرف 100 میلی گرم ســیر خام به ازای هر کیلوگرم 
وزن بدن، دو بار در روز به مدت چهار هفته، سود می برند. 
ایــن مقدار در فردی که حــدود ۷0 کیلوگرم وزن دارد، 

کمی بیشتر از دو حبه سیر است.
  سیر می تواند برای سلامت روده مفید باشد

ســیر یــک منبع عالــی از پــری بیوتیک ها اســت که 
باکتری های مفید روده را تغذیه می کند. بر اســاس یک 
تحقیق شــرکت کنندگان در این مطالعه پس از سه ماه 
مصرف مکمل های عصاره سیر، طیف متنوع تر و سالم تری 

از میکروبیوم های روده داشتند.
  سیر منبع آنتی اكسیدان است

یــک مطالعــه نشــان داد کــه ســیر می توانــد منبع 
آنتی اکســیدان ها نیز باشد. مصرف عصاره سیر بیات شده 
به عنــوان مکمل می توانــد از عملکرد ســالم تر مغز در 
سالمندان حمایت کند. در همین حال یک مطالعه نشان 
داد ســالمندانی که سیر بیشــتری می خورند نسبت به 

کسانی که سیر نمی خورند عمر طولانی تری دارند.

وجود رنگ بنفش در میوه ها و ســبزیجات، اغلب نشانه 
مواد مغذی موسوم به »آنتوسیانین« است.

هرچنــد همچون ســایر مــواد مغذی گیاهــی مصرف 
آنتوســیانین ها بــرای عملکرد درســت ارگان های بدن 
حیاتی نیست اما این ترکیبات به محافظت از سلول های 
شما در برابر آســیب هایی که می تواند منجر به بیماری 

شود، کمک می کنند.
  آلو

آلوها معمولاً جزو اولین خوراکی های بنفش رنگی هستند 
که ممکن اســت برای بیشتر افراد آشــنا باشند. هرچه 
میوه پررنگ تر باشد، آنتوسیانین بیشتری دارد. میوه های 
رســیده نیز دارای مواد مغذی قابل اســتفاده بیشتری 
خواهند بود. همچنین پوســت میــوه می تواند 20 برابر 

بیشتر از گوشت داخل آن آنتی اکسیدان داشته باشد.
)berry( برِی و توت  

اگرچــه آنتوســیانین ها با رنگ بنفش مرتبط هســتند، 
رنگدانه ها می توانند از قرمز تا آبی متغیر باشــند. زغال 
اخته، شــاه توت، توت فرنگی و ... همــه دارای خواص 

مشــابهی هســتند. بر اســاس مطالعاتی که روی 
کودکان و بزرگســالانی که از بلوبری استفاده 

می کنند انجام شد، این خوردنی  ها ممکن 
است قدرت مغز و خلق و خوی شما را 

تقویت کنند.
 سیب زمینی ها

پوســت  که  ســیب زمینی هایی 
را  دارنــد  بنفــش  گوشــت  و 
امتحــان کنیــد. عــلاوه بــر 
 3-2 آنهــا  آنتوســیانین ها، 
برابــر کل آنتی اکســیدان های 
ســفید  ســیب زمینی  یــک 

ز معمولــی را دارنــد کــه سرشــار  ا
پتاسیم، منیزیم، ویتامین C و فیبر است.

 گیلاس قرمز
آنتوســیانین هایی کــه به این میوه رنــگ تیره می دهد 
ممکن اســت به کاهش فشــار خون و حفظ سلامت و 
نرمی عروق خونی کمک کند. همچنین به نظر می رســد 
که این ترکیبات به مشکلات مفصلی مانند استئوآرتریت 
و نقرس کمک کنند. همچنین گیلاس سرشــار از مواد 
مغذی اســت که با هم ممکن اســت به پیشــگیری از 

سرطان، بیماری قلبی و دیابت کمک کنند.
 انگور

آنتوسیانین های انگور می تواند از قرمز تا سیاه باشد. این 
میوه آبدار به خاطر داشتن رسوراترول شناخته شده است 
که به محافظت از سلول های شما در برابر آسیب هایی که 

می تواند منجر به بیماری شود، کمک می کند.
 گل كلم

کــه تنهــا یــک ژن بــه گل کلم  می گویــد 
در  را  بیشتری  یــش آنتوسیانین  فت ها با

لــی جمع کند و این ســبزی  معمو
را  ســفید 

بنفــش 
 . می کند

بهتــر 

است گل کلم را بخارپز کنید.
 هویج بنفش

این ماده غذایی را در بازار کشــاورزان محلی پیدا کنید. 
آنها را بریان، ترشــی یا کبابــی امتحان کنید. با مصرف 
هویج بنفش، آنتوسیانین اضافی و همچنین بتا کاروتن و 
سایر کاروتنوئیدهای موجود در هویج نارنجی را دریافت 
خواهید کرد که ممکن اســت به توقف سرطان و بهبود 

سیستم ایمنی کمک کند.
 كلم قرمز

هنگام پختن آن ممکن اســت اســتفاده از آنتوسیانین 
برای بدن شــما آسانتر باشــد. وقتی با این ماده غذایی 
کلم ترش یا کیمچی درســت می کنید، پروبیوتیک های 
طبیعی دریافت خواهید کرد که باکتری های روده شــما 
را تغذیه می کنند. این ها به بدن شما کمک می کنند تا با 
میکروب ها مبارزه کند، مواد مغذی را جذب کند، غذا را 

هضم کند و حتی اضطراب را کنترل کند.
 رنگ مصنوعی

رنگ غذاهای فرآوری شــده مانند کیــک و آب نبات به 
معنای همان چیزی نیســت که در میوه ها و سبزیجات 
تازه یافت می شــود. اما آنتوســیانین ها اغلب برای دادن 
رنگ تیــره به غذاهــای دیگر نیز اســتفاده 

می شوند.
در یک رژیم غذایی سالم افراد می بایست 
مقدار کالــری دریافتی از مواد خوراکی را 
متناســب با میــزان فعالیت خود مصرف 

کنند.
خوردن یا آشــامیدن بیــش از نیاز بدن 
منجر به اضافه وزن خواهد شد زیرا انرژی 
که اســتفاده نشــده به صورت چربی ذخیره 
می شــود. از طرفی نیز در صورت کم خوردن یا 
آشامیدن، وزن افراد کاهش پیدا می کند که کاهش وزن 

زیادی نیز مشکلاتی را در پی خواهد داشت.

اسپیس ایکس اعلام کرد که موفق به ارسال و دریافت 
اولین پیامک از طریق ماهواره های استارلینک مجهز 

به آنتن های ارتباط مستقیم با موبایل شده است.
تنهــا یک هفته پــس از پرتاب اولیــن ماهواره های 
اســتارلینک مجهز به آنتن های ارتباط مســتقیم با 
موبایل، اسپیس ایکس اعلام کرد که موفق به ارسال 
و دریافت اولین SMS از طریق این ماهواره ها شــده 
اســت. در این آزمایش، دو گوشی معمولی بدون نیاز 
به ســخت افزار اضافه و با همــان آنتن های معمولی 

گوشــی که به دکل های زمینی وصل می شــوند، به 
ماهواره های جدید اســتارلینک وصل شده و با آن ها 
روی شــبکه موبایل T-Mobile اقدام به ارســال و 

دریافت موفقیت آمیز SMS کرده اند.
آنتن های معمولی موبایل برای ارتباط با ماهواره هایی 
کــه در فاصله چند صــد کیلومتــری از آن ها قرار 
می گیرند و با ســرعت چند کیلومتر بر ثانیه حرکت 
می کنند، طراحی نشــده اند. بنابرایــن، انجام چنین 
کاری از نظر فنی بســیار پیچیده اســت و اسپیس 
ایکس با انجام این کار به موفقیت بزرگی دست یافته 

است.
این پروژه اگر در کل دنیا اجرایی شــود، طبق گفته 
ایلان ماسک، دیگر هیچ منطقه مرده ای در دنیا وجود 
نخواهد داشت. گام بعدی اسپیس ایکس این است که 
چنین قابلیتی را روی موبایل های عادی اجرایی کند.
در حال  حاضر بر اســاس آنچه استارلینک می گوید، 
به  زودی تمام موبایل های LTE می توانند به شــبکه 
متصل شــوند و هر جایی که آسمان باشد، می توانند 

به اینترنت ماهواره ای وصل شوند.


